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TÜRKİYE’DE MÜZİK ALANINDA YAYIMLANAN  

BİLİMSEL MAKALELERE İLİŞKİN BİR İNCELEME 

                                           ÖZET 
 
 

Bu araştırmada, müzik araştırmacılarına kaynaklık etmesi açısından yazar 

adlarına göre alfabetik bibliyografya türüne yönelik “Müzik Makaleleri 

Bibliyografyası” oluşturmak amacı ile gerçekleştirilmiştir. 59 bilimsel süreli yayına 

ait 1043 sayı taranmış, müzik alanındaki makaleler bir araya getirilmiştir. 

Araştırmanın alt amaçları doğrultusunda makaleler; yer aldıkları bilimsel dergilere 

dağılımları, yazım dili, makale türü, yazar sayısı, yazar cinsiyeti, yazarların görev 

yaptıkları kurum, yazar unvanı, müzik konu alanı ve bilimsel bir makalede yer 

alması gereken bölümler değişkenleri açısından incelenmiştir. Makalelerin yer 

aldıkları bilimsel dergiler ise dergi türü, veri tabanı değişkenleri açısından 

incelenmiştir. 

 

Araştırmanın evreni, Türkiye’de bilimsel süreli yayınlarda müzik alanında 

yayımlanan makalelerdir. Araştırmanın örneklemini ise 1997-2009 yılları arasında 

seçilmiş 59 bilimsel dergiye ait 1043 sayı içerisinden müzik alanında makale 

yayımlandığı saptanan 44 bilimsel dergide yer alan 463 makale oluşturmaktadır.  

 

Araştırmanın verileri, SBVT, Türkiye Makaleler Bibliyografyası, dergi 

internet sayfaları ve üniversite kütüphaneleri taranarak toplanmıştır. Makalelerde yer 

alması gereken bölümlerin incelenmesi için Alp (2004:106-109) tarafından 

oluşturulan ölçekten yararlanılmıştır. 

 

Müzik alanında yayımlanan makalelerin daha çok“Müzik Eğitimi” alanının 

“Mesleki Müzik Eğitimi” alanında yer aldığı görülmüştür.  

 

Müzik alanında yayımlanan makalelerin daha çok üniversite dergilerinde ve 

en yüksek sayıda Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi’nde yer aldığı tespit 
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edilmiştir. Veri tabanı açısından dergilerin en fazla uluslararası veri tabanlarında yer 

aldıkları görülmüştür. Makalelerin daha çok araştırma-olgu sunumu türünde olduğu 

ve makale yazarlarının bireysel çalışmaları tercih ettikleri saptanmıştır. Yazarların 

büyük bir kısmının üniversitelerde görev yaptıkları ve Yardımcı Doçent Doktor 

unvanlı akademisyenler olduğu görülmüştür.  

 

Uygulanan ölçek sonucundaki bulgulara bağlı olarak yazarların 

makalelerinde, bilimsel yazım düzenine daha fazla önem vermeleri gerektiği sonucu 

ortaya çıkmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler:  Müzik, Müzik Eğitimi, Müzikoloji, Bilimsel Makale, Bilimsel 

Süreli Yayın, Bilimsel Dergi, Bibliyografya 
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AN  ANALYSIS  ABOUT THE  SCIENTIFIC PAPERS                               

PUBLISHED  IN  MUSIC  FIELD   IN TURKEY 

 

                                      ABSTRACT 
    

This research is made to set up “bibliography of music papers” in order to  

make a source for music researchers according to names of authors in  alphabetical 

bibliography type. Scientific papers in music field are  collected which are scanned 

in 1043 items of 59 scientific periodicals. The scientific papers  are analysed in 

accordance with subobjects of the research  in terms of distribution of them  in 

scientific periodicals, spelling paper kind, counts and gender of authors, institutions 

that authors worked for, author qualifications, music subject field, and variant parts 

that should be in a scientific papers. The scientific periodicals in which these papers 

are analysed in terms of kind of periodical and variant of database.  

  

The population of the research is the sicentific papers that published in 

scientific periodicals in music field. 463 articles set up sample of the research, these 

scientific papers belong to 44 counts of 59 scientific periodicals that have 

publications in music field from 1997 to 2009.   

  

Datas of research  are collected by scanning  SBVT, Turkish Article 

Bibliography, webpages of periodicals and library of universities.  

  

It is seen that scientific papers published in music field are stated mostly on 

“proffesional music field” of “music education“. 

  

It is ascertained that scientific papers published in music field are stated 

mostly on periodicals of university and the most in Gazi University Education 

Periodical. In terms of database these scientific papers are stated mostly on 

international databases. It is ascertained that the scientific papers are mostly in 

search-fact presentation, and authors of papers prefer individual study. It is seen that  
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most of authors have worked for universities and are academics as named Assistant 

Prof. Ph. Doctor.   

  

According to diagnosis of consequence of the scala, it is emerged that authors 

should give more importance to scientific spelling layout in scientific papers. 

 

Key Words: Music, Music Education, Musicology, Scientific Paper, 

Scientific Periodical, Scientific Magazine, Bibliography 
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ÖNSÖZ 
 
 

Araştırmamın her aşamasında bilgi birikimi ve tecrübesi ile bana yardımcı 

olan değerli tez danışmanım Doç. Server ACİM’e teşekkürlerimi sunarım. Lisansüstü 

eğitimim süresince karşılaştığım zorluklarda olumlu eleştirileri ile bana yol gösteren, 

sürekli destek olan değerli hocam Doç. Dr. Fikret OTLU ile Prof. Dr. Mehmet 

TİKİCİ’ye ve bu çalışmanın gerçekleşmesinde büyük özveri gösterip her konuda 

bana yardımcı olan sevgili arkadaşım Öğr. Gör. Ş. Göktuğ KALAYCIOĞLU’na 

içtenlikle teşekkür ederim. Bilimsel makalelerin sınıflandırılması noktasında fikir ve 

önerilerini benimle paylaşan Doç. Dr. Ahmet Serkan ECE ile ilgi gösterip 

çalışmalarını benimle paylaşan Yrd. Doç. Dr. Uğur Türkmen’e teşekkür ederim.  

Ayrıca başta ailem olmak üzere, çalışma sürecinde maddi ve manevi desteklerini 

esirgemeyen kıymetli arkadaşlarım Serkan ARSLAN, Merter TANATAŞ, Malik 

ERCAN, M. Alper OTLU, Zeynep BİBER, Seda ALICI, Erkan ÖZTÜRK, Kaan 

OTER ve K. Dilek TANKIZ ile bu tezin oluşumunda emeği geçen herkese içten 

teşekkürlerimi ve sevgilerimi sunarım.          
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BÖLÜM I 
 
 

GİRİŞ 

 
 

Müzik insanoğlunun varoluşundan bu yana bireysel ve toplumsal yaşantı 

içerisinde daima önemli bir konuma sahip olmuştur. Uçan’a göre; “Müzik bugüne 

kadar çok çeşitli biçimlerde tanımlanmıştır. Bu tanımların birçoğunda yer alan temel 

noktaları birleştiren bir yaklaşıma göre, müzik; duygu, düşünce, tasarım ve 

izlenimleri, belirli bir amaç ve yöntemle, belirli bir güzellik anlayışına göre 

birleştirilmiş seslerle işleyip anlatan estetik bir bütündür” (2005:10).  

 

İnsanoğlu yaşadığı ortamı anlama çabası ve karşılaştığı problemleri çözme 

sürecinde, olgular hakkında doğru süreç ve yargı tanımlamalarına ulaşmak amacı 

için,  nesiller boyunca geliştirmiş olduğu bilgi birikiminin sonucunda geliştirdiği 

yöntemleri kullanır. Müziğin de bu bağlamda bireysel, toplumsal ve doğal ortam 

içerisinde, bireyle sürekli etkileşim içerisinde olduğu düşünüldüğünde, bu olguyu 

duyuşsal ve bilişsel anlamda çözümlemek için bazı sistematik yöntemler kullanma 

gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Bilgi ve teknoloji alanında oldukça ileri bir konuma 

ulaşmış olan günümüz dünyasında, olguların araştırılmasında bilimsel yöntemler 

kullanılmakta ve bu süreç sonucunda elde edilen ürünlerin sunulması aşamasında, 

çeşitli bilimsel araştırma raporları kullanılmaktadır. Bilimsel makale; bu araştırma 

raporu türlerinden biridir. Diğer alanlarda olduğu gibi müzik alanında da, bilimsel 

yöntemler izlenilerek, alan konuları bilimsel makale, kitap vb. araştırma raporları 

vasıtası ile açıklanmaktadır. 

 

Bilim insanları açısından araştırdıkları konu ile ilgili yayınların taranması, 

araştırma süreci içerisindeki önemli basamaklardan biridir. Bibliyografya 

çalışmaları; bu anlamda araştırmacılara ilgili araştırma raporlarını tanıtır, yayınlar 

hakkında bilgi verir.  Müzik alanı kapsamında yazılmış kitap, bilimsel makale vb. 

yayınların sistemli bir biçimde sınıflandırıldığı bibliyografya çalışmaları, müzik 
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araştırmacılarına bilinçli bir kaynak taraması yapılabilmesi noktasında yardımcı 

olmaktadır. 

 

1.1. BİLİM, BİLİMSEL YÖNTEM, ARAŞTIRMA VE 

RAPORLAŞTIRMA 

 

Bilim, insanoğlunun içinde yer aldığı çevreyi, sosyal ve fiziksel ortamı, 

etrafında gerçekleşen olguları ve bu olguların birbiriyle, kendisiyle ve evrendeki 

diğer tüm oluşumlarla ilişkilerini ve varlıklarını, kuramsal ve uygulamalı bir yapı 

içinde inceleyen sistematik bir bilgiler bütünü olarak tanımlanabilir.  

 

Bilimin üzerinde uzlaşılmış, kesinleşmiş tek bir tanımı yoktur. Yıldırım’a 

göre,  “bilim, denetimli gözlem ve gözlem sonuçlarına dayalı mantıksal düşünme 

yolundan giderek, olguları açıklama gücü taşıyan hipotezler (açıklayıcı genellemeler) 

bulma ve bunları doğrulama yöntemidir” (2004:19). 

 

İnsanlığın kendisini, çevresinde gelişen olayları ve yaşamı anlama çabası, 

bilimin varlığını ve işlevini ortaya çıkarmıştır. İnsanın çevresindeki olgulara olan 

merakı ve anlama çabası arttıkça, bilimin kapsamı genişlemiş ve gözlemlenebilen her 

alan ve konudaki oluşumları bilim kendi araştırma sahasına almıştır. 

 

“Bilimsel yöntem; bilim üretmenin yolu, bilimin süreç yönü, kanıtlanmış bilgi 

elde etmek için izlenen yol uygulandığında, bilime katkı getirmiş ve getireceğine 

güvenilen süreçler ya da daha genel bir anlatımla problem çözmek için izlenen 

düzenli yol şeklinde algılanabilir” (Karasar, 2007:12-13). Bilimin üzerinde çalıştığı 

olguları anlama ve problemleri çözme sürecinde belli ölçütler doğrultusunda izlediği 

yol olarak tanımlayabileceğimiz bilimsel yöntem; belirli aşamalardan oluşmaktadır. 

Bu aşamalar şu şekilde sınıflandırılabilir: 

 

a) Güçlüğün sezilmesi, 

b) Problemin tanımlanması, 
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c) Çözümün tahmin edilmesi, 

d) Gözlenebilir sınayıcıların belirlenmesi, 

e) Deneme ve değerlendirmelerin yapılması ve 

f) Raporlaştırma’ dır (Karasar, 2007:14). 

 

Bilimsel yöntem ile iç içe olan araştırma ise Mouly (1963) ve Best (1959)’ e 

göre,“ problemlere güvenilir çözümler aramak amacı ile planlı ve sistematik olarak, 

verilerin toplanması, çözümlenmesi (analizi), yorumlanarak değerlendirilmesi ve 

rapor edilmesi sürecidir” (Akt. Karasar, 2007:22). 

 

Bilimsel bir araştırma, üzerinde çalıştığı olgular ve problemler hakkında bazı 

yargılara varır. Fakat son aşama bu olmadığı gibi, asıl önemli olan bu yargıların 

işlevselliğinin, kullanılabilirliğinin sağlanabilmesi ve ilgili bilim çevreleriyle 

paylaşılabilmesi için basılı veya elektronik bir ortamda sunulması, başka bir ifade ile 

“raporlaştırma” sürecinin gerçekleştirilmesidir. Raporlaştırma; araştırma sonucu 

incelenmiş, çözümlenmiş, yorumlanmış verilerden hareketle, ulaşılmış yargıları, 

tartışma ve önerileri basılı veya elektronik bir ortamda belirli bir düzen içerinde 

yayımlanmak üzere sunmaktır. 

 

Raporlaştırma; bilimsel ürünün, bilimsel yayınlar aracılığı ile doğrudan bilim 

çevrelerine ve bu bilim insanlarının da katkıları ile insanlığa sunumunu, paylaşımını 

sağlar. Bu açıdan raporlaştırma belki de bilimsel süreç içerindeki en önemli 

evrelerden biridir. 

 

Belli başlı araştırma raporları ise tez, araştırma, tarama, çeviri ve derleme 

makaleleri, bildiri ve kongre özetleri gibi bilimsel paylaşım araçlarıdır. Bilim 

dünyasında ilerlemeler, ulaşılan özgün yargılar, buluşlar, kısacası bütün gelişmeler,  

ilk olarak bir raporlaştırma ürünü olan, bilimsel süreli yayınlarda yer alan bilimsel 

makaleler aracılığı ile sunulur. 

 



 4 

Bilimsel süreç içerinde aydınlatılması gereken olgulara, cevap aranan 

problemlere anlamlı açıklamalar, yargılar oluşturmak için bilimsel yöntem, bilimsel 

araştırma ve raporlaştırma aşamalarının sağlıklı ve düzenli bir şekilde geliştirilmesi 

gerekmektedir. 

 

1.2. BİLİMSEL SÜRELİ YAYIN ( PERİYODİK ) 

 

Belli konularda değişik kimselerce hazırlanmış makale ve yazıları içeren 

dergilere süreli yayın  (periyodik) denir (Karasar, 2005: 69).  Bilimsel süreli yayın; 

içerisinde yer alan makalelerin uluslararası standartlar doğrultusunda, alanlarında 

uzman bilim insanlarından oluşan bir hakem kurulu tarafından denetlenen, belirli 

zaman dilimlerinde döngüsel olarak yayımlanan yayın türüdür. 

 

Bilimsel dergi olarak da adlandırılan bu yayın türü veri tabanı olarak 

adlandırılan ulusal ve uluslararası bilgi ortamlarında dizinlenirler. Bilimsel 

çalışmanın temel amacı özgün sonuçlara ulaşma ve ulaşılan sonuçları uygun 

ortamlarda sunmak, yayın yapmaktır. Bu noktada bilimsel dergilerin önemi 

artmaktadır. 

 

İnsanoğlunun geçmişten günümüze gelişim süreci içerisinde bildiği, gördüğü, 

yaşadığı ve düşündüğü fikirleri ve olayları bir şekilde kaydetme, çevresindeki sosyal 

ortam ile paylaşma isteği süregelmiştir. Yazının bulunması ilk ilkel metinleri, bu 

metinlerin ortaya çıkışı ise ilk kitapları ve devamında dergi, gazete ve diğer süreli ve 

dizi yayınları ortaya çıkarmıştır. 

 

Bilimsel dergi kapsamına alınabilecek ilk yayınlar, aynı zamanda Fransa ve 

İngiltere’ de iki farklı derginin 1665 tarihinde yayımlanması ile ortaya çıktılar. Bu 

yayınlar; Fransa’ da yayımlanan Journal des scavans ve İngiltere’ de yayımlanan 

Philosophical Transactions of the Royal Society of London dergileridir (Day, 

2005:6). 
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Bilimsel dergi olgusu ilk örneğinden bu yana yaklaşık 350 yıllık tarihi 

içerisinde sayısal anlamda büyük bir artış göstermiştir. Kingsley (2006)’ in sunduğu 

verilere bakıldığında dünyada günümüzde yaklaşık olarak 200.000 dergi 

yayımlanmakta ve bu dergilerin yaklaşık 60.000’ i bilimsel dergi ve akademik dergi 

kapsamına girmektedir. Bu bilimsel ve akademik dergilerden ise 24.000’ i hakemli 

dergi olup, yılda ortalama 2,5 milyon makale yayımlanmaktadır (Akt. Yağmurlu, 

2006). 

 

Bilimsel süreli yayınlar/dergiler, bilim insanlarının çalışmalarının sonucu olan 

bilimsel ürünlerin raporlaştırıldığı bilimsel makalelerin, başta bilim çevreleri olmak 

üzere dünyaya tanıtabileceği bilgi paylaşım araçları olması nedeni ile çok önemli bir 

yere sahiptir. 

 

1.2.1 Bilimsel Süreli Yayın Türleri 

 

Bilimsel süreli yayınların sınıflandırılmasında dergiyi çıkaran kurumlar ölçüt 

olarak alınırsa, bu dergiler; 

 

a) Üniversite Dergileri ( Fakülte, Enstitü ve Araştırma Merkezi ), 

b) Üniversite Dışı Devlet Kurumları Dergileri, 

c) Yayınevi Dergileri, 

         d) Özel Kişi-Vakıf ve Dernek Dergileri biçiminde sınıflandırılabilir (Kozak, 

2003:158). 

 

Bu dergi sınıflandırmasına kurum ayrımı yapmaksızın “elektronik dergiler” 

de eklenebilir. 

 

 

1.2.1.1. Üniversite Dergileri 

 
Bilimsel çalışmaların gerçekleştirilmesinde en önemli kurumlar asli görevi 

bilim üretmek olan üniversitelerdir.  



 6 

Üniversitelerde görev yapan öğretim elemanlarının eğitim – öğretim 

misyonları dışında bu görevlerini daha iyi yerine getirebilmeleri için bilimsel 

araştırmalar yapmaları ve bu araştırmalarını bilimsel yayın formatında sunmaları 

gerekmektedir. Öğretim elemanlarının haricinde bilimsel araştırmalar yapan  lisans 

ve lisansüstü düzeyindeki öğrenciler, çeşitli meslek gruplarından kişilerin de 

çalışmalarının yayımlanabileceği bilgi sunma ortamlarına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu 

ihtiyaca cevap vermek amacıyla üniversiteler kendi bünyelerinde;  

 
a) Fakülte dergileri, 

b) Enstitü dergileri, 

c) Araştırma Merkezi dergileri çıkarmaktadırlar. 

 

1.2.1.2. Üniversite Dışı Devlet Kurumları Dergileri 

 

Devlet kurumlarının bilimsel üretim sürecinde birincil sorumluluğa sahip 

kurumları üniversitelerdir. Devletin bakanlıklar, yargı organları, güvenlik kurumları 

vb. diğer kurumlarının kendi alanları ve bu alanlar ile ilişkili doğrudan ve dolaylı 

konularda bilimsel araştırmaların paylaşılması amacıyla çıkarılan süreli yayınlardır.  

 

Ülkemizde MEB tarafından yayımlanan “ Milli Eğitim Dergisi ” bu bilimsel 

süreli yayın türüne örnek gösterilebilir. 

 

1.2.1.3. Özel Kurum Dergileri (Kişi-Vakıf-Dernek Dergileri) 

 

Devlet üniversiteleri, vakıf üniversiteleri ve diğer devlet kurumlarının yanı 

sıra, devlet dışı vakıf ve kuruluşlar gibi özel kurumlar da hakemli dergiler 

çıkarmaktadırlar. Bu nitelikteki dergiler “özel kurum dergileri” olarak 

adlandırılabilir. 

 

Ülkemizde EDAM tarafından yayımlanan   “ Kuram ve Uygulamada Eğitim 

Bilimleri ”, Evren Yayıncılık tarafından yayımlanan “ Çağdaş Eğitim ”, Anı 
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Yayıncılık tarafından yayımlanan “ Eğitim Araştırmaları ” dergileri bu bilimsel 

süreli yayın türüne örnek gösterilebilir. 

  
 

1.2.1.4. Elektronik Dergiler 

 

Elektronik kaynaklar, Reitz (2004-5)’ın hazırladığı ODLIS adlı elektronik 

sözlükte; “bir bilgisayara bağlanan çevre birimleri kullanılarak, bir cd-rom sürücü 

veya uzaktan İnternet gibi bir ağa bağlanılarak, bilgisayar üzerinde işletilen ve 

okunan veri ve/veya bilgisayar programlarından ibaret materyal ve elektronik 

metinler, bibliyografik veri tabanları, yazılım uygulamaları ve benzerleri” şeklinde 

tanımlanmaktadır  (Akt. Bahşişoğlu, 2006:119 ). 

 

Elektronik dergi; internet ortamında sunulan, dergi hakkındaki veri tabanı, 

paylaşıma sunan kişi veya kurum, arşivlenmiş sayılar vb. tüm bilgilere erişilebilen 

dergi türü olarak adlandırılabilir. 

 

Elektronik yayıncılık hızla gelişen ve değişen dünyada gittikçe önemli bir rol 

kazanmaktadır. Araştırmacılara daha kolay erişim imkanı sunan elektronik dergiler 

Yar (2004:451)’ a göre; 

 
a) Aslı basılı olan ama elektronik olarak da yayımlanan dergiler, 

b) Aslı elektronik ama az miktarda da basılı yayımlanan dergiler, 

c) Sadece elektronik dergiler olarak sınıflandırılabilir. 

 

      Ülkemizde “Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi”, “Uluslararası İnsan 

Bilimleri Dergisi”,  “ İlköğretim Online ”, gibi dergiler sadece elektronik dergiler 

türüne örnek olarak gösterilebilir.  

 

1.3. VERİ TABANI  

 

“Veri tabanı, en geniş anlamıyla; birbiriyle ilişkili verilerin tekrara yer 

vermeden, çok amaçlı kullanımına olanak sağlayacak şekilde depolanması olarak 
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tanımlanabilir” (Soyuyüce, Hünkar, Tabanlıoğlu, 2003). Bu tanımlamadan da 

anlaşıldığı gibi veri tabanı, seçilmiş herhangi bir alan veya birbirleriyle ilgili 

alanlardaki bilgilerin depolandığı, düzenli bir şekilde dizinlendiği bir tür bilgi ortamı, 

sistemli bir veri bankasıdır. 

  

Veri tabanları, bilimsel yayınların geniş bir sahada yayımlanması ve ilgili 

araştırmacılara, bu yayınlara elektronik ortamlar aracılığıyla erişim imkanı sunması 

açısından çok önemli bilgi paylaşım ortamlarıdır.  

 

Elektronik veri tabanları, erişim nitelikleri bakımından kendi aralarında 

farklılıklar gösterirler. Elektronik ortamlarda bilgi kaynaklarının paylaşımı 

araştırmacılara büyük kolaylıklar sağlar fakat her veri tabanı sınırsız bir erişime sahip 

olmayıp, ilgili veri tabanına erişim için belli bir ücret karşılığında verilen bireysel 

veya kurumsal izinler isterler. Bu açıdan,  ücretsiz/genel-açık erişimli veri tabanları 

ve ücretli/sınırlı erişimli veri tabanları şeklinde bir sınıflandırma yapılabilir.  

 

Tonta’ ya göre internet ortamında paylaşıma sunulan veri tabanları türsel 

açıdan, iki başlık altında incelenebilir (2002): 

 

Ücretsiz veri tabanları (Medline Pubmed vb.) 

Ücretli veri tabanları (Ebscohost vb.) 

 

Açık erişime yani herhangi bir ücret karşılığı veya yetki yasağı bulunmayan 

veri tabanlarında, ilgili yayınların tam veya özet metinlerine ulaşılabilmektedir. 

Bunun yanı sıra ücretli veri tabanlarında erişim için gerekli ücret veya yetki 

sağlandıktan sonra bilimsel dergilerin içerisinde yer alan makalelere 

ulaşılabilmektedir. Fakat PubSCİENCE gibi bazı veri tabanlarında erişim ve 

bibliyografik bilgilere erişim ücretsiz olup, makalelerin tam metinlerine erişim 

ücretlidir (Tonta, 2002). 

 

Ülkemizde yüksek öğretim kurumları, bilimsel dergilerin depolandığı, 

bibliyografik bilgilerinin dizinlendiği ve dergi hakkındaki diğer bilgilerin sistemli bir 
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şekilde iletildiği bu açık/tam erişimli veri tabanlarına ve sınırlı/ücretli veri 

tabanlarına ulaşım için, bünyesinde bulunan kütüphane merkezleriyle aracılık 

yapmaktadır. Her yıl ülkemizde yer alan üniversiteler, ücretli veri tabanlarına da 

gerekli ücretleri karşılayıp, kurumsal izinleri alıp abone olmaktadırlar. Fakat 

üniversiteler erişim izni aldıkları bu veri tabanlarına ulaşım konusunda farklı 

uygulamalar göstermektedirler. Örneğin İnönü Üniversitesi Kütüphane ve 

Dokümantasyon Daire Başkanlığı (http://library.inonu.edu.tr/) kendi bünyesinde 

öğrenim gören öğrencilere sadece üniversite içinden erişim izni verirken, Anadolu 

Üniversitesi Kütüphanesi (http://www.kdm.anadolu.edu.tr), kendi bünyesinde 

öğrenim gören öğrencilerine üniversite içinden ve dışından erişim izni vermektedir 

(İnönü, 2009; Anadolu, 2009). 

 

Veri tabanları, bilim insanlarına dünyadaki bilimsel dergileri internet 

ortamının olanakları vasıtası ile düzenli bir biçimde iletmesi ve yayın dağınıklığını 

arşivleme ve dizinleme yöntemleri ile önlemesi bakımından çok önemli ve yararlı 

sistemlerdir. 

 

1.4. ULAKBİM VE SBVT 

 

§ ULAKBİM 

 

“ULAKBİM; 1996 yılında, TÜBİTAK ve YÖK arasında imzalanan bir 

protokol ile YÖK dokümantasyon hizmetleri de devralınarak TÜBİTAK tarafından 

kurulmuştur. ULAKBİM, Türkiye'de akademik bir ağ alt yapısı oluşturmak üzere 

faaliyetlerini sürdüren Ulusal Akademik Ağ (ULAKNET) ve ülke çapında bilgi ve 

belge hizmetleri vermek üzere faaliyet gösteren Cahit Arf Bilgi Merkezi/ 

birimlerinden oluşmaktadır” (TÜBİTAK-ULAKBİM, 2007). 

 

ULAKBİM’ in kuruluş amacı; bilimsel gelişmeleri ve bilim üreten insanları 

desteklemek, kurduğu ağlarla, üniversitelerin birbirleriyle ve ilgili diğer kurumlarla 

iletişimini güçlendirmektir. ULAKBİM, bünyesinde oluşturduğu ulusal veri tabanları 

ile ülkemizdeki bilimsel makalelerin daha sistemli bir şekilde paylaşılmasını 

http://library.inonu.edu.tr/
http://www.kdm.anadolu.edu.tr
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sağlamış, koyduğu bilimsel ölçütler ile yayımlanan süreli yayınların daha düzenli ve 

içerik, biçim vb. diğer özelliklerini geliştirmelerini sağlamıştır. 

 

ULAKBİM iki ana birimden oluşmaktadır. Bunlar; 

 
a) ULAKNET, 

b) Cahit Arf Bilgi Merkezi birimleridir. 

 
ULAKNET; üniversiteler, araştırma merkezleri ve araştırma çalışmaları yapan 

diğer kamu kurumları ile internet ortamında yer alan bir bilgisayar ağı kurmuş, 1997 

yılında oluşturulmuş, 2003 yılında yeniden yapılandırılmış bir birimdir. Değişen ve 

gelişen dünyada uluslararası standardı yakalamak amacı ile geliştirilen proje ile başta 

ulaşım sahası olmak üzere altyapı özelliklerini geliştirmiştir. Geliştirilen yeni proje 

ile;  

• Dünya akademik ağları ile bütünleşmek için Avrupa akademik ağı 

GEANT'a başlangıç olarak 155 Mbps simetrik kapasite ile bağlantı 

yapılmış (Avrupa, Kuzey Amerika, Kore yüksek eğitim ve araştırma 

kuruluşları dahil),  

• Küresel Internet geçişi TTNET üzerinden 465 Mbps kapasiteye 

yükseltilmiştir.  

• Omurga kapasitesi 34 Mbps bant genişliğinden 155 Mbps bant genişliğine 

geliştirilmiş,  

• Üniversite ve araştırma kuruluşlarının ULAKNET'e olan bağlantıları ise 4 

ila 75 kat arasında arttırılmıştır.  

• Ülkemizin uç noktalarındaki bütün üniversitelere erişilmiştir (TÜBİTAK-

ULAKBİM, 2007). 

 

ULAKBİM bünyesinde oluşturulan Cahit Arf Bilgi Merkezi; başta bilim 

çevrelerinin olmak üzere çeşitli alanlarda çalışan ve araştırmalar yapan kişi ve 

kurumların, çalışmalarına destek olmak amacıyla, ihtiyaç duydukları bilimsel 

dokümanları paylaşıma sumak için kurulmuş bir alt birimdir.  
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CABİM olarak da ifade edilen birimin ana hizmetleri şu şekilde 

belirtilmiştir:* 

 

• Konu Atıf Tarama ve Başvuru Hizmetleri (KAT) 

 Bu sistem, konu ve atıf tarama ve belge sağlama başvurusu hizmetlerinden 

uzaktan, web üzerinden erişim yoluyla yararlanma imkanını sağlamak amacı ile 

kurulmuştur.  

 

• Belge Sağlama Hizmetleri 

İki alt birimden oluşur: 

a) Ulusal Belge Sağlama Sistemi (UBSS): Ulusal ve uluslararası bilimsel 

raporların fotokopilerine kargo veya posta yolu ile göndermek amacı ile 

kurulmuştur. 

b) Makale İstek Sistemi (MİS): ULAKBİM’ e doğrudan gelerek istekte 

bulunulan makalelerin elden verilmesi amacı ile kurulmuştur. 

 

•    Kütüphane Katalogu 

Bu sistem ULAKBİM bünyesinde yer alan süreli yayınları tarama işlemini 

gerçekleştirmektedir. 

 

• Veri Tabanları 

         Bu sistem uluslararası veri tabanlarında yer alan, çeşitli alanlarla ilgili 

dokümanlara ve ulusal veri tabanları kapsamında oluşturulmuş beş veri tabanında 

(Tıp Veri Tabanı, Sosyal Bilimler Veri Tabanı, Tarım, Veteriner ve Biyoloji Bilimleri 

Veri Tabanı, Mühendislik ve Temel Bilimler Veri Tabanı, TÜBİTAK Destekli 

Projeler Veri Tabanı) yer alan makale ve projelere erişim amacı ile kurulmuştur. 
 

 

* ULAKBİM’ in hizmet alanları ile ilgili bu sınıflandırma TÜBİTAK-ULAKBİM’ in web 

sayfasında (http://www.ulakbim.gov.tr/cabim/) oluşturduğu madde sınıflandırmasından alınmıştır. 

 

 

http://www.ulakbim.gov.tr/cabim/


 12 

• Türkiye Bilimsel Yayın ve Atıf Göstergeleri 

Ülkemizin bilim insanları tarafından üretilen bilimsel makalelerin yayın ve atıf 

durumlarının diğer bir ifade ile performanslarının paylaşımını sağlar. 

•    Uluslararası Bilimsel Yayınları Teşvik Programı (UBYT) 

2006 yılından itibaren ULAKBİM tarafından yürütülen bu program, 

araştırmacıların A-B-C şeklinde üç ana türe ayrılan uluslararası dergilerde yayın 

yapmalarını desteklemek ve bu desteği yayın yapılan dergi türüne göre belli bir ücret 

ödenmesi yoluyla teşvik etmek için geliştirilmiştir (TÜBİTAK-ULAKBİM, 2007). 

 

§ SBVT 

 

Sosyal Bilimler Veri Tabanı olarak adlandırılan “SBVT”; sosyal bilimler 

alanında, ULAKBİM bünyesinde oluşturulmuş danışma kurulu tarafından 

sınıflandırılan 18 ayrı konu başlığı kapsamında, ülkemizde yayımlanana süreli 

yayınları dizinleyen ve tüm makalelere uzaktan (bir kısmına tam metin olarak web 

üzerinden) ve elden doğrudan erişim olanağı tanıyan, ulusal veri tabanları içerisinde 

yer alan beş veri tabanından sosyal bilimler alanında yer alan yayınların yer aldığı bir 

veri tabanıdır.  

 

“Yapılan araştırmaları birbirleri arasında kolayca paylaşımı sağlamak için bu 

araştırmaların yer aldığı bilimsel yayınlarla yazışmalar yapılarak Mart-Nisan 2003'de 

ULAKBİM'e ulaşan dergiler değerlendirme sürecine alınmış, veri giriş ve 

indeksleme çalışmaları başlamıştır. Temmuz 2004'den itibaren SBVT web üzerinden 

kullanıcıların erişimine açılmıştır (Ece, 2007:3). 

 

SBVT’ de araştırma ve inceleme makalesi, derleme makalesi, olgu sunumu, 

proje tanıtımı ve makale formatında olması şartı ile kitap tanıtımları içeren 125 süreli 

yayından 101’i bibliyografik ve tam metin olarak, 2002’ den itibaren her hafta 
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güncellenerek, veri tabanı içerisinde paylaşıma sunulmaktadır (TÜBİTAK-

ULAKBİM, 2007). 

 

 SBVT oluşturma kurulunun geliştirdiği, uluslararası ölçütler ışığında bilimsel 

süreli yayıncılık kurallarını konu alan Dergi Değerlendirme Kriterleri’ni sağlamış bu 

dergilerde, ilgili oluşturma kurulu tarafından sosyal bilimlerin 18 alt alanında yayın 

yapılmaktadır (TÜBİTAK-ULAKBİM, 2007): 

• Antropoloji                                              

• Arkeoloji  

• Coğrafya  

• Dil Bilim  

• Edebiyat Araştırmaları  

• Eğitim Bilimleri  

• Felsefe  

• İletişim  

• Ekonomi ve İşletme  

• Kamu Yönetimi  

• Kütüphanecilik ve Bilişim  

• Mimarlık  

• Psikoloji  

• Sanat Tarihi  

• Sosyoloji  

• Şehir Bölge Planlama  

• Tarih  

• Siyasal Bilgiler  

Ülkemizde müzik eğitimi, müzikoloji ve müzik ile diğer disiplinlerin 

etkileşimini konu alan müzik alanında ULAKBİM’ de yer alan yayınlar, araştırmanın 

örneklem bölümünde de gösterileceği üzere çoğunlukla SBVT’ de yer almaktadır. 
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1.5. BİLİMSEL MAKALE 

  

Bilimsel üretim süreci içerisinde yer alan son evrelerden biri de raporlaştırma 

eylemidir. Dünyada ve ülkemizde bilimsel çalışmalar yapan araştırmacıların, 

araştırmalarının sonucunda elde ettikleri ürünleri çeşitli bilim çevreleriyle 

paylaşmaları, ilgili konuları hakkında ulaştıkları özgün sonuçları ve önerileri 

sunmaları, iletmeleri gerekmektedir. Bilimsel makale; bir bilimsel çalışmanın 

sonucunda ortaya çıkan bilimsel ürünün, ulaşılan yargı ve önerilerin, elde edilen 

bulguların, kullanılan materyal ve izlenilen yöntemin belirtilerek hazırlandığı bir 

yayın türüdür. 

 

Bilimsel süreli yayınlar aracılığı ile yayımlanan bilimsel makaleler, ülkemizde 

daha çok üniversite dergilerinde yayımlanmakta olup, diğer devlet, özel kurum 

dergilerinde ve elektronik dergilerde yer bulmaktadır. 

  

Day (2005:9)’ a göre bilimsel makale özgün araştırma sonuçlarını tanımlayan, 

yazılmış ve basılmış rapordur. Belli bir düzen ve bütünlük içerisinde 

raporlaştırılmayan bir çalışma ve elde edilen ürün, işlevselliğini yerine getiremez, 

amacını ve anlamını yitirir. Yayının yapıldığı ilgili alan hakkında çalışan bilim 

insanları ve bir hakem kurulu tarafından değerlendirmeye alınmamış ve elde ettiği 

bulgular, ulaştığı sonuçlar sınanmamış bu tür bir çalışma, özde doğru olsa bile 

bilimsellik ölçütlerini yerine getirmemiş bir çaba olarak değerlendirilir.  

 

Bilimsel makalenin diğer bir tanımı ise CBE tarafından yapılan; “ kabul 

edilen temel bir bilimsel yayın, araştırmacılara gözlemleri değerlendirme, deneyleri 

tekrarlama, entelektüel işlemleri değerlendirme imkanı verecek, yeterli bilgi içeren 

ilk açıklama olmalıdır” biçiminde ifade edilmiş tanımdır. Fakat bu tanım daha yalın, 

basit bir şekilde ifade edilecek olursa; temel yayın, 

 
a) Özgün araştırma sonuçlarının ilk yayını olan, 

b) Yazarın meslektaşlarının deneyleri tekrarlayabilecekleri ve sonuçları 

irdeleyebilecekleri forma sahip, 
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c) Dergide veya başka bir kaynak belgesinde bilimsel toplum içinde 

hemen ulaşılabilir olan yayındır (Day, 2005:11). 

 

1.5.1. Bilimsel Makale Türleri 

 

 Bilimsel makale, araştırmaların iletim işleminde kullanılan rapor 

çeşitlerinden biri olup, kendi içerisinde, ilgili olunan alan ve izlenilen yöntem 

bağlamında farklı türlere ayrılır. Ulusal ve uluslararası literatür tarandığında farklı 

sınıflandırmalar göze çarpsa da, makale türlerinin tanımları bu sınıflandırmalar 

içerisinde benzerlikler göstermektedir. Alp (2004:27)’ e göre eğitim bilimleri 

alanında ülkemizde yayımlanan bilimsel makaleler; 

 

a) Araştırma – olgu sunumu makaleleri, 

b) Tarama – değerlendirme makaleleri, 

c) Çeviri makaleleri biçiminde sınıflandırılabilir. 

 

 Eğitim Bilimleri ve Uygulama Dergisi (2007) ise bu yayınları; 

 

a) Araştırma makaleleri, 

b) Geliştirme makaleleri, 

c) İnceleme makaleleri biçiminde gruplandırmıştır. 

 

APA’ nın (2002:7-9) geliştirdiği sınıflandırmada ise bilimsel makaleler 5 ana 

türe ayrılır: 

 

a) Deneysel/Ampirik makaleler (Reports of empirical studies) 

IMRAD düzeninde yazılmış, özgün araştırma makaleleridir. 

 
b) Derleme makaleleri (Review articles) 

Belirlenen problem veya durum hakkındaki yayınları düzenleyen, 

inceleyen, analiz eden ve elde ettiği bulguları problemin çözümünde 

veya durumunda tespitinde kullanan makale türüdür.   
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c) Teorik/Kuramsal makaleler (Theoretical articles) 

Derleme makaleleri ile benzerlik gösteren bu makale türü, özgün bir 

teoriyi ya da var olan bir teori veya birkaç teoriyi, ilgili literatürü var 

olan araştırmalardan yararlanarak inceleyen, derleme makalelerine 

göre ilişkisel yapıyı kronolojik yapıdan önde tutan, ihtiyaç 

duyulduğunda deneysel çalışmalardan da yararlanan makale türüdür. 

 

d)  Metodolojik/Yöntemsel makaleler (Methodogical articles) 

Yeni yöntemsel yaklaşımları, var olan yöntemlerin geliştirilmesi 

konusundaki çalışmaları, nicel ve bilgi çözümleme yaklaşımları 

hakkındaki tartışmaları araştırma camiasına sunan makale türüdür. 

 

e) Olgu sunumları (Case studies) 

Araştırmacının bir problemin çözümünü göstermek, teorik veya farklı 

araştırma türlerine dayanan konulara ışık tutmak için bireysel veya 

grup halinde çalışırken elde ettiği materyali açıkladığı makale türüdür. 

 

Bu üç sınıflandırmaya bakıldığında; birbirleriyle benzeşim gösteren sadece 

farklı sayı ve isimlerde gruplandırılmış tasniflerin olduğu görülmektedir. Bu 

seçeneklerden herhangi biri, bilimsel süreli yayıncılık alanında çalışan araştırmacılar 

tarafından rahatlıkla kullanılabileceği gibi,  Alp (2004: 27)’in yaptığı gruplandırma,  

yalınlığı açısından işlevsel bir sınıflandırmadır.          

 

1.5.1.1. Araştırma – olgu sunumu makaleleri 

 

“Araştırma makalesi, sadece bir sorunun cevaplandırılmasından ziyade çok 

daha kompleks doğal, enstrümantal, ekonomik veya hukuksal vb. bir sistemin 

kavranabilmesi için çoğunlukla birden fazla materyal ve yöntem kullanılarak 

yapılmış çalışmalardan elde edilen sonuçların aralarında yorumlanarak alanda yeni 

karar, öneri ve buluşlara varmak üzere hazırlanmış bilimsel bir yazıdır”(JFAS, 2009).  
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Deneysel, betimsel ve bu araştırma yöntemlerinin farklı türlerini kullanarak, 

özgün yargılara ulaşmayı hedefleyen araştırma makaleleri, belli bir problemin, 

vakanın benzer araştırma yöntemleri kullanılarak incelendiği olgu sunumları ile aynı 

grupta değerlendirilebilir.  

 

Araştırma - olgu sunumu makalelerinin IMRAD düzeninde yazılması, 

makalenin okuyucu tarafından daha kolay incelenebilmesini sağlamaktadır (Day, 

2005:8): 

 

§ Introduction: Giriş → Hangi problem incelendi? 

§ Methods: Yöntemler → Problem nasıl incelendi? 

§ Results: Sonuçlar → Neler bulundu? 

§ Discussion: Tartışma → Bunlar ne anlam taşır? 

 

Alp’e göre tez, araştırma önerisi vb. araştırma raporlarında yer alan; 

 

Ø Başlık 

Ø Özet 

Ø Anahtar Kelime 

Ø Giriş 

• Problem 

• Alt problemler 

• Amaç 

• Önem 

• Varsayımlar 

• Sınırlılıklar 

• Tanımlar 

Ø Yöntem 

• Araştırma modeli 

• Evren ve Örneklem 

• Veriler ve Toplanması 
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• İstatistiksel Yöntem 

• Süre ve Yorum 

Ø Bulgular 

Ø Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Ø Kaynakça bölümleri, araştırma- olgu sunumu makalelerinde de yer 

almaktadır (2004:28). 

 

1.5.1.2. Tarama - Değerlendirme Makaleleri 

 

Bir tarama-değerlendirme makalesi, araştırılan konu ve problemin 

açıklanması ve çözüm yollarının bulunması sürecinde, ilgili yayınlarda yer alan 

makalelerden yararlanarak, değerlendirme yoluna gidilen makale türüdür. 

 

Tarama-değerlendirme makaleleri, önceden yayımlanmış olan temel 

dergilerdeki araştırma raporlarında yer alan bilgileri, özetlemek, analiz etmek, 

değerlendirmek veya birleştirmek için oluşturulan makaleler olmasının yanı sıra, bu 

işlemlerin sonucunda yeni fikirler, yaklaşımlar ve yeni makaleler ortaya çıkarabilirler 

( Day, 2005: 13-14). 

 

IMRAD formatının uygulandığı araştırma-olgu sunumu makalelerinde yer 

alan düzen, bu makale türünde yer almaz. Day (2005:136)’a göre bu makalelerde; 

girişin genişletilip, eğer özgün bilgiler sunulmamışsa yöntemlerin çıkarılıp, sonuçlar 

bölümünün yerine de tartışma bölümünün genişletilmesi biçiminde bir düzen 

oluşturulabilir. Fakat bütün makale türlerinde sonuç ve öneriler bölümünün yer 

alması, araştırmanın amacına ulaşması açısından yararlı olacaktır. 

 
 

1.5.1.3. Çeviri Makaleleri 

 

Farklı bir ülkede yaşayan, yabancı bir araştırmacı veya araştırmacılar 

tarafından yazılan ve genellikle aynı alandan başka bir araştırmacı tarafından belli bir 

dile çevrilen makale türüdür. 
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1.5.2. Makalelerde Yer Alması Gereken Bölümler 

 

Bilimsel dergilerde yer alan makaleler; amaç, kapsam, nitelik, sunulduğu 

ortam ve yazım formatı bakımından herhangi bir bilimsel denetime tabi olmayan 

dergi, gazete makalelerinden farklı bir yapıya sahiptir. Belirli bilimsel ölçütler 

doğrultusunda, oluşturulmuş hakem kurulları tarafından değerlendirilen bu 

makaleler, öncelikle yazım formatı açısından belli bir düzene sahip olmalıdırlar. Bu 

bağlamda bir çeşit omurga işlevi gören makale bölümleri, makalenin sistemli bir 

yapıya sahip olması açısından çok önemlidir. Alp’in (2004:28) belirttiği araştırma- 

olgu sunumu makalelerinde yer alması gereken bölümler hakkında bilgi verilmesi, bu 

bölümlerin niteliklerinin anlaşılması açısından gereklidir. 

 

Bilimsel makalenin konusunu, özünü, amacını en kısa bir şekilde iletmenin 

yolu makale başlıklarıdır. İyi bir başlık çalışmanın geniş bir tabana ulaşmasını sağlar. 

Başlık okuyucunun makaleye olan ilk düşüncesini oluşturur. Bu nedenle ilgi çekici 

olmalı ve makaleyi yalın bir biçimde ifade edebilmelidir. Başlığın hemen altında 

yazar veya yazarların isimleri bulunur. Birden fazla yazarlı makalelerde, diğerlerine 

göre daha fazla katkıda bulunan yazar başta yazılır. 

 

Başlık ve yazarlar bölümünden sonra okuyucunun makale hakkındaki 

öngörüsünü oluşturan ve makaleyi incelemeye karar vermesini sağlayan kısım, özet 

bölümüdür. Bu bölümde makalenin yöntem, konu vb. özellikleri belirtilir. Makalenin 

konusunun, özünün, amacının, öneminin, yönteminin, elde edilen bulguların ve 

sonuçların, kısacası makalede yer alması gereken bölümlerin kısa bir şekilde 

yapılandırıldığı özet türüne yapılandırılmış özet denir. Yapılandırılmış özet, 

günümüzde bilim çevrelerinde yaygın bir kullanıma ulaşmıştır. 

Anahtar kelimeler;  günümüzde elektronik ortamlar aracılığı ile süreli 

yayınların geniş kitlelere ulaşmasını sağlayan veri tabanlarında, makalelere erişimi 

sağlarlar. Doğru kelimelerin seçilmesi makaleye erişimi kolaylaştırır. 

 

Giriş bölümünde; belirlenen problem, problemin tanımı, problem durumu, alt 

problemler, amaç, önem, varsayımlar, sınırlılıklar, kısaltma ve tanımlar alt bölümleri 
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yer alır. Makalenin sistemli bir yapıya sahip olabilmesi için girişte yer alması 

gereken alt bölümler açıklanmalıdır. 

 

Problem cümlesi ve problem durumu bölümleri, makalenin yazılmasına neden 

olan, çözülmesi gereken, çözüm yolları aranan sorun veya sorunların ifade edildiği 

kısımdır. Alt problemler,  ilgili sorunun analiz edilmesiyle belirlenen soru 

cümleleridir. Denenceler ise araştırmacı tarafından tahmin edilen, hissedilen sorunun 

çözümünde yol gösterecek teorik, sınanması gereken ifadelerdir.  

 

Araştırmanın amacı; “karşılaşılan problemin çözümünün etkilendiği ve bu 

nedenle aydınlatılması gereken değişkenleri, tek tek ya da ilişkiler düzeni içinde, 

sorgulayıcı nitelikte olan, problem çözümünde karar dayanağı niteliğindeki verilerin 

ifadesidir” (Karasar, 2007:67). Önem, araştırmanın yapılması ile ilgili disipline, 

problem durumuna, bilim dünyasına ve en genel ifadesiyle insanlara ne gibi yararlar 

sağlayacağının açıklandığı bölümdür. 

 

Denenmeyen yargı olarak tanımlayabileceğimiz varsayım (sayıltı); 

kanıtlanmasına gerek görülmeden, doğru olarak değerlendirilen kabullerdir (Karasar, 

2007:71). Sınanması gerek duyulan hipotezlerden farklı olarak varsayımlarda böyle 

bir ihtiyaç bulunmamaktadır. 

 

Araştırmanın sınırlılıkları; araştırmacı tarafından incelenmesi, üzerinde 

çalışılması gerekli görülen fakat çeşitli nedenlerden dolayı ele alamadığı konular, 

veriler, materyaller vb. öğelerdir. İlgili araştırmanın yapısından veya araştırmacının 

özelliklerinden kaynaklanabilen sınırlılıklar bölümü, yöntem, zaman, araştırmacının 

bilgi ve deneyim düzeyinden kaynaklanan sorunların yol açtığı kısıtlamalar, 

araştırmacının imkanları gibi nedenlerin ifade edildiği kısımdır. Araştırmada yer 

alan, okuyucu tarafından bilinmesi gereken terimlerin açıklandığı bölüm ise 

tanımlardır. 

 

Yöntem; makalenin yapılma ihtiyacını doğuran problem ve alt problemlerin 

araştırılma sürecinde izlenen yolun ayrıntılı bir biçimde tanıtıldığı bölümdür. 
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Okuyucunun araştırma hakkında sağlıklı bir değerlendirme yapabilmesi, benzer bir 

çalışma yürüten başka bir araştırmacının ilgili yöntemden yararlanabilmesi açısından 

önem taşıyan bu kısım; araştırmanın modeli, üzerinde çalışılacak konunun alanının 

belirtildiği evren ve bu evren içerisinden farklı yöntemler kullanılarak seçilmiş, 

evreni temsil ettiği düşünülen daha küçük alan ve alanların oluşturduğu örneklem, 

verilerin toplanması, verileri çözümlemede kullanılan istatistiksel yolun belirtildiği 

istatistiksel yöntem ve süre-yorum bölümlerinden oluşur.  

 

Bulgular makalede elde edilen, anlamlılık kazanmış veriler olarak 

tanımlanabilir. Bulgular, ham verilerin işlenmesi, çözümlenmesi ve içsel olarak 

yorumlanması ile elde edilen bilgilerdir (Karasar, 247: 2007). Alt amaçlara göre elde 

edilen ve yorumlanacak olan bu bölüm; makalelerde sadece bulgular başlığı olarak 

ifade edildiği gibi, ulaşılan bu verilerin tartışmasının da beraber yapıldığı bulgular ve 

yorum başlığı olarak da belirtilebilir (Alp, 2004: 34). 

 

Araştırmada elde edilen bulgular ve bulguların yorumlanması sürecinin 

ardından, durumun genel bir değerlendirilmesinin yargısal bir şekilde açıklandığı 

sonuç bölümü ve varılan yargıların ışığında makalenin yazılma nedenini oluşturan 

problemin çözümü konusunda varılan düşüncelerin belirtildiği öneriler bölümü gelir. 

 

Oluşturulan ve kullanılmış ölçek, resim vb. materyaller, makalenin 

özelliklerine ve yazarın tercihine bağlı olarak ekler kısmında verilir. Makale 

yazarının bilimsel etik gereği araştırma sürecinde yararlandığı kaynakları, metin 

içerisinde, dipnot biçiminde ve makalenin sonunda paylaşması gereklidir. Makalenin 

sonunda faydalanılan bu kaynakların belirli bir düzen içerisinde sunulduğu bölüme 

kaynakça (bibliyografya) denir. 

 
 

1.6. MÜZİK  

 

“Müzik; doğanın sunduğu ses malzemesini seçmek, onlara düzen vermek ve 

elde edilen ‘müzik sesleri’ ile bileşimler yaratmak üzere, insanın hayatla bağlantılı 
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olarak tasarımladığı zihnî (bilişsel), harekî (devinişsel), ve hissî üretim olarak 

tanımlanabilir” (Say, 2002:357). 

 

Müzik alanı ilgilendiği konu alanlarına göre alt başlıklara ayrılabilir. Bu 

süreçte müziğin eğitimsel, tarihsel ve icracılık ile ilgili boyutları düşünülmelidir. 

Ayrıca sınıflandırma çalışmalarında müzik alanının sosyoloji, felsefe, psikoloji, tıp, 

matematik vb. alanlarla olan etkileşimleri de incelenmektedir. Müzik alanı 

konusunda çeşitli sınıflandırmalar yapılabilir. Müzik Alanı; Üniversiteler Arası 

Kurul’un doçentlik sınavı bağlamında yaptığı sınıflandırmada iki temel alanda yer 

bulmuştur (ÜAK, 2009):   

 

• Eğitim Bilimleri ve Öğretmen Yetiştirme Temel Alanı 

§ Müzik Eğitimi-Müzik Öğretmeni Yetiştirme (Alan Eğitimi Bilim 

Alanı) 

• Güzel Sanatlar Temel Alanı 

§ Müzik Bilim Alanı 

Ø Kompozisyon 

Ø Müzikoloji 

Ø Müzik Teorileri 

Ø Müzik Teknolojileri 

Ø Yorumculuk 

Ø Türk Sanat Müziği/Türk Halk Müziği 

 

Üniversiteler Arası Kurul’un geliştirdiği bu sınıflandırmanın dışında farklı 

birçok sınıflandırma yapılabilir. Bazı araştırmacılar müzik eğitimi, müzik teorileri, 

kompozisyon, müzik teknolojileri vb. alanların müzikoloji-müzik bilimleri alanı 

kapsamında incelenmesi gerektiğini düşünmüş ve buna göre sınıflandırmalar 

geliştirmişlerdir (Ohme, 1999:51; Say, 2003:18). Üniversiteler Arası Kurul’un 

sınıflandırması dışında, bu düşünce veya farklı düşünceler doğrultusunda çeşitli 

sınıflandırmalar geliştirilmiştir Bu nedenle müzik alanı hakkında kesin yargıya 

ulaşılmış bir sınıflandırma konusunda görüş ayrılıkları bulunduğu görülmektedir. 
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1.6.1. Müzik Eğitimi  

 

Müzik eğitimi Uçan’a göre “bireye kendi yaşantısı yoluyla amaçlı olarak 

belirli müziksel davranışlar kazandırma, bireyin müziksel davranışında kendi 

yaşantısı yoluyla amaçlı olarak belirli değişiklikler oluşturma ya da “bireyin 

müziksel davranışını kendi yaşantı yoluyla amaçlı olarak değiştirme veya geliştirme 

sürecidir” (2005:30).  

  

Müzik eğitimi, amaç ve nitelik bakımından genel müzik eğitimi, özengen 

müzik eğitimi ve mesleki müzik eğitimi olmak üzere üç ana türe ayrılmaktadır 

(Uçan, 2005:30). 

 

 Müzik eğitimi, müzik alanı kapsamında incelenebileceği gibi, müziğin 

eğitimsel boyutunu irdelediği için “Eğitim Bilimleri” alanında da incelenebilir. 1983 

yılında Üniversiteler Arası Kurul (ÜAK)  eğitim bilimleri alanında on altı alt alanın 

bilim dalı olmasına karar vermiştir (Alp, 2004:5-6): 

 

1. Eğitim Psikolojisi 

2.Eğitim Sosyolojisi 

3. Eğitim Tarihi 

4. Eğitim Felsefesi 

5. Eğitimde Program Geliştirme ve Öğretim 

6. Eğitim Teknolojisi 

7. Eğitim İstatistiği ve Araştırma 

8. Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme 

9. Eğitim Ekonomisi ve Planlaması 

10. Halk Eğitimi 

11. Eğitim Hukuku 

12.Eğitimde Psikolojik Danışma ve Rehberlik                                                      

13. Özel Eğitim 

14. Mesleki ve Teknik Eğitim 
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15. Güzel Sanatlar Eğitimi 

16. Eğitim Yönetimi ve Denetimi 

 

Müzik eğitimi, yukarıda belirtilen on altı eğitim bilimleri alanı içerisinde 

“Güzel Sanatlar Eğitimi” alanı içerisinde değerlendirilebilir. Eğitim bilimlerinin 

diğer alanları müzik eğitiminde soyut bilim dalları olarak düşünülmemelidir. 

Örneğin; mesleki müzik eğitimi kapsamında özel yetenek sınavları, sadece “Güzel 

Sanatlar Eğitimi” içerisinde değerlendirilen müzik eğitimi alanının değil, “Eğitimde 

Ölçme ve Değerlendirme” alanının da konusudur. “Müzik Eğitiminde Ölçme ve 

Değerlendirme”, “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, “Müzik Eğitiminde Program 

Geliştirme ve Değerlendirme” vb. bir biçimde ilişkisel alanlar oluşturulabilir. 

 

1.6.1.1. Genel Müzik Eğitimi 

 

Genel müzik eğitimi; bireylere meslek, yaş, okul vb. durumlarına göre ayrım 

yapmadan, tüm insanlara asgari-ortak düzeyde genel müzik kültürü kazandırmayı 

amaçlayan müzik eğitimi türüdür (Uçan, 2005:107). 

 

Müzik eğitimi türleri arasında en geniş kitleye genel müzik eğitimi hitap eder. 

Ülkemizde okulöncesi eğitim, ilköğretim, ortaöğretim ve yükseköğretim 

kurumlarında verilen müzik eğitimi, genel müzik eğitimi alanına girmektedir. 

 

1.6.1.2. Özengen Müzik Eğitimi 

 

Özengen müzik eğitimi; “müziğe ya da müziğin belli bir dalında özengence 

(amatörce) ilgili, istekli ve yatkın olanlara yönelik olup, etkin bir müziksel katılım, 

zevk ve doyum sağlamak ve bunu olabildiğince sürdürüp geliştirmek için gerekli 

müziksel davranışlar kazandırmayı amaçlayan müzik eğitimi türüdür” (Uçan, 

2005:31). 

 



 25 

Örgün eğitim açısından incelendiğinde, özengen müzik eğitimi açısından 

özellikle ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarında gönüllülük esasına dayalı koro, 

müzik kulübü çalışmaları yapılmaktadır. Yükseköğretim kurumlarında da özengen 

müzik eğitimine yönelik koro, orkestra vb. etkinlikler gerçekleşmektedir. Resmi ve 

özel kurumlarda verilen kurslar ise özengen müzik eğitiminin yaygın eğitim 

boyutunu oluşturmaktadır. 

 

1.6.1.3. Mesleki Müzik Eğitimi 

 

 Mesleki müzik eğitimi; “müzik alanının bütününü, bir kolunu ya da dalını, o 

bütün, kol ya da dal ile ilgili bir işi meslek olarak seçen, seçmek isteyen, seçme 

eğilimi gösteren, seçme olasılığı bulunan ya da öyle görünen, müziğe belli düzeyde 

yetenekli kişilere yönelik olup, dalın işin ya da mesleğin gerektirdiği müziksel 

davranışları ve birikimi kazandırmayı amaçlayan müzik eğitimi türüdür (Uçan, 

2005:32). 

 

Uçan (2005:46-50), Türkiye’de Cumhuriyet’in ilk altmış yılında mesleki 

müzik eğitiminin genel durumunu incelerken, mesleki müzik eğitimini 9 başlık 

altında toplamıştır: 

 
1. Müzik Öğretmenliği Eğitimi 

2. Bestecilik ve Seslendiricilik Eğitimi 

3. Müzikbilimcilik (Müzik Araştırmacılığı) Eğitimi 

4. Çalgı Yapımcılık/Onarımcılık Eğitimi 

5. Askeri Müzik/Bandoculuk Eğitimi 

6. İlkokul ve Anaokulu Öğretmeni Yetiştirmede Müzik Eğitimi (8 yıllık 

zorunlu eğitime geçildiğinden dolayı bu başlık İlköğretim ve Anaokulu 

Öğretmeni Yetiştirmede Müzik Eğitimi olarak ifade edilebilir.) 

7. Din Adamı Yetiştirmede Müzik Eğitimi 

8. Yurtdışına Öğrenime Göndererek Mesleki Müzik Eğitimi 

9. Mesleki Müzik Eğitiminde Yabancı Uzmanlardan Yararlanma 

 



 26 

1.6.2. Müzik Bilimleri-Müzikoloji 

 

Müzik bilimleri olarak da adlandırılan müzikoloji; “müziğin tarih içinde 

günümüze değin bütün kıtalarda geçirdiği evrimin özelliklerini araştıran bilim 

dalıdır” (Say, 2002:358). 

 

Müzikoloji alanının kapsamı, alt alanlara ayrılması ve bu alanların 

sınırlılıkları konusunda farklı yaklaşımlar vardır. Guido Adler “Müzik Biliminin 

Kapsamı, Metodu ve Hedefi” adlı makalesinde müzik bilimi ifadesini kullanmayı 

tercih etmiştir. Müzik eğitimini de sınıflama içerisine dahil eden Adler,  sistematik 

bölüm ve tarihsel bölüm olarak iki alt alana ayırmış ve bu alanların alt başlıklarını 

aşağıdaki gibi belirtmiştir: 

 

1. Historik Bölüm 

• Nota yazım karakteri 

• Sanat formu (modern bilimsel bağlamda) 

• Tonsatz teorisi 

• Enstrümanlar 

Yardımcı bilimler: Paleografi, kronoloji, diplomatik, edebiyat tarihi, 

biyografistik. 

 

2. Sistematik Bölüm 

• Spekülatif teori 

• Estetik 

• Pedagoji (element öğretisi, armoni öğretisi, kontrpuan, kompozisyon,  

orkestrasyon metot) 

• Müzikoloji (müzikal etnografi) 

 

Yardımcı bilimler: Akustik, matematik, psikoloji, fizyoloji, mantık, gramer, 

genel pedagoji, genel estetik (Ohme, 1999:51). 
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Adler yukarıda yaptığı sınıflamada, üst başlık olarak müzik bilimleri ifadesini 

kullanıp, müzikolojiyi sistematik bölüm içerisinde değerlendirmiştir. Müzikoloji ve 

müzik bilimlerinin birbirinden farklı alanlar olup olmadığı ve hangi alan veya 

alanları kapsadığı konusunda farklı yaklaşımlar vardır. Türkiye’ de müzik bilimleri 

veya müzikoloji kavramları zaman zaman ayrı alanlar olarak algılanmaktadır. Fakat 

batı dillerinde bu alan veya alanları ifade etmek için sadece müzikoloji kelimesi 

kullanılmaktadır (Tufan, 2004:94). 

 

Müzikoloji bilim dalının hangi alt alanları kapsadığı konusunda diğer bir 

sınıflama ise tarihsel müzikoloji, sistematik müzikoloji ve kullanım için müzikoloji 

olarak 3 ana bölümden oluşmaktadır (Say, 2003:18): 

  

1. Tarihsel Müzikoloji-Müzikbilim 

• Çalgı Bilgisi (Organoloji): Çalgı yapım ve onarımı, çalgı tarihi, icra 

biçimleri vb. alanları araştırır.  

• İkonografi: Müzik tarihini müzikal resimler aracılılığı ile araştırır. 

• Seslendirme Bilgisi: Geçmişte icra edilen müziklerin gerçekte nasıl 

seslendirildiğini araştırır. 

• Müzik yazıları bilgisi: Tarihsel bağlamda müzik yazılarını (notasyon) 

inceler.  

• Kaynakça bilgisi: Notalar ve yazılı kaynakları inceler. 

• Biyografi bilgisi: Müzik sanatçılarının yaşamlarını, müzikal ve insani 

kimlik yapılarını inceler. 

• Form bilgisi: Müzik eserlerinin biçimlerini, yapılanmalarını inceler. 

• Terminoloji: Müzik terimlerini inceler. 

• Stil bilgisi: Üslup özelliklerini inceler. 

 

2. Sistematik Müzikoloji-Müzikbilim 

• Müzikal akustik: Müzik bağlamında seslerin oluşum ve genel 

özelliklerini inceler. 
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• Ses ve işitme fizyolojisi: Seslerin ve işitme eyleminin insan organları ile 

ilişkilerini inceler 

• Çalgı fizyolojisi: İnsan organları açısında çalgı teknikleri vb. konuları 

inceler. 

• İşitme psikolojisi: İşitme yeteneklerinin incelenmesi ve eğitim boyutu 

ile birlikte geliştirilmesi konularını kapsar. 

• Müzik psikolojisi: Müziksel algılamanın, insan üzerindeki etkilerini 

inceler. 

• Müzik sosyolojisi: Müzik sanatının toplumsal etkilerini inceler. 

• Müzik pedagojisi: Müzik alanının eğitim ile ilgili sorunlarını inceler. 

• Müzik felsefesi: Müzik alanını düşünsel açılardan inceler. 

• Müzik estetiği: Müzikte güzellik kavramını düşünsel açılardan inceler. 

• Etnomüzikoloji: Halkbilim ve antropoloji alanları kapsamında halk 

müziklerini inceler. 

 

3. Kullanım İçin Müzikoloji-Müzikbilim 

• Çalgı yapım bilgisi: Çalgıların yapımı, onarımı, geliştirilmesi vb. 

konuları inceler. 

• Müzik eğitimi: Müzik alanının eğitim ile ilgili boyutunu genel, özengen 

ve mesleki müzik eğitimi türleri açısından inceler. 

• Müziksel iletişim teknolojisi: Ses kaydı, ses mühendisliği vb. konuları 

inceler. 

• Müzik eleştirisi: Müzik konularını müziksel estetik ve üslup 

açılarından, niteliksel yaklaşımlar getirerek inceler. 

 

Yardımcı bilimler: Dilbilim, Edebiyatbilim, Sanat Tarihi, Tiyatrobilim, 

Dinbilim, Fizik, Tıp, Sosyoloji, Halkbilim ve Felsefe (Say, 2003:18-19). 

 

 Yukarıda müzikoloji-müzik bilimleri alanlarına yönelik iki sınıflandırma 

örnek olarak verilmiştir. Bu alana yönelik farklı sınıflandırmalar da mevcuttur. Bu 

durum müzik araştırmacılarının, müzikoloji-müzik bilimleri alanlarını, farklı 
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yaklaşımlar bağlamında değerlendirildiği ve ortak bir sınıflandırma 

kullanmadıklarını göstermektedir. 

 

1.6.3. Müzik ve Bibliyografya 

 

“Bibliyografya; belli bir konu veya muhtelif konularda yazılan eserleri, 

bunların basımlarını inceleyen veya belirli bir alanda araştırma yapanların, bu 

alandaki kaynaklara ulaşmasını, bir başka ifadeyle yayınların belirli bir sisteme göre 

sınıflandırılmasını sağlayan bilim dalıdır” (Ergan, 1994:XIII). Bibliyografya 

kelimesinin kaynakça kelimesi ile eşanlamlı olarak kullanıldığı diğer bir tanımı ise, 

yazarın herhangi bir yayın türünde kullandığı kaynakları listelediği son bölümdür. 

 

 Araştırmacılara çalıştıkları alanlar ile ilgili çeşitli kolaylıklar sağlayan 

bibliyografyaların en önemli özelliği belirli açılardan sistemli bir kaynak derlemesi 

yapıp, bunu bir döküm halinde vermeleridir. Bu bağlamda araştırmacılara zaman 

tasarrufu sağlayıp, inceledikleri konu hakkında yapılmış diğer çalışmalar hakkında 

bilgi sahibi olma ve tarama yapabilme imkanı sunmaktadır. 

 

Bibliyografyalar incelenen yayınları; yayın türü (kitap, makale, tez vb.), 

yayımlanan yer (ulusal, uluslararası), konu vb. özellikleri bakımından araştırır. 

Bibliyografyalar Ergan’ a göre üç ana başlık altında sınıflandırılabilir (1994): 

 

a) Zamana Göre Bibliyografyalar 

• Tamamlanmış Bibliyografya 

• Periyodik Bibliyografya 

 

b) Kapsamına Göre Bibliyografyalar 

• Milli Bibliyografya 

• Milletlerarası Bibliyografya 

(Kapsamına göre farklı bir tasnifte yapılabilir.) 

• Genel Bibliyografyalar 



 30 

• Special (Özel veya İhtisas) Bibliyografyalar (Şahıs ve yer 

bibliyografyaları) 

 

c) Tertip edilişlerine Göre Bibliyografyalar 

• Alfabetik Bibliyografya 

• Sistematik Bibliyografya 

• Kronolojik Bibliyografya 

 

Müziğin birincil amacı işitsel bir ürün ortaya koymaktır. Bu bağlamda 

uygulamalı bir disiplin olmasına karşın, uygulamanın, oluşturulması gereken ürünün, 

teorik anlamda da beslenmesi gerekmektedir. Müziğin kuramsal yapısının, 

eğitiminin, tarihi ve kültürel özelliklerinin ve diğer disiplinlerle olan ilişkilerinin 

araştırılması ve her bilim dalında olduğu gibi raporlaştırılıp, yayın ortamına 

sunulması ihtiyacı vardır. Müzik yayıncılığının bu gereksinimi gidermek için 

geliştirilmesi ve müzik konusunda yazılmış olan kitap, makale, tez vb. yayınların 

derlendiği bibliyografik çalışmaların yapılması, müzikoloji, müzik eğitimi ve 

müziğin diğer alt alanları hakkında çalışmalar yapan araştırmacılara katkıda 

bulunacaktır. 

 

Ülkemizde müzik alanında yapılmış olan doğrudan ve dolaylı bir biçimde 

müzik konularını içeren bibliyografya çalışmalarından bazıları şunlardır: 

          

• Ergan, Mehmet Salih (1994). “Türkiye müzik bibliyografyası-kitaplar-notalar 

(1929–1993)”. Konya: Kuzucular Ofset. 

 
• Arseven, Veysel (1969): “Açıklamalı Türk Halk Müziği Kitap ve Makaleler 

Bibliyografyası”. Milli Eğitim Basımevi, Milli Folklor Enstitüsü 

Yayınları, İstanbul. 

 
• Cumhur, Müjgan; Binark, İsmet; Sefercioğlu, Nejat (1973): “Fârâbi 

Bibliyografyası”. Başbakanlık Kültür Müsteşarlığı Cumhuriyetin 50. 

Yıldönümü Yayınları, Ankara. 
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• Sakaoğlu, Saim (1991): “Folklor Bibliyografyaları Bibliyografyası Üzerine Bir 

Deneme”. Mustafa Naci Gücüyener Matbaacılık ve Gazetecilik, 

Konya. 

 
• Erk, Zümrüt; Sernikli, Güner; Öztürk İsmail, Sıyanuç, Osman; Nahya, Osman 

(1975): “Folklor ve Etnografya Bibliyografyası III”. Ankara 

Üniversitesi Basımevi, Kültür Bakanlığı, Milli Folklor Araştırma 

Dairesi Yayınları, Ankara. 

 
• Erk, Zümrüt; Sıyanuç, Osman (1973): “Folklor ve Etnografya Bibliyografyası 

II”. Başbakanlık Basımevi, Başbakanlık Kültür Müsteşarlığı, Milli 

Folklor Enstitüsü Yayınları, Ankara. 

 
• Öztürk, İsmail; Erginer, Gürbüz; Erk, Zümrüt (1971): “Türk Folklor ve 

Etnografya Bibliyografyası I”. Başbakanlık Basımevi, Milli Eğitim 

Bakanlığı Milli Folklor Enstitüsü Yayınları, Ankara. 

 

• Akdoğu, Onur (1989): “Türk Müziği Bibliyografyası”. Ege Üniversitesi 

Basımevi, Ege Üniversitesi Devlet Türk Müziği Konservatuarı 

Yayını, İzmir. 

 
• Kaderoğlu, Goncagül (1992): “Musiki makaleleri bibliyografyası”. 

Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. 

 
• Alkan, Mehmet Şükrü (2001): “Hürriyet gazetesinde yayınlanmış müzik 

yazıları açıklamalı bibliyografyası (1948-1980)”. Yayımlanmamış 

Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, İstanbul. 

 
• Aydın, Ahmet (1996): “Musiki Mecmuası ve Türk Folklor Araştırmaları 

Dergisi’nde Türk halk müziği ve oyunları hakkında yazılmış 

makalelerin bibliyografya incelemesi ve sonuçları”. Yayımlanmamış 
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Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, İstanbul. 

 
• Ozan, Nazife (2001): “Cumhuriyet gazetesinde yayınlanmış müzik yazıları 

açıklamalı bibliyografyası (1924–1980)”. Yayımlanmamış Yüksek 

Lisans Tezi, İstanbul Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

İstanbul. 

 
• Tatar, Hüseyin (2001): “Radyo, Radyo Haftası, Radyo Magazin, Radyonun 

Sesi, Radyo Alemi dergileri açıklamalı kronolojik müzik yazıları 

bibliyografyası”. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 

Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul. 

 
• Yıldız, Pelin (2007): “Klasik-Türk musikisi kitap ve tez bibliyografyası”. 

Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyon. 

 

• Demirbatır, Erol (2001): “Müzik Alanı Yüksek Lisans, Doktora ve Sanatta 

Yeterlilik Tez Bibliyografyası”. Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Dergisi, sayı:1, Bursa. 

 
• Demirbatır, Erol (2001): “Yaylı Çalgılar Yüksek Lisans, Doktora ve Sanatta 

Yeterlilik Tez Bibliyografyası”. Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Dergisi, sayı:1, Bursa. 

 
• Ece, Ahmet Serkan (2007): “Bilimsel Dergilerde Yayınlanan Müzik Makaleleri 

(Bir Bibliyografya Denemesi, 2000-2006)”. Abant İzzet Baysal 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt: 2, Sayı:15. 
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1.7.  AMAÇ 

 

Müzik alanında çalışmalar yapan araştırmacıların bu çalışmalarını belli bir 

düzen içerisinde raporlaştırmaları ve ilgili müzik insanları ile paylaşıma sunmaları; 

ulaşılan müziksel ürünün müziksel gelişime dönüşmesi açısından çok önemlidir.  

 

Ülkemizde müziğin eğitim bilimsel, kuramsal, sosyo-kültürel vb. açılardan 

daha ileri noktalara ulaşması; yayımlanan makalelerin, ilgili alanlarda üst düzey 

yeterliliğe sahip hakem kurullarınca denetlendiği ulusal ve uluslararası süreli 

yayınlarda müzik alanında makalelerin yer alması ile doğru orantılıdır.  

 

Bu süreli yayınlarda müzik alanında yayımlanan makalelerin bibliyografik 

görünümü, müziğin hangi alt alanlarında yoğunlaştığı, hangi alanların ihmal edildiği,  

bilimsel makale formatına uygun olma düzeyleri konusunda yeterli ölçüde 

çalışmanın yapılmamış olması müziğin ülkemizde bilimsel anlamda ne konumda 

olduğu konusunda durum tespiti yapılmasını zorlaştırmaktadır.  

 

Bu amaç doğrultusunda 1997–2009 yılları arasında müzik alanında 

yayımlanan makaleler bibliyografyası oluşturulması ve bibliyografyayı oluşturan 

makalelerin çeşitli alt amaçlar kapsamında niceliksel durumlarının saptanmasına 

ihtiyaç olduğu belirlenip, aşağıdaki problem cümlesi ile alt problemler cümleleri 

oluşturulmuştur. 

 

1.8. PROBLEM CÜMLESİ 

 

1997–2009 yılları arası Müzik Alanında Yayımlanan Bilimsel Makaleler 

Bibliyografyasının genel görünümü ve bu bibliyografyada yayımlanan makalelerin 

müzik alanının alt alanlarına göre sayısal dağılımı nedir? 
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1.9. ALT PROBLEMLER 

 

1. 1997-2009 yılları arasında seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik 

alanında yayımlanan makalelerin; alfabetik türde bibliyografik görünümü nedir? 

 

2. Müzik alanında yayımlanan makalelerin; yer aldığı seçilmiş bilimsel süreli 

yayınlara göre dağılımı nedir? 

 

3. Müzik alanında yayımlanan makalelerin yer aldığı seçilmiş bilimsel süreli 

yayınların; dizinlendiği veri tabanı türüne göre dağılımı nedir? 

 

4. Seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik alanında yayımlanan makalelerin; 

yıllara göre dağılımı nedir? 

 

5. Seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik alanında yayımlanan makalelerin; 

a. Makale Türü, 

b. Yazım Dili, 

c. Yazar Sayısı ve yazarların; 

d. Yazar cinsiyeti, 

e. Görev yaptıkları kurum ve 

f. Unvanları açısından dağılımı nedir? 

 

6. Seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik alanında yayımlanan makalelerin; 

müzik alanı alt alanlarına göre dağılımı nedir? 

  

7. Seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik alanında yayımlanan makalelerin; 

bilimsel bir makalede yer alması gerekli olan bölümler açısından dağılımı nedir? 
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1.10. ÖNEM 

 

Ülkemizde müzik alanında birçok devlet kurumu, özel kurum, vakıf ve dernek 

bünyesinde eğitim verilmekte olup, çeşitli araştırmalar yapılmaktadır. Bu kurumlarda 

görev yapan, eğitim alan veya daha farklı konumlarda bilimsel çalışmalarda bulunan 

müzik araştırmacılarının; bilimsel dergilerde yer alan müzik araştırmalarını 

incelemeleri gerekmektedir.  

 

Araştırmanın; 1997–2009 yılları arasındaki süreçte bilimsel dergilerde 

yayımlanan makalelerin bibliyografyasını oluşturması, araştırmacılara müzik 

makalelerinin alfabetik bir dökümünü sunup, kaynaklık etmesi bakımından önemli 

bir çalışma olduğu düşünülmektedir. 

 

Müzik konusundaki makalelerin; bilimsel makale düzenine uygunluklarının 

belirlenmesi açısından araştırma önem taşımaktadır. 

 

Makalelerin hangi alanlarda ne yoğunlukta yayımlandığının saptanıp; gereken 

ilginin gösterilmediği, daha az sayıda makalenin bulunduğu alanların belirlenmesi 

bakımından önem taşıdığı düşünülmektedir.  

 

1.11. SAYILTILAR 

 

Araştırmanın üzerinde şekillendiği temel üç sayıltı şunlardır: 

 

a. Bilimsel makalelerin yazım formatının incelenmesi aşamasında temel 

alınan IMRAD ilkesi; uluslararası bilim çevreleri tarafından benimsenmiştir. 

 

b. Araştırmada kullanılan Alp (2004:106) tarafından geliştirilmiş ölçek, müzik 

alanında yayımlanan makalelerin; bilimsel makalelerde yer alması gereken bölümler 

açısından incelenmesi amacına uygundur. 
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c. Müzik alanındaki makalelerin yer aldığı, alanında uzman bilim insanlarının 

denetimi altında yayımlanan hakemli süreli yayınların, bilimsel dergi olarak kabul 

edilebilir. 

 

Araştırma; uyguladığı yöntemin içeriğini oluşturan model, evren ve örneklem, 

verilerin toplanması ve işlenmesi bakımından şu sayıltılar ile gerçekleştirilmiştir: 

 

a. Araştırmanın modeli, belge toplama, tarama ve inceleme yöntemleri, 

araştırmanın genel yapısına, belirlenen problemin ve alt problemlerin çözümüne, 

araştırmanın genel yapısına uygundur. 

 

b. Araştırmada seçilen örneklem, araştırma evrenini temsil edebilecek 

niteliktedir. 

 

c. Araştırmada müzik alanında belirlenen alt alanların sınıflandırılmasına 

yönelik olarak yararlanılan tüm kaynaklar ile elde edilen verilerin toplanması, 

işlenmesi ve yorumlanması için izlenen yollar geçerli ve güvenilirdir.  

 

1.12. SINIRLILIKLAR 

 

Bu araştırma, müzik alanında yayımlanan makalelerin, “bibliyografyasının 

oluşturulması, bilimsel müzik makalelerinde yer alması gereken bölümler açısından 

incelenmesi ve hangi konu alanlarında yayımlandıklarının karşılaştırılması”  

boyutları ile sınırlıdır. 

 

Araştırma müzik eğitimi, müzikoloji ve müzik ile diğer disiplinlerin ilişkileri 

konu alanlarına yönelik olarak 1997–2009 yılları arasında yayım yapan üniversite, 

üniversite dışı devlet kurumları, özel kurum/kişi, vakıf, dernek ve sadece elektronik 

ortamda sunulan, bilimsel araştırmaların yer aldığı 44 hakemli dergi ile sınırlıdır.  

 

Ayrıca, Müzik ve Bilim ile Journal of İnterdisciplinary Music Studies 

dergilerinde yer alan makalelerdeki veriler, erişim zorlukları, ilgili basılı ve 
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elektronik kaynaklarda yerli bilgi olmaması vb. sınırlılıklardan dolayı, araştırmada 

oluşturulan “Unvan ve Yazarların görev yaptıkları kurum” alt probleminin 

çözümüne dahil edilmemiştir. 

 

1.12.1. 1997–2009 Müzik Alanında Yayımlanan Bilimsel Makaleler 

Alfabetik Bibliyografyası Sınırlılıkları 

 

Araştırmada incelenen müzik alanındaki makalelerin yayımlandığı 

dergilerden bazıları zaman, maddi zorluluklar vb. sınırlılıklardan dolayı 

taranamamıştır.  

 

Abant İzzet Baysal Üniversite EFD’ nin, 2000 yılından, Ahi Evran 

Üniversitesi Kırşehir EFD’ nin 2002 yılından, Cumhuriyet Üniversitesi SBD’nin 

2000 yılından, Çukurova Üniversitesi EFD’nin 2002 yılından, Erciyes Üniversitesi 

SBED’nin, Gazi Üniversitesi Gazi EFD’nin 2001 yılından, Selçuk Üniversitesi 

SBD’nin 1999 yılından, Uludağ Üniversitesi EFD’nin 2001 yılından ve Milli Eğitim 

Dergisi’ nin 1999 yılından önce yayımlanan sayılarına ulaşılamaması nedeni ile 

taranamamıştır. Oluşturulan bibliyografya, yukarıda belirtilen dergilerin ilgili sayıları 

dışındaki 44 bilimsel dergide yer alan 463 makale ile sınırlıdır. 

 

1.12.2. Ulaşılan Makaleler Sınırlılıkları 

 

Araştırma, bilimsel makalelerde yer alması gereken bölümlerin incelenmesi 

alt amacı bakımından ilgili ölçeğin uygulandığı tam metin olarak erişilen 354 makale 

ile sınırlıdır. Oluşturulan bibliyografyada yer alan 463 makaleden, 109 adet 

makaleye ilgili kütüphanelerde ve elektronik ortamda bulunmamaları, maddi 

zorluklar vb. erişim sınırlılıklardan dolayı ulaşılamamıştır. 
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BÖLÜM II 
 

 

İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 
 

 

2.1. BİLİMSEL SÜRELİ YAYINLARDA YER ALAN MÜZİK 

MAKALELERİ ALANINDAKİ BİBLİYOGRAFYA 

ARAŞTIRMALARI 

 

Yapılan belge taraması sonucunda, bilimsel süreli yayınlarda müzik alanına 

yönelik olarak yayımlanmış olan makalelere yönelik bibliyografya çalışması olarak, 

sadece Ece (2007) tarafından oluşturulmuş olan müzik makaleleri bibliyografyası 

tespit edilmiştir. Bu çalışma Abant Üniversitesi SBED’nin 2007 tarihli 15. sayısında 

makale olarak yayımlanmıştır.  

 

Türkiye’de 2000–2006 yılları arasında 35 bilimsel üniversite ve diğer devlet 

kurumları, özel vakıf, dernek ve sadece elektronik ortamda yayımlanan dergiler 

“doküman incelemesi” yöntemi ile taranarak bir bibliyografya oluşturulmuştur (Ece, 

2007:1). 265 adet müzik alanındaki makaleden oluşan bu bibliyografya; alfabetik 

bibliyografya türünde bir çalışmadır. Makalelerin hangi müzik alanına yönelik 

yazıldıkları tespit edilmiş ve makalelerin bibliyografya numaraları belirtilerek, 

yazıldıkları konu alanlarına göre sınıflandırma yapılmış fakat sayısal dağılımları 

belirtilmemiştir. 34 konu alanı belirlenmiş, 3 konu alanı alt alanlara ayrılmıştır (Ece, 

2007:34-35): 

 

1.Çalgı Eğitimi ve Öğretimi (Genel) 

a) Çalgı Bilim (Organoloji) 

b) Keman, Piyano, Flüt ve Eğitimi 

2. Müzik Eğitimi (Genel) 

a) Müzik Eğitimi ve Küreselleşme 

b) Müzik Eğitimi ve Toplam Kalite 

c) Öğretim Programları 
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3. Müzik Öğretimi 

4. Müzik Öğretmenliği (Genel) 

a) Anabilim Dalları 

b) Müzik Öğretmenliği Programları 

c) Müzik Öğretmenliği Yetenek Sınavları 

5. Okul Öncesi ve Çocuklarda Müzik 

6. Müzik Eğitimi ve Yaratıcılık 

7. Müziksel Analiz 

8. Müzik ve Kültür 

9. Batı Müziği ve Türk Müziğine Etkileri 

10. Müzik ve İslam 

11. Müzik ve Tedavi/Tıp/Sağlık 

12. Müzik ve Özel Eğitim, Sanat Eğitimi, Halk Eğitimi 

13. Müzik ve İletişim 

14. Müzik ve Matematik 

15. Müzik ve Toplum 

16. Müzik ve Teknoloji 

17. Müzik ve Bibliyografya 

18. Müzik ve Yayın 

19. Müzik Yazmaları 

20. Popüler Müzik 

21. İnsan ve Müzik 

22. Ses Sistemleri 

23. Türk Müziği ve Makamları 

24. Türk Halk Müziği 

25. Türk Sanat Müziği 

26. Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri 

27. Müzik Teorisi-İşitme ve Armoni 

28. Müzisyenler, Eğitimciler, Besteciler 

29. Ses Sağlığı ve Eğitimi 

30. Koro 

31. Konser Kaygısı 
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32. Orkestra/ Bando Eğitimi ve Tarihi 

33. Müzik Tarihi 

34. Etnomüzikoloji 

 

Ayrıca yapılan bu çalışmada; makale başına düşen yazar sayısı dağılımına 

göre frekans ve yüzde dağılımları verilmiştir. % 86,41 oranla 229 makalenin tek 

yazarlı, % 12,45 oranla 33 makalenin çift yazarlı, % 1,14 oranla 3 makalenin üç 

yazarlı olduğu saptanıp, yoğunluğun tek yazarlı makalelerde olduğu belirtilmiştir. 

Ece; bu bibliyografya çalışmasında yer alan makaleleri başka bir değişkene göre 

incelememiştir.  

 

Bilimsel süreli yayınlarda yer alan makalelere yönelik başka bir bibliyografya 

çalışması izlenen belge tarama yöntemi sonucunda tespit edilmemiştir. 

 

2.2. BİLİMSEL SÜRELİ YAYINLARDA YER ALAN MÜZİK 

MAKALELERİ ALANINDAKİ GENEL ARAŞTIRMALAR 

 

Müzik konusunda bilimsel süreli yayınlarda yer alan makaleler alanında Ece 

(2007)’nin yapmış olduğu “Türkiye’ de Sosyal Bilimler Veri Tabanında Müzik ve 

Müzik Araştırmalarının Yayınlandığı Bilimsel Süreli Yayınların İncelenmesi” 

başlıkla araştırması ve aynı yazarın bibliyografya araştırması dışında herhangi başka 

bir çalışma bulunmamaktadır. İlgili araştırma Uluslararası İnsan Bilimleri 

Dergisi’nin 2007 tarihli 2. sayısında yayımlanmıştır. 

 

2000–2006 yılları arasında çoğunluğu ULAKBİM bünyesinde yer alan 

üniversite, yayınevi ve elektronik dergilerden oluşan 54 bilimsel derginin 647 sayısı 

taranmış ve 243 adet müzik alanında makale tespit edilmiştir (Ece, 2006:1). Taranan 

dergilerin türleri, toplam taranan dergi sayısı, dergi türü, taranan dergi başına düşen 

makale sayısı, makalelerin yıllara göre dağılımı saptanıp, ayrıntılı bir biçimde 

yorumlanmış olup, konu alanları ve makale türleri hakkında bilgi verilmemiştir. 

Araştırmanın bulguları incelendiğinde müzik alanındaki makalelerin yer aldığı 

üniversite dergileri sınıflandırmasında yer alan eğitim fakültesi dergilerinde 157 
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makalenin, enstitü dergilerinde 38 makalenin, yayınevlerince basılan dergilerde 22 

makalenin, elektronik dergilerde ise 26 makalenin yayımlandığı belirtilmiştir. 

 

Müzik alanındaki makaleler konusunda yukarıda belirlenen çalışmalar dışında 

konu ile doğrudan ilgili başka bir araştırma tespit edilememiştir. Bunun yanı sıra tez, 

kitap, gazete makaleleri konusunda bibliyografya çalışmalarının yapıldığı 

saptanmıştır.  
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BÖLÜM III 
 
 

YÖNTEM 
 
 

Araştırmanın bu bölümünde, kullanılan yöntem ve araştırmanın modeli, evren 

ve örneklemi, verilerin toplanması, işlenmesi, çözümlenmesi ve yorumlanmasına 

ilişkin izlenilen yöntem ve teknikler açıklanmıştır. 

 

3.1. ARAŞTIRMANIN MODELİ 

 

Araştırmada 1997–2009 yılları arasında müzik alanında yayımlanan bilimsel 

makalelerin bibliyografik görünümü, konu alanları, yer aldıkları yayın özellikleri, 

veri tabanları vb. durumları saptanmaya çalışılmıştır. Bu amaç doğrultusunda 

araştırma betimsel tarama modelinde yapılmış olup, doküman incelemesi yöntemi 

kullanılmıştır. 

 

3.2. EVREN VE ÖRNEKLEM 

 

Araştırmanın evrenini Türkiye’ de müzik alanındaki çalışmaların yer 

alabileceği bilimsel süreli yayınlar ve bu yayınların bünyesinde yer alan müzik 

makaleleri oluşturmaktadır. Örneklem ise 1997–2009 yılları arasında müzik 

konusunda makalelerin yayımlanabileceği 59 bilimsel dergi ve bu dergilere ait 

taranan 1043 sayıda yer alan müzik alanındaki makalelerden oluşmaktadır.  
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Tablo 1:  Araştırmanın Örneklemini Oluşturan Müzik Alanındaki Makalelerin 
Tespiti için Taranan dergiler, Dergilerin Tarandığı Yıllar ve Toplam 
Taranan Dergi Sayısı 

 
Sıra 
No: 

Dergi Adı Taranan  
Yıllar 

Toplam 
Taranan 
Sayı 

01. Abant İzzet Baysal Üniversitesi EFD 2001-2008 17 
02. Abant İzzet Baysal Üniversitesi SBED 2008 2 
03. Adıyaman Üniversitesi SBED 2008 1 
04. Afyon Kocatepe Üniversitesi SBED 2001-2009 19 
05. Afyon Kocatepe Üniversitesi KEBD 2008-2009 4 
06. Ahi Evran Üniversitesi Kırşehir EFD 2002-2009 15 
07. Anadolu Üniversitesi SBD 2001-2009 17 
08. Ankara Üniversitesi EBFD 1997-2008 22 
09. Atatürk Üniversitesi GSED 2002-2008 14 
10. Balıkesir Üniversitesi SBED 1998-2009 21 
11. Beykent Üniversitesi SBD 2007-2008 4 
12. Celal Bayar Üniversitesi SBD 2003-2004 4 
13. Cumhuriyet Üniversitesi SBD 2001-2008 16 
14. Çağ Üniversitesi SBD 2004-2008 9 
15. Çağdaş Eğitim Dergisi 2001-2009 94 
16. Çanakkale Onsekiz Mart Üniv. EKUD 2005-2009 10 
17. Çukurova Üniversitesi SBED 1998-2009 21 
18. Çukurova Üniversitesi EFD 2002-2009 21 
19. Dicle Üniversitesi Ziya Gökalp EFD 2001-2009 12 
20. Doğuş Üniversitesi Dergisi 2000-2009 20 
21. Dokuz Eylül Üniversitesi SBED 1999-2009 38 
22. Eğitim Araştırmaları Dergisi 2000-2009 37 
23. Eğitim Bilimleri ve Uygulama Dergisi 2002-2008 14 
24. Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi 2002-2009 30 
25. Erciyes Üniversitesi SBD 2001-2009 16 
26. Erzincan Üniversitesi EFD 2002-2008 13 
27. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi SBD 2000-2007 16 
28. Fırat Üniversitesi SBD 1999-2009 21 
29. Gazi Üniversitesi FBED 1997-2009 52 
30. Gazi Üniversitesi GEFD 2001-2009 25 
31. Gazi Üniversitesi TEBD 2003-2009 26 
32. Gaziosmanpaşa Üniversitesi SBAD 2006-2008 9 
33. Hacettepe Üniversitesi EFD 1997-2009 25 
34. Hacettepe Üniversitesi SAD 2003-2008 6 
35. Hacettepe Üniversitesi TAYF  2004 1 
36. Hacettepe Üniversitesi Türkbilig Dergisi 2000-2008 16 
37. İlköğretim Online Dergisi 2002-2009 19 
38. İnönü Üniversitesi EFD 2002-2009 16 
39. İstanbul Teknik Üniversitesi İTÜ Dergisi 2005-2006 5 
40. Journal of Interdisciplinary Music Studies 2007-2009 6 
41. Kastamonu Üniv. Kastamonu Eğt. Dergisi 1997-2009 24 
42. Kocaeli Üniversitesi SBED 2002-2009 16 
43. Kuram ve Uygulamada Eğit. Bilimleri D. 2001-2009 19 
44 Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi EFD 2002-2009 14 
45. Milli Eğitim Dergisi 1999-2009 40 
46. Mersin Üniversitesi EFD 2005-2009 9 



 44 

47. Müzik ve Bilim Dergisi 2004-2006 30 
48. Ondokuz Mayıs Üniversitesi EFD 2004-2009 9 
49. Pamukkale Üniversitesi EFD 1997-2009 25 
50. Selçuk Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu EFD 1997-2009 20 
51. Selçuk Üniversitesi SBED 1999-2009 18 
52. Sosyal Bilimler Araştırma Dergisi 2003-2007 9 
53. Trakya Üniversitesi SBD 2000-2009 14 
54. Turkish Journal of Music Education 2008-2009 4 
55. Türkiye Sosyal Araştırmalar Dergisi 2002-2009 15 
56. Uludağ Üniversitesi EFD 2001-2014 14 
57. Uluslar arası İnsan Bilimleri Dergisi 2004-2009 11 
58. Yüzüncü Yıl Üniversitesi EFD 2004-2008 9 
59. Zonguldak Karaelmas Üniversitesi SBD 2005-2009 9 
 Toplam 1043 

 

 

3.3. VERİLERİN TOPLANMASI 

 

Araştırmada öncelikle müzik alanındaki makalelerin yer alabileceği 

Türkiye’deki bilimsel süreli yayınlar; ilgili dökümanlar, kaynaklar incelenmiş, süreli 

yayınlar üniversite ve üniversite dışı devlet kurumları, özel kişi/kurum ve sadece 

elektronik ortamda yayımlanan dergiler olarak sınıflandırılıp, bu yayınların 1997–

2009 yılları arasındaki sayıları taranmıştır. Dergi sayılarına ulaşım için öncelikle 

dergi web sayfaları, TÜBİTAK-ULAKBİM tarafından oluşturulan Sosyal Bilimler 

Veri Tabanı ve Milli Kütüphane’nin Türkiye Makaleler Bibliyografyası taranmıştır. 

Bu yöntem ile ulaşılamayan dergilere ve makalelere ise üniversite kütüphanelerine 

ulaşılıp, bu kütüphanelerin süreli yayınlar bölümleri taranarak erişilmiştir. 

 

3.4. VERİLERİN ÇÖZÜMLENMESİ VE YORUMLANMASI 

 

Araştırmada elde edilen verilerin işlenmesi ve çözümlenmesi aşamasında 

Excel programı kullanılıp, tablolar ve grafikler oluşturulmuştur. Tablo ve grafiklerde 

frekans (fr) ve yüzde oran (%)  değerleri belirtilip, istatistiksel bir çalışma 

yapılmıştır. Verilerin yorumlanması bu değerler bağlamında gerçekleştirilmiştir. 

 

Araştırmanın alt amaçlarına yönelik olarak müzik alanında yayımlanmış 

olduğu tespit edilen 463 makale bir araya getirilip, “1997–2009 Yılları Arasında 
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Müzik Alanında Yayımlanan Bilimsel Makaleler Bibliyografyası” oluşturulmuştur. 

Bibliyografya, Alfabetik Bibliyografya modelinde oluşturulup, makaleler; Makale 

Sıra No, Makale Yazarı/Yazarları, Makale Tarihi, Makale Adı, Dergi Adı, Cilt No, 

Sayı No biçiminde sıralanmıştır. Makalelerin genel bir bibliyografik görünümü 

belirtildikten sonra, yazar adları dizini oluşturulmuştur. Bibliyografyanın yazım 

biçiminin belirlenmesi ve oluşturulmasında, bu konu hakkında tek araştırma olduğu 

tespit edilen, 2007 yılında Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Dergisi’ de yayımlanan “Bilimsel Dergilerde Yayınlanan Müzik Makaleleri (Bir 

Bibliyografya Denemesi 2000–2006)” isimli A. Serkan Ece tarafından yapılan 

araştırmadan yararlanılmıştır. 

 

Bibliyografyayı oluşturan makalelerin veri tabanı durumları incelenirken 

ULAKBİM-SBVT ile dergi web sayfalarından yararlanılmıştır. Ayrıca makale 

yazarlarının unvanlarının sayısal durumu belirlenirken, makaleyi yazdıkları tarihteki 

unvanları esas alınmıştır. 

 

Araştırmada tam metin olarak ulaşılabilen 354 makale ise IMRAD ilkesi 

doğrultusunda Alp tarafından Eğitim Bilimleri Alanında Yapılan Yayınların 

Sınıflandırılması ve Değerlendirilmesi İçin Geliştirilen Ölçek’ e göre incelenmiş ve 

bulgular istatistiksel olarak belirtilmiştir (2004:106-109). Alp tarafından geliştirilen 

bu ölçek; veri tabanı durumu, dergi türleri vb. bazı değişkenler ve konu alanlarının 

sınıflandırılması açısından müzik alanına uyarlanıp, elde edilen veriler bu bağlamda 

yorumlanmıştır. 
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BÖLÜM IV 
 
 

BULGULAR VE YORUM 
 
 

4.1. I. ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR  

 

“1997–2009 yılları arasında seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik 

alanında yayımlanan makalelerin; alfabetik türde bibliyografik görünümü nedir?” 

biçiminde oluşturulan Araştırmanın I. Alt Problemine İlişkin Bulgular, aşağıda yer 

almaktadır. 

 

           Dizin Bilgileri* 

 

• Makale Yazarı/ Yazarları 

• Makale Tarihi 

• Makale Adı 

• Dergi Adı 

• Cilt No 

• Sayı No 

 

* Ahmet Serkan Ece’nin “Bilimsel Dergilerde Yayınlanan Müzik Makaleleri 

(Bir Bibliyografya Denemesi, 2000–2006)” adlı çalışmasında oluşturduğu yazım 

düzeni esas alınmıştır (Ece, 2007:7). 
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1997–2009 Yılları Arasında Müzik Alanında Yayımlanan  

Bilimsel Makaleler Alfabetik Bibliyografyası 

 
 

001 
Abdullayeva, Nergis (2007): “Ünlü Azerbeycan Bestecisi Kara Karayev”. 

Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi,  Sayı: 22. 
002 
Afacan, Şenol (2008): “Müzik Öğretimi Öz Yeterlilik Ölçeği”. Ahi Evran 

Üniversitesi Kırşehir Eğitim Fakültesi Dergisi, Cilt:9, Sayı:1 
003 
Agayeva, Suraya; Uslu, Recep (2005): “Kitab-ı Edvar Yazması (Leiden, 

Or.1175)”. Müzik ve Bilim, Sayı: 3. 
004 
Akbulut, Efe (2000): “Çalgı Eğitiminde Davranışların Organizasyonu”. 

Eğitim Araştırmaları Dergisi, Sayı: 2. 
005 
Akbulut, Efe (2001): “Çağdaş Müzik Eğitiminde Türk ve Batı Müziğinin 

Yeri”. Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, Sayı: 10.  
006 
Akbulut, Efe (2006): “Günümüz Müzik Eğitimcisi Nasıl Olmalıdır?”. 

Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, Sayı: 20. 
007 
Akbulut, Efe (2006): “Müzik Eğitimi Anabilim Dalı Öğrencilerinin Denetim 

Odaklarına İlişkin Algıları”. Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi 
Dergisi, Cilt: 26, Sayı: 3. 

008 
Akbulut, Efe (2006): “Müzik Öğretmeni Adaylarının Mesleklerine İlişkin Öz 

Yeterlik İnancı”. Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, 
Cilt: 3, Sayı: 2 

009 
Akbulut, Yusuf (1999): “Çocuk Müzik Eğitimi’nde Tekerlemelerin Yeri ve 

Önemi”. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı: 5. 
010 
Akbulut, Yusuf (2000): “A Contemporary Teaching Method of Meters in 

Turkish Traditional Music”. Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı: 10. 

011 
Akbulut, Yusuf (2000): “Amerika Birleşik Devletleri’nde Anaokulu 

Öğretmeni Adaylarına Verilen Müzik Eğitimi”. Selçuk Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı: 10. 

012 
Akbulut, Yusuf (2000): “Çocuk Müzik Eğitimi’nde Doğaçlamanın Yeri ve 

Önemi”. Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi Soysal Bilimler Dergisi, 
Sayı: 9. 
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013 
Akgül, Münire (2004): “Yaratıcı Müziksel Düşünme”. Eğitim Araştırmaları 

Dergisi, Sayı: 14. 
014 
Akgün, Günay (2006): “Korolarda Entonasyon”. Pamukkale Üniversitesi 

Eğitim Fakültesi Dergisi, Sayı: 20. 
015 
Akgün, Günay (2006): “Müzik Öğretmenlerinin Lisans Eğitimlerinden ve 

Çalışma Ortamlarından Kaynaklanan Sorunları”. Gazi Üniversitesi 
Kastamonu Eğitim Dergisi, Cilt: 14, Sayı: 2 

016 
Akkılıç, Demet (2009): “Impressionism and Deodat De Severac in Music and 

Art”. Turkish Journal of Music Education, Cilt: 2, Sayı: 2. 
017 
Akkuş, Ülkü (2007): “Müziğin İnsan Sağlığı Üzerindeki Yeri ve Önemi”. 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi Sosyal Bilimler Araştırmaları Dergisi, Cilt: 
2, Sayı: 1. 

018 
Akpınar, Mehmet (2001): “Cumhuriyet Döneminden Günümüze Müzik 

Öğretmeni Yetiştiren Kurumlarda Keman Eğitimi”. Selçuk 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı: 12. 

019 
Akpınar, Mehmet (2001): “Türkiye’de Üniversitelerin Eğitim Fakülteleri 

Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümleri Müzik Öğretmenliği Anabilim 
Dallarındaki Keman Öğretiminde Makamsal Ezgilerin Kullanılma 
Durumları”. Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi Sosyal Bilimler 
Dergisi, Sayı: 12. 

020 
Akpınar, Mehmet (2002): “Keman Eğitiminde Temel Amaç, İlke ve 

Yöntemler”. Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, Sayı: 13. 
021 
Akpınar, Mehmet (2002): “Türk Halk Müziğinin Keman İle Seslendirilmesi 

Üzerine Bir Araştırma”. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Dergisi, Sayı: 8. 

022 
Aksu, Cahit (2002): “Sanat Eğitimi Akımında Müzik Sanatının Yeri”. Atatürk 

Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü Dergisi, Sayı: 8. 
023 
Akyıldız, Hülya Bayrak (2009): “Tanpınar’da Roman Tekniği Açısından 

Rüya ve Müzik”.  Milli Eğitim Dergisi, Sayı: 184.  
024 
Albayrak, Bertugan; Sağlam, Atilla (2007): “Bursa’da Müzik Öğretmenliği 

Programında Öğrenim Görmekte Olan Öğrencilerin Bursa Bölge 
Devlet Senfoni Orkestrası’nın Sanatsal ve Akademik Etkinliklere 
İlişkin Görüşlerinin Değerlendirilmesi”. Trakya Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Dergisi, Cilt: 9, Sayı: 2. 

 



 49 

025 
Albuz, Aytekin (2004): “Eğitim/Müzik Eğitiminde Program Değerlendirme 

Yaklaşımlarına Genel Bir Bakış”. Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Dergisi, Cilt: 17, Sayı: 1. 

026 
Albuz, Aytekin (2004): “Müzik Öğretmenliği Eğitiminde Çok Boyutluluk”. 

Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi, Cilt: 24, Sayı: 2 
027 
Alpagut, Uğur (2005): “Keman Eğitiminde ‘Detaşe’ Tiplemelerindeki Hız-

Uzunluk Değişimleri İle Sağ El Bilek ve Kol Üzerinde 
Açısal/Devinişsel Etkileşimler”. Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Dergisi, Cilt: 18, Sayı: 1.  

028 
Altınölçek, Haşmet (2004): “Tedavide Müzik ve Antik Dönemde 

Uygulanması”. Müzik ve Bilim, Sayı: 1. 
029 
Ambrazevičius, Rytis; Leskauskaitė, Asta (2008): “The Effects of the Spoken 

Dialect on the Singing Dialect: The Example of Lithuanian”. Journal 
of Interdisciplinary Music Studies, Volume: 2, Issue: 1&2. 

030 
Ambrazevicius, Rytis; Wisniewska Irena (2009): “Tonal Hierarchies in 

Sutartines”. Journal of İnterdisciplinary Music Studies, Cilt: 3, Sayı: 1-2. 
031 
Aral, Neriman; Köksal Akyol, Aysel; Sığırtmaç, Ayperi (2006): “Beş-Altı Yaş 

Grubundaki Çocukların Yaratıcılıkları Üzerinde Orff Öğretisine 
Dayalı Müzik Eğitiminin Etkisinin İncelenmesi”. Elektronik Sosyal 
Bilimler Dergisi, Cilt: 5, Sayı: 15. 

032 
Arapgirlioğlu, Hasan (2002): “Küreselleşme Sürecinde Türkiye’de Müzik 

Eğitimi”.  Selçuk Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, Sayı: 14. 
033 
Arslan, Fazlı (2009): “Müzik Kuramcısı ve Efsanevi Kişilik Olarak 

Safiyüddin-i Urmevi”. Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Dergisi, Sayı: 26. 

034 
Artan, İsmihan (2001): “Engelli Çocukların Eğitiminde Etkili Bir Teknik: 

Müzik”. Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi, Cilt: 21, Sayı: 
2. 

035 
Artan, İsmihan; Balat, Gülden Uyanık (2001): “Anaokuluna Devam Eden 4 ve 

6 Yaş Çocukların Çalgıları Tanımaları ve Çalgıların Seslerini Hangi 
Doğal Seslere Benzettiklerinin İncelenmesi”. Selçuk Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı: 11. 

036 
Artan, İsmihan; Balat, Balat,Gülden Uyanık (2001): “Anaokuluna Devam Eden 

Dört ve Altı Yaş Grubu Çocukların Şarkı Söyleme İle İlgili 
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Düşüncelerinin İncelenmesi”. Gazi Üniversitesi Kastamonu Eğitim 
Dergisi, Cilt: 9, Sayı: 2. 

037 
Atalay, Nart Bedin (2009): “Akor Hazırlama Etkisi”. Selçuk Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı: 21. 
038 
Atalay, Nart Bedin (2009): “Effects of Input Representation on Self 

Organizing and Bottom-Up Model of Chord Schema”. Uluslararası 
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4.2. II. ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM: 

 

Araştırmanın II. Alt Problemi “Müzik alanında yayımlanan makalelerin; yer 

aldığı seçilmiş bilimsel süreli yayınlara göre dağılımı nedir?” olarak belirtilmişti. Bu 

başlıkta ilgili alt probleme ilişkin bulgular ve yorumları yer almaktadır. 
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Tablo 2:     Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin Yer Aldığı Bilimsel Süreli 
Yayınlar 

 
Sıra 
No: 

 
Dergi Adı 

Müzik 
Alanında 
Makale 
Sayısı 

01. Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 15 
02. Abant İzzet Baysal Üniv. Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 1 
03. Afyon Kocatepe Üniv. Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 7 
04. Afyon Kocatepe Üniv. Kuramsal Eğitimbilim Dergisi 1 
05. Ahi Evran Üniversitesi Kırşehir Eğitim Fakültesi Dergisi 2 
06. Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 2 
07. Atatürk Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü Dergisi 13 
08. Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 1 
09. Çağdaş Eğitim Dergisi 10 
10. Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 3 
11. Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 3 
12. Çukurova Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 
13. Eğitim Araştırmaları 12 
14. Eğitim Bilimleri ve Uygulama Dergisi 1 
15. Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi 3 
16. Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 12 
17. Erzincan Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 2 
18. Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 5 
19. Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Dergisi 12 
20. Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi 60 
21. Gazi Üniversitesi Türk Eğitim Bilimleri Dergisi 2 
22. Gaziosmanpaşa Üniv. Sosyal Bilimler Araştırmaları D. 2 
23. Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 2 
24. Hacettepe Üniversitesi TAYF Müzik Araştırmaları Dergisi 7 
25. Hacettepe Üniversitesi Türkbilig Dergisi 6 
26. İlköğretim Online 3 
27. İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 17 
28. İstanbul Teknik Üniversitesi İTÜ Dergisi 3 
29. Journal of Interdisciplinary Music Studies 27 
30. Kastamonu Üniv. Kastamonu Eğt. Dergisi 19 
31. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 26 
32. Mersin Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 
33. Milli Eğitim Dergisi 13 
34. Müzik ve Bilim Dergisi 30 
35. Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 
36. Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 11 
37. Selçuk Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesi D. 47 
38. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 10 
39. Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 15 
40. Turkish Journal of Music Education 16 
41. Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 28 
42. Uluslararası İnsan Bilimleri Dergisi  7 
43. Yüzüncü Yıl Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 2 
44. Zonguldak Karaelmas Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 2 
                                                                                           Toplam: 463 
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Tablo 3:     Araştırma Örneklemi Kapsamında Taranan ve Müzik Alanında  
Makale Bulunmayan Bilimsel Süreli Yayınlar 

 
Sıra 
No: 

 
Dergi Adı 

01. Adıyaman Üniversitesi SBED 
02. Ankara Üniversitesi EBFD 
03. Beykent Üniversitesi SBD 
04. Celal Bayar Üniversitesi SBD 
05. Çağ Üniversitesi SBD 
06. Çanakkale Onsekiz Mart Üniv. EKUD 
07. Dicle Üniversitesi Ziya Gökalp EFD 
08. Doğuş Üniversitesi Dergisi 
09. Dokuz Eylül Üniversitesi SBED 
10. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi SBD 
11. Hacettepe Üniversitesi SAD 
12. Kocaeli Üniversitesi SBED 
13. Kuram ve Uygulamada Eğit. Bilimleri D. 
14. Sosyal Bilimler Araştırma Dergisi 
15. Türkiye Sosyal Araştırmalar Dergisi 

 

 

Tablo 4:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin Yer Aldığı Bilimsel Süreli 
Yayınların “Dergi Türü” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde 
Dağılımı 

 

  f % 

Üniversite Dergileri 34 77,27 
 Elektronik Dergiler* 6 13,64 
Özel Kurum Dergileri 3 6,82 

Üniversite Dışı Devlet Kurumları Dergileri 1 2,27 

Toplam 44  
 

           *Sadece elektronik ortamda sunulan dergiler kastedilmektedir. 

 

Tablo 4 incelendiğinde müzik alanında makalelerin yer aldığı tespit edilen 44 

bilimsel derginin %77,27’sinin üniversite, %13,64’ünün elektronik, %6,82’sinin özel 

kurum (vakıf, dernek, kişi), %2,27’sinin üniversite dışı devlet kurumu dergisi olduğu 

saptanmıştır.  

 

Makalelerin üniversite dergilerinde daha fazla yer almasının nedeni, makale 

yazarlarının çalıştıkları kurum ve üniversitelerin bilim üretme ortamları açısından 

merkezi bir konuma sahip olması ile açıklanabilir. Üniversite dışında yer alan devlet 
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kurumları dergilerinin oranının düşük olması durumunun, ilgili kurumların yeterli 

sayıda bilimsel dergi çıkarmadıklarından kaynaklandığı söylenebilir. 

 
 

Tablo 5:  Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Yer Aldığı Bilimsel Süreli 
Yayınlar” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Üniversite Dergileri 341 73,65 
Elektronik Dergiler 86 18,57 
Özel Kurum Dergileri 23 4,97 

Üniversite Dışı Devlet Kurumları Dergileri 13 2,81 

Toplam 463  
 

Tablo 5’te görüldüğü üzere makalelerin, %73,65’i üniversite, %18,57’si 

elektronik, %4,97’sinin özel kurum, %2,81’inin ise üniversite dışı devlet kurumları 

dergilerinde yer aldığı görülmektedir. Tablo 2’de belirtilen nedenlerden dolayı 341 

makale adedi ile makale sayısının üniversite dergilerinde yoğunlaştığı görülmektedir.  

 

Şekil 1’de üniversite dergilerinde yer alan müzik alanındaki makalelerin 

yüzde dağılımı ayrıntılı bir biçimde gösterilmiştir. 
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Şekil 1:   Üniversite Dergilerinde Yer Alan Müzik Alanındaki Makalelerin Yüzde 
Dağılımı 

 

17,60
13,78

8,21
7,62

5,57
4,99

4,40
4,40

3,81
3,52
3,52

3,23
2,93

2,05
2,05

1,76
1,47

0,88
0,88

0,59
0,59
0,59
0,59
0,59
0,59
0,59
0,59
0,59
0,59

0,29
0,29
0,29
0,29
0,29

0,00 5,00 10,00 15,00 20,00

Gazi EFD
Selçuk EFD
Uludağ EFD

Mehmet Akif Ersoy EFD
Kastamonu EFD

İnönü EFD
Abant EFD

Trakya SBD
Atatürk GSED

Gazi FBED
Erciyes SBD

Pamukkale EFD
Selçuk SBED
Afyon SBED

Hacettepe TAYF
Hacettepe Türkbilig

Fırat SBD
Cumhuriyet SBD

İTÜ Dergisi
Ahi Evran EFD

Anadolu SBD
Çukurova EFD

Çukurova SBED
Erzincan EFD

Gazi TEBD
Gaziosmanpaşa SBAD

Hacettepe EFD
Yüzüncü Yıl EFD

Zonguldak Karaelmas SBD
Abant SBED
Afyon KEBD

Balıkesir SBED
Mersin EFD

Ondokuz Mayıs EFD

 
Şekil 1 incelendiğinde Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Dergisi’nin %17,60 ile 

müzik alanındaki en fazla makalenin bu dergide yer aldığı görülmüştür. Bu durum,  

Gazi Üniversitesi’ nin müzik eğitimi alanında Türkiye’deki en köklü kurum olması 

ile açıklanabilir. Gazi Eğitim Dergisi’ni %13,78 ile Selçuk Üniversitesi Ahmet 

Keleşoğlu EFD, %8,21 ile Uludağ EFD, %7,62 ile Mehmet Akif Ersoy EFD ve diğer 

üniversite dergileri takip etmektedir. Üniversite dergileri içerisinde makale 

yoğunluğunun en fazla olduğu dergilerin eğitim fakültesi dergileri olduğu 

saptanmıştır. 
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Tablo 6:  Üniversite Dergilerinde Yer Alan Müzik Alanındaki Makalelerin 
Sayısal Dağılımı 

 

Sıra 
No: 

 
Dergi Adı 

Müzik 
Alanında 
Makale 
Sayısı 

01. Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 15 
02. Abant İzzet Baysal Üniv. Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 1 
03. Afyon Kocatepe Üniv. Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 7 
04. Afyon Kocatepe Üniv. Kuramsal Eğitimbilim Dergisi 1 
05. Ahi Evran Üniversitesi Kırşehir Eğitim Fakültesi Dergisi 2 
06. Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 2 
07. Atatürk Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü Dergisi 13 
08. Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 1 
09. Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 3 
10. Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 3 
11. Çukurova Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 
12. Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 12 
13. Erzincan Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 2 
14. Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 5 
15. Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Dergisi 12 
16. Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi 60 
17. Gazi Üniversitesi Türk Eğitim Bilimleri Dergisi 2 
18. Gaziosmanpaşa Üniv. Sosyal Bilimler Araştırmaları D. 2 
19. Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 2 
20. Hacettepe Üniversitesi TAYF Müzik Araştırmaları Dergisi 7 
21. Hacettepe Üniversitesi Türkbilig Dergisi 6 
22. İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 17 
23. İstanbul Teknik Üniversitesi İTÜ Dergisi 3 
24. Kastamonu Üniv. Kastamonu Eğt. Dergisi 19 
25. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 26 
26. Mersin Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 
27. Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 1 
28. Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 11 
29. Selçuk Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesi D. 47 
30. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 10 
31. Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 15 
32. Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 28 
33. Yüzüncü Yıl Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi 2 
34. Zonguldak Karaelmas Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 2 
                                                                                           Toplam: 341 
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Tablo 7:  Üniversite Dışı Devlet Kurumlarında Yer Alan Müzik Alanındaki 
Makalelerin Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Milli Eğitim Dergisi 13 100 
Toplam 13  

 

Üniversite dışı devlet kurumları kapsamında Milli Eğitim Bakanlığı 

bünyesinde yayımlanan Milli Eğitim Dergisi dışında müzik alanında makalelerin yer 

aldığı bir dergi saptanamamıştır.  

 

Tablo 8:  Özel Kurum Dergilerinde Yer Alan Müzik Alanındaki Makalelerin 
Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 
 

 

 

 

 

 
Tablo 8 incelendiğinde özel kurum dergilerinde yer alan makalelerin 

%52,17’sinin Eğitim Araştırmaları, %43,48’inin Çağdaş Eğitim, %4.35’inin Eğitim 

Bilimleri ve Uygulama dergilerinde yayımlandığı görülmektedir. 12 adet makale ile 

makale yoğunluğunun Eğitim Araştırmaları dergisinde olmasının nedeni; bu derginin 

uluslararası veri tabanında dizinlenmesi açısından, araştırmacıların makalelerini 

yayımlatma sürecinde bu dergiyi tercih etmeleri olarak yorumlanabilir. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  f % 

Eğitim Araştırmaları Dergisi 12 52,17 
Çağdaş Eğitim Dergisi 10 43,48 

Eğitim Bilimleri ve Uygulama Dergisi 1 4,35 

Toplam 23  



 108 

Tablo 9:  Elektronik Dergilerde Yer Alan Müzik Alanındaki Makalelerin 
Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Müzik ve Bilim  30 34,88 
Journal of Interdisciplinary Music Studies 27 31,40 
Turkish Journal of Music Education 16 18,60 
Uluslararası İnsan Bilimleri Dergisi 7 8,14 
Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi 3 3,49 

İlköğretim Online 3 3,49 

Toplam 86  
 

Tablo 9’daki bulgular incelendiğinde elektronik dergilerde yer alan müzik 

alanındaki makalelerin %34,88’inin Müzik ve Bilim, %31,40’ının Journal of 

Interdisciplinary Music Studies, %18,60’ının Turkish Journal of Music Studies, 

%8,14’ünün Uluslararası İnsan Bilimleri, %3,49’unun Elektronik Sosyal Bilimler ve 

yine %3,49’unun ise İlköğretim Online dergilerinde yer aldıkları görülmektedir. 

Makale yoğunluğunun 30 adet makale ile Müzik ve Bilim Dergisi’ nde yer alması; 

bu derginin diğer elektronik dergilerle karşılaştırıldığında sadece müzik alanına 

yönelik yayınlardan biri olması ile açıklanabilir. 
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Şekil 2:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin Yer Aldığı Bilimsel Süreli 
Yayınlara Göre Yüzde Dağılımı 
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Gazi EFD
Selçuk EFD

Müzik ve Bilim
Uludağ EFD

JIMS
Mehmet Akif Ersoy EFD

Kastamonu EFD
İnönü EFD

TJME
Abant EFD

Trakya SBD
Atatürk GSED

Milli Eğitim
Eğitim Araştırmaları

Gazi FBED
Erciyes SBD

Pamukkale EFD
Çağdaş Eğitim
Selçuk SBED

Hacettepe TAYF
Uluslararası İnsan Bilimleri

Afyon SBED
Hacettepe Türkbilig

Fırat SBD
Cumhuriyet SBD

Elektronik Sosyal Bilimler
İlköğretim Online

İTÜ Dergisi
Ahi Evran EFD

Anadolu SBD
Çukurova EFD

Çukurova SBED
Erzincan EFD

Gazi TEBD
Gaziosmanpaşa SBAD

Hacettepe EFD
Yüzüncü Yıl EFD

Zonguldak Karaelmas SBD
Abant SBED

Eğitim B. ve U.
Afyon KEBD

Balıkesir SEBD
Mersin EFD

Ondokuz Mayıs EFD

 
  
Müzik alanındaki makalelerin hangi bilimsel süreli yayınlarda yer aldığının 

genel olarak sunulduğu Şekil 2 incelendiğinde; üniversite dergileri içerisinde %17,60 

ile en fazla makalenin yer aldığı Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Dergisi, bütün 

bilimsel dergiler içerisinde %12,96 oranla ilk sırada yer almaktadır. Cumhuriyet 

döneminden bu yana Türkiye’deki müzik eğitimi süreci içerisinde en köklü 

kurumlardan biri olmasından ötürü araştırmacıların makalelerini yayımlatmak için bu 

dergiyi tercih etmiş oldukları düşünülebilir. %10,15 ile Selçuk Üniversitesi Ahmet 

Keleşoğlu Eğitim Fakültesi Dergisi’nin ikinci sırada yer aldığı görülmektedir. 

 

Sadece elektronik ortamda erişilen süreli yayınlardan %6,48 ile Müzik ve 

Bilim ve %5,83 ile Journal of Interdisciplinary Music Studies dergilerinin, bu yayın 
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türünde müzik makalelerinin en fazla yer bulduğu dergiler olduğu görülmektedir. 

Her iki elektronik derginin de sadece müzik ve müzik ile ilişkili konulara yönelik 

yayınlar olması, bu durumun nedeni olarak yorumlanabilir. 

 

    Özel kurum dergilerinde yer alan müzik makalelerinin %2,59 ve %2,16’lık 

oranlar ile Eğitim Araştırmaları Dergisi ve Çağdaş Eğitim Dergisi’ nde 

yayımlandıkları saptanmıştır. 

 

Bilimsel süreli yayınlardan müzik alanına yönelik en az makalenin yer aldığı 

yayınların 0,22’şer oranlar ile Abant SBED, Afyon KEBD, Balıkesir SEBD, Mersin 

EFD ve Ondokuz Mayıs EFD, Eğitim Bilimleri ve Uygulama ve İlköğretim Online 

dergileri olduğu görülmektedir. 

 

Bilimsel süreli yayınlardan müzik alanına yönelik en az makalenin yer aldığı 

dergi türünün ise üniversite dışı devlet kurumları dergileri olduğu görülmektedir. 

Müzik alanındaki makalelerin; %2,81 oranla yer aldığı Milli Eğitim Dergisi’nde yer 

aldığı belirlenmiştir. Bu durum, üniversite dışındaki devlet kurumlarının bilimsel 

süreli yayıncılık açısından üniversitelere ve özel kurumlara oranla daha az dergi 

yayımlanması olarak yorumlanabilir. 

 

Araştırmanın birinci alt problemine ilişkin bulgular genel olarak 

incelendiğinde,  müzik alanındaki 463 makale içerisinde 341 makalenin en fazla 

%77,27 oranla, birbirinden farklı 34 üniversite dergisinde yer aldığı saptanmıştır. Bu 

durumun makale yazarlarının, bilimsel araştırmalarını bilim çevrelerine sunma 

aşamasında en uygun yayın ortamının üniversite dergileri olduğunu düşünmelerinden 

ortaya çıktığı düşünülebilir. 
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4.3. III. ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM: 

 

Araştırmanın III. Alt Problemi “Müzik alanında yayımlanan makalelerin yer 

aldığı seçilmiş bilimsel süreli yayınların; dizinlendiği veri tabanı türüne göre 

dağılımı nedir?” olarak belirtilmişti. Bu bölümde bu alt probleme ilişkin bulgular ve 

yorumlar yer almaktadır. 

 

Tablo 10:  Müzik Alanındaki Makalelerin Yer Aldığı Bilimsel Süreli Yayınların 
“Dizinlenilen Veri Tabanı Değişkenine” Göre Frekans ve Yüzde 
Dağılımı 

 

  f % 

Ulusal 17 38,64 
Uluslararası 16 36,36 
Bilgi Yok 11 25,00 

Toplam 44  
 
 

Müzik alanındaki makalelerin yayımlandığı bilimsel süreli yayınlar 

içerisinden 17 derginin %38,64 oran ile ulusal veri tabanlarında, 16 derginin % 36,36 

oran ile uluslararası veri tabanlarında yer aldığı saptanmıştır. %25,00 oran ile 11 

dergide ise veri tabanı hakkında bilgi bulunmadığı görülmüştür. Veri tabanı hakkında 

bilgi bulunan bilimsel dergilerin en fazla ulusal veri tabanlarında dizinlendiği 

belirlenmiştir.  

 

Şekil 3:   Müzik Alanındaki Makalelerin Yer Aldığı Bilimsel Süreli Yayınların 
Veri Tabanı Durumu Dağılımı 
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Araştırmanın ikinci alt problemine ilişkin genel bulgularda, müzik alanı 

makalelerinin yer aldığı dergilerin; %38,64 oran ile daha çok ulusal veri tabanlarında 
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bulunduğu görülmektedir. Dağılıma bakıldığında müzik makalelerinin yer aldığı bu 

dergilerin yoğun bir biçimde ulusal veri tabanlarında yer aldığı sonucunun çıkması; 

dergilerin %25’inde veri tabanı hakkında bilgi bulunmaması ve müzik alanında 

makale sahibi yazarların, yaptıkları araştırmalarını yayımlatma aşamasında daha çok 

ulusal veri tabanlarında dizinlenen dergileri tercih etmeleri olarak yorumlanabilir. 
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Tablo 11:  Müzik Alanındaki Makalelerin Yer Aldığı Bilimsel Süreli                
Yayınların Veri Tabanı Durumu* 

 
Sıra 
No: 

Dergi 
Adı 

Veri Tabanı 

01. Abant İzzet Baysal Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Ulusal 
02. Abant İzzet Baysal Üniv. Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi - 
03. Afyon Kocatepe Üniv. Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi - 
04. Afyon Kocatepe Üniv. Kuramsal Eğitimbilim Dergisi - 
05. Ahi Evran Üniversitesi Kırşehir Eğitim Fakültesi Dergisi Ulusal 
06. Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi Uluslararası 
07. Atatürk Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü Dergisi - 
08. Balıkesir Üniversitesi  Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi - 
09. Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi Ulusal 
10. Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Uluslararası 
11. Çukurova Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Ulusal 
12. Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi - 
13. Erzincan Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Ulusal 
14. Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi Ulusal 
15. Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Dergisi Uluslararası 
16. Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Dergisi Uluslararası 
17. Gazi Üniversitesi Türk Eğitim Bilimleri Dergisi Ulusal 
18. Gaziosmanpaşa Üniv. Sosyal Bilimler Araştırmaları D. - 
19. Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Uluslararası 
20. Hacettepe Üniversitesi TAYF Müzik Araştırmaları Dergisi - 
21. Hacettepe Üniversitesi Türkbilig Dergisi Uluslararası 
22. İnönü Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Uluslararası 
23. İstanbul Teknik Üniversitesi İTÜ Dergisi - 
24. Kastamonu Üniv. Kastamonu Eğt. Dergisi Ulusal 
25. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Ulusal 
26. Mersin Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Ulusal 
27. Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Ulusal 
28. Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Ulusal 
29. Selçuk Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesi D. - 
30. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Uluslararası 
31. Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi Ulusal 
32. Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Ulusal 
33. Yüzüncü Yıl Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi - 
34. Zonguldak Karaelmas Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi Ulusal 
35. Milli Eğitim Dergisi Ulusal 
36. Çağdaş Eğitim Dergisi Ulusal 
37. Eğitim Araştırmaları Dergisi Uluslararası 
38. Eğitim Bilimleri ve Uygulama Dergisi Uluslararası 
39. Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi Uluslararası 
40. İlköğretim Online Dergisi Uluslararası 
41. Journal of Interdisciplinary Music Studies Uluslararası 
42. Müzik ve Bilim Uluslararası 
43. Uluslararası İnsan Bilimleri Dergisi Uluslararası 
44. Turkish Journal of Music Education Uluslararası 
 
* Veri tabanı hakkında içinde bilgi bulunmayan veya dizinlenme bilgisine ulaşılamayan 

dergiler boş bırakılarak, “Bilgi Yok” kategorisinde değerlendirilmiştir. 
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4.4. IV. ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM: 

 

Aşağıda “Seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik alanında yayımlanan 

makalelerin; yıllara göre dağılımı nedir?” olarak belirlenen araştırmanın III. Alt 

Problemine ilişkin bulgular ve yorumlar yer almaktadır. 

 
 
Şekil 4:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin Yıllara Göre Yüzde Dağılımı 
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Şekil 4’te yer alan bulgulara bakıldığında, taranan bilimsel süreli yayınlarda 

müzik alanında; 1997 yılında 0,43 oranla 2 makalenin, 1998 yılında 0,65 oranla 3 

makalenin, 1999 yılında 1,08 oranla 5 makalenin, 2000 yılında 3,67 oranla 17 

makalenin, 2001 yılında 11,02 oranla 51 makalenin, 2002 yılında 7,56 oranla 35 

makalenin, 2003 yılında 5,62 oranla 26 makalenin, 2004 yılında 8,86 oranla 41 

makalenin, 2005 yılında 11,66 oranla 54 makalenin, 2006 yılında 15,77 oranla 73 

makalenin, 2007 yılında 10,37 oranla 48 makalenin, 2008 yılında 13,39 oranla 62 

makalenin, 2009 yılında 9,94 oranla 46 makalenin yer aldığı görülmektedir. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 115 

Şekil 5:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin Yer Aldığı Bilimsel Süreli 
Yayınların Yıllara Göre Frekans Dağılımı 
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Şekil 5’te belirtilen bulgular incelendiğinde, bilimsel süreli yayınlarda yer 

alan müzik alanındaki makale sayılarının; 1997–2001 yılları arasında düzenli bir artış 

gösterdiği,  2001 -2003 yılları arasında azalış gösterdiği fakat 2004 yılından itibaren 

yeniden artışa geçip, 2007 yılında azalışa geçip, 2008 yılında artışa geçip, 2009 

yılında azalışa geçtiği görülmektedir. Bu bulgulardan hareketle, bazı yıllarda makale 

sayılarında düşüş yaşandığı görülse de, 2 makale ile en az sayının tespit edildiği 1997 

yılından başlayıp 2009 yılını da içine alan zaman diliminde müzik alanı makale 

sayılarında kayda değer bir artış olduğu görülmektedir. 

  

Araştırmanın II. Alt Problemine ilişkin bulgulara genel olarak bakıldığında en 

az sayıda makalenin, 0,43 oranla 2 makalenin yayımlandığı 1997 yılı, en fazla sayıda 

makalenin %15,77 oranla 73 makalenin yayımlandığı 2006 yılı olduğu 

görülmektedir. Bu durumun; 

 

a) Türkiye’de bilimsel süreli yayıncılığın; gerek yeni yayınların çıkması 

sonucu dergi sayısının artışı, gerek var olan dergilerin yılda yayımladığı sayı 

durumunun artışı bağlamında gelişimi, 
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b) Müzik alanında akademik kariyer yapan araştırmacı sayısının artışı 

nedenleriyle ortaya çıktığı söylenebilir. 

 

4.5. V. ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM: 

 

Araştırmanın V. Alt Problemi “Seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik 

alanında yayımlanan makalelerin; 

 

a) Makale Türü, 

b) Yazım Dili, 

c) Yazar Sayısı ve yazarların; 

d) Yazar cinsiyeti, 

e) Görev yaptıkları kurum ve 

f) Unvanları açısından dağılımı nedir?" 

şeklinde oluşturulmuştur. Aşağıda bu alt probleme ilişkin bulgular ve 

yorumlar yer almaktadır.  

 

Tablo 12:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Makale Türü” Değişkenine 
Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Araştırma-Olgu Sunumu  211 59,60 
Tarama-Değerlendirme  138 38,98 

Çeviri 5 1,41 

Toplam 354  
 

Tablo 12 incelendiğinde seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda yer alan ve tam 

metin olarak ulaşılan müzik alanındaki 354 makalenin %59,60’ının araştırma-olgu 

sunumu, %38,98’inin tarama değerlendirme, %1,41’inin çeviri türünde olduğu 

saptanmıştır. 211 makale ile incelenen makalelerin daha çok araştırma-olgu sunumu 

türünde olduğu görülmüştür. 
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Tablo 13:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Yazım Dili” Değişkenine 
Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Türkçe   308 87,01 
İngilizce  46 12,99 
Toplam 354  

 

Tablo 13 incelendiğinde tam metin olarak ulaşılan toplam 354 makalenin 

%87,01’inin Türkçe, %12,99’unun İngilizce makalelerden oluştuğu görülmüştür. 

İncelenen makalelerin büyük bir kısmının yazım dili açısından 308 makale ile Türkçe 

makaleler olduğu saptanmıştır.  

 

Makalelerin yer aldığı 44 adet derginin sadece 16’sının uluslararası veri 

tabanında dizinlendiği göz önüne alınırsa İngilizce makalelerin, Türkçe makalelere 

göre daha az orana sahip olmasının nedeni, makalelerin yeterli bir biçimde 

uluslararası veri tabanlarında yer almamaları olarak açıklanabilir. İngilizce 

makalelerin daha çok sadece yabancı dilde yayın yapan Journal of Interdisciplinary 

Music Studies ve Turkish Journal of Music Education ile Türkçe ve diğer dillerde 

yayın yapan Uluslararası İnsan Bilimleri dergisinde yer aldığı belirlenmiştir. 

 

Şekil 6:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Yazım Dili” Değişkenine 
Göre Frekans Dağılımı 
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Tablo 14:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Yazar Sayısı” Değişkenine 
Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Tek Yazarlı   348 75,16 
İki Yazarlı 100 21,60 

Üç veya Daha Fazla Yazarlı 15 3,24 

Toplam 463  
 

Tablo 14’ye bakıldığında 1997-2009 yılları arasında yayımlandığı saptanan ve 

bibliyografyayı oluşturan makalelerin %75,16’sının tek yazarlı, %21,60’ının iki 

yazarlı, %3,24’ünün üç veya daha fazla yazarlı çalışmalar olduğu görülmektedir. 348 

makale ile yazar sayısı açısından yoğunluğun tek yazarlı makalelerde olduğu 

görülmektedir. Üç veya daha fazla yazarlı makalelerin ise 15 makale ile en düşük 

makale sayısına sahip olduğu gözlemlenmektedir. Bu durum; araştırmacıların 

bireysel çalışmaları, grup çalışmalarına tercih etmeleri yorumu ile açıklanabilir.  

 

Şekil 7:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Yazar Sayısı” Değişkenine 
Göre Frekans Dağılımı 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Tablo 15:   Makale Yazarlarının “Cinsiyet” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde 
Dağılımı 

 

  f % 

Erkek 311 50,82 
Kadın  301 49,18 

Toplam 612  
 

Tablo 15 incelendiğinde makale yazarlarının %50,82’sinin kadın, 

%49,18’inin erkek olduğu saptanmıştır. Bu durum müzik alanında bilimsel 
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çalışmalar yapan araştırmacıların, cinsiyet durumu açısından yakın bir dağılıma sahip 

olduklarını göstermektedir. 

 

Şekil 8:   Makale Yazarlarının “Cinsiyet” Değişkenine Göre Frekans Dağılımı  
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Tablo 16:   Makale Yazarlarının “Görev Yapılan Kurum” Değişkenine Göre 

Frekans ve Yüzde Dağılımı* 
 

  f % 

Üniversite**   450 87,89 
Bilgi Yok 43 8,40 

MEB 16 3,13 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 3 0,58 

Toplam 512  
 

   *Müzik ve Bilim ile JIMS değerlendirmeye alınmamıştır. 

   **Doktora ve Yüksek Lisans öğrencilerini de kapsar. 

 

Tablo 16 incelendiğinde makale yazarlarının %87,89’unun üniversitelerde, 

%3,13’ünün Milli Eğitim Bakanlığı’nda, 0,58’inin Kültür ve Turizm Bakanlığı’nda 

görev yaptıkları görülmektedir. %8,40 oranında makale yazarı hakkında ilgili 

dergilerde bilgi bulunmadığı saptanmıştır.  

 

Müzik alanında bilimsel çalışmalar yapan araştırmacıların daha çok 

üniversitelerde görev yaptıkları ve kurumlarının birincil amacı olan bilim üretme 

görevi doğrultusunda çalıştıkları söylenebilir. Milli Eğitim Bakanlığı personelinin 

bilimsel makale yazımı konusunda düşük kalmasının nedeni; müzik eğitimi 
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sisteminin genel yapısı, farklı ve yeni müzik eğitimi yaklaşımları gibi müziğin eğitim 

boyutunu kapsayan konulara ilgisiz kalmaları olarak yorumlanabilir. 

 

Şekil 9:   Makale Yazarlarının “Görev Yapılan Kurum” Değişkenine Göre 
Frekans Dağılımı 
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Tablo 17:   Makale Yazarlarının “Unvan” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde 
Dağılımı* 

 

  f % 
Profesör Doktor 24 4,69 
Profesör  14 2,73 
Doçent Doktor 29 5,66 
Doçent  58 11,33 
Yardımcı Doçent Doktor 164 32,03 
Yardımcı Doçent  8 1,56 
Öğretim Görevlisi 42 8,20 
Araştırma Görevlisi 41 8,01 
Doktor** 54 10,55 
Uzman 1 0,20 
Okutman 7 1,37 
Doktora Öğrencisi 5 0,98 
Yüksek Lisans Öğrencisi 3 0,59 
Öğretmen 16 3,13 
Sanatçı  3 0,59 
Bilgi Yok 43 8,40 
Toplam 512  

 
*Müzik ve Bilim ile JIMS değerlendirmeye alınmamıştır. 

      **Öğretim Görevlisi Doktor ve Araştırma Görevlisi Doktor unvanlı yazarlar;             

“Doktor” kategorisine dahil edilmiştir. 
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Tablo 17’ deki bulgular incelendiğinde makale yazarlarının %4,69’unun 

Profesör Doktor, %2,73’ünün Profesör, %5,66’sının Doçent Doktor, %11,33’ünün 

Doçent, %32,03’ünün Yardımcı Doçent Doktor, %1,56’sının Yardımcı Doçent, 

%8,20’sinin Öğretim Görevlisi, %8,01’inin Araştırma Görevlisi, %10,55’inin 

Doktor, %0,20’sinin Uzman, %1,37’sinin Okutman, %0,98’inin Doktora Öğrencisi, 

%0,59’unun Yüksek Lisans Öğrencisi, %3,13’ünün Öğretmen, %0,59’unun Sanatçı 

unvanlarına sahip oldukları gözlemlenmektedir. 

 
 

Şekil 10:   Makale Yazarlarının “Unvan” Değişkenine Göre Yüzde Dağılımı 

 
 

Şekil 10’da görüldüğü üzere makale yazarlarından en fazla yayını %32,03 

oran ve 164 makale ile Yardımcı Doçent Doktor unvanına sahip yazarların yaptıkları 
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unvanlı yazarların daha fazla yayın yapmasının ilgi çekici bir durum olduğu 

gözlemlenmektedir.  

 

Doktor, Araştırma Görevlisi ve Öğretim Görevlisi unvanlı yazarların da 

unvan dağılımı sıralamasında üst sıralarda yer aldıkları görülmektedir. Bu durum 

Yardımcı Doçent Doktor unvanlı yazarlara yönelik yorumda olduğu gibi akademik 

yükseltmelerde bilimsel makalenin etkisinin olmasından kaynaklanmış olabilir.  

 

Yüksek Lisans ve Doktora öğreniminde bulunan araştırmacıların 0,59 ve 0,98 

oranla dağılım içerisinde düşük bir konuma sahip oldukları saptanmıştır. Bu 

araştırmacıların akademik personel kapsamında devam eden öğrenim süreçleri ve 

bilgi birikimleri açısından daha düşük konumda olmalarından dolayı bu durumun 

ortaya çıktığı söylenebilir.  

 

%0,20 oran ile Uzman unvanlı yazarların en az yayın yapma durumunda 

oldukları gözlemlenmektedir.  

 

Makale yazarlarının %8,40’ının ilgili dergi ve makalelerde unvanları 

hakkında bilgi verilmemiştir. Bu durumun okuyucunun makale yazarı hakkında 

unvan bakımından bilgi sahibi olmasını kısıtladığı söylenebilir.  
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4.6. VI. ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM: 

 

Araştırmanın VI. Alt Problemi; “Seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik 

alanında yayımlanan makalelerin; müzik alanı alt alanlarına göre dağılımı nedir?” 

olarak oluşturulmuştu. Araştırmada bilimsel dergilerde yayımlanan müzik alanındaki 

makaleler müzik alanı içerisinde;  

 

a) Müzik Eğitimi 

b) Müzikoloji ve Diğer Alanlar olarak sınıflandırılmıştır.   

 
 

Şekil 11:  Müzik Alanındaki Makalelerin “Müzik Eğitimi” ile “Müzikoloji ve 
Diğer” Alanlarına Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 
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*Konu alanları bakımından müziğin eğitim boyutu dışında kalan makaleler ile müzikoloji, 

icracılık ve diğer disiplinlerarası nitelikte olan “Müzik ve Matematik”, “Müzik ve Tıp”, 

“Müzik ve Edebiyat” vb. alanlara yönelik makaleler “Müzikoloji ve Diğer Alanlar” başlığı 

altında incelenmiştir.  

 

Şekil 11 incelendiğinde; 1997–2009 yılları arasında taranan bilimsel süreli 

yayınlarda müzik alanında yayımlanan toplam 463 makale olduğu tespit edilmiştir. 

Bu makalelerin %62,20’si 288 makale ile “Müzik Eğitimi”, %37,80’i 175 makale ile 

“Müzikoloji ve Diğer” alanlarına yönelik makaleler olduğu saptanmıştır. 
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Müzik alanında yayımlanan makalelerin müziğin daha çok eğitim boyutu ile 

ilgili çalışmalar olduğu görülmektedir. Bu durumun; müzik makalelerin yer alacağı 

yeterli sayıda güzel sanatlar enstitüleri ve konservatuar dergileri bulunmaması ile 

makalelerin bu kurumlara oranla eğitim fakültesi dergilerinde yayımlanması ve doğal 

olarak araştırmacıların bu dergi politikaları doğrultusunda “Müzik Eğitimi” alanına 

yönelik konuları tercih etmelerinden kaynaklandığı söylenebilir. 

 

“Müzik Eğitimi” ile “Müzikoloji ve Diğer Alanlar” konu alanları kendi 

içerilerinde alt alanlara ayrılıp, müzik alanında yayımlanan makalelere yönelik 

ayrıntılı bir sınıflandırma yapılmıştır. Aşağıda bu alt probleme ilişkin bulgular ve 

yorumlar yer almaktadır. 

  4.6.1. Müzik Eğitimi Alanındaki Makalelere İlişkin Bulgular ve Yorum: 

 

Müzik Eğitimi Uçan (2005:30)’a göre “Genel Müzik Eğitimi”, “Özengen 

Müzik Eğitimi” ve “Mesleki Müzik Eğitimi” olarak üç ana türe ayrılmaktadır. Genel 

müzik eğitimi; özengen ve mesleki müzik eğitiminin temelini oluşturur (Uçan, 

2005:33). Bundan dolayı genel müzik eğitiminin, özengen ve mesleki müzik eğitimi 

konularının bazılarını kapsadığı ve bu üç ana türün birbirleriye yakın bir etkileşim 

içerisinde oldukları söylenebilir. Örneğin; konu alanı bakımından mesleki eğitime 

yönelik bir makale, geniş bir çerçevede düşünülüp irdelendiğinde, genel müzik 

eğitimine yönelik olarak da görülebilir. Müzik Eğitiminin bu üç alt alanını bu 

nedenle kesin sınırlara ayırmak güçtür. Bu bilgiler ışığında müzik alanında 

yayımlanan makaleler; konu alanları bakımından;  

 

a)   “Sadece Genel Müzik Eğitimi” alanına yönelik makaleler,  

b) “Sadece Özengen Müzik Eğitimi” alanına yönelik makaleler, 

c) “Sadece Mesleki Müzik Eğitimi” alanına yönelik makaleler 

başlıkları altında incelenmiştir. 
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Şekil 12:  Müzik Eğitimi Alanında Yayımlanan Makalelerin Frekans Dağılımı 
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Şekil 12’ye bakıldığında “Müzik Eğitimi” alanında yayımlanan toplam 288 

makalenin 176’sının %61,11 oran ile en yüksek sayı ve oranda sadece “Mesleki 

Müzik Eğitimi”, 108’inin %37,50 oran ile sadece “Genel Müzik Eğitimi”, 4’ünün 

%1,39 oran ile en düşük sayı ve oranda sadece “Özengen Müzik Eğitimi” alanlarında 

yer aldığı saptanmıştır.  

 

“Müzik Eğitimi” alanında araştırmalar yapan makale yazarlarının “Mesleki 

Müzik Eğitimi” alanına daha fazla ilgi gösterdikleri gözlemlenmektedir. Bu 

durumun, makale yazarlarının büyük bir kısmının üniversitelerde görev 

yapmalarından kaynaklandığı söylenebilir. 

 

4.6.1.1. Genel Müzik Eğitimi Alanındaki Makalelere İlişkin Bulgular ve 

Yorum: 

 

Bilimsel süreli yayınlarda yer alan toplam 463 makaleden “Genel Müzik 

Eğitimi” alanında yayımlanan toplam 108 makalenin; 

 

a) Sadece Okul Öncesi Genel Müzik Eğitimi, 

b) Okul Öncesi ve İlköğretim Genel Müzik Eğitimi, 

c) Sadece İlköğretim Genel Müzik Eğitimi, 

d) İlköğretim ve Ortaöğretim Genel Müzik Eğitimi, 

e) Sadece Ortaöğretim Genel Müzik Eğitimi, 

f) Özel Eğitim Kurumları Genel Müzik Eğitimi, 
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g)  Genel Müzik Eğitimi Verilen Tüm Kurumlara ve Diğer Konu 

Alanlarına Yönelik Genel Müzik Eğitimi, 

h) Yurtdışı Eğitim Kurumları Genel Müzik Eğitimi, 

i) Genel Çalgı Eğitimi, 

j) Genel Ses Eğitimi  

alt konu alanlarına yönelik olduğu saptanmıştır. 

 

Şekil 13:  Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin Genel Müzik Eğitimi Alt 
Alanlarına Göre Yüzde Dağılımı 
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Şekil 13 incelendiğinde “Genel Müzik Eğitimi” alanında yayımlanan 

makalelerin %25,93’ünün 28 makale ile “Genel Çalgı Eğitimi” alanında, 

%24,07’sinin 26 makale ile sadece “ İlköğretim Genel Müzik Eğitimi” alanında, 

%21,30’unun 23 makale ile “Tüm Kurumlar ve Diğer Konular” alanında, %7,41’inin 

8 makale ile sadece “Okul Öncesi Müzik Eğitimi” alanında, %7,41’inin 8 makale ile 

“Okul Öncesi ve İlköğretim” alanında, %3,70’inin 4 makale ile sadece “Ortaöğretim 

Müzik Eğitimi” alanında, %2,78’inin 3 makale ile  “Genel Ses Eğitimi” alanında,  

%2,78’inin 3 makale ile “Yurtdışı Eğitim Kurumları Genel Müzik Eğitimi” alanında, 

%2,78’inin 3 makale ile “İlköğretim ve Ortaöğretim Kurumları Genel Müzik 

Eğitimi” alanında ve yine 2 makale ile %1,85’inin “Özel Eğitim Kurumları Genel 

Müzik Eğitimi”  alanında yayımlandığı görülmektedir.  
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“Genel Müzik Eğitimi” alanında olan makalelerin %25,93 oranla en fazla 

“Genel Çalgı Eğitimi” alanında yer aldığı saptanmıştır. Bu bulguya bağlı olarak 

müzik araştırmacılarının, genel müzik eğitiminde en fazla araştırılması gereken alan 

olarak “Genel Çalgı Eğitimi” alanını gördükleri söylenebilir. Yine %24,07 ve 

%21,30 oranları ile sadece “İlköğretim Genel Müzik Eğitimi” ve müzik eğitimi 

verilen kurumlar ve diğer konularda yer alan makalelerin sınıflandırıldığı “Tüm 

Kurumlar ve Diğer Konular” alanlarında da 26 ve 23 makale ile yüksek oranda yayın 

yapıldığı görülmektedir.  

 

En düşük sayıda makalenin yer aldığı alanların %1,85, %2,78 ve %2,78 

oranlara sahip “Özel Eğitim Kurumları Genel Müzik Eğitimi Alanı”, “Yurtdışı 

Eğitim Kurumları” ve ilk ve ortaöğretim kurumlarının ikisine kapsayan konu 

alanlarına sahip “İlköğretim ve Ortaöğretim Genel Müzik Eğitimi” alanları olduğu 

tespit edilmiştir. “İlköğretim Genel Müzik Eğitimi” alanında yüksek oranda makale 

yer almasına karşın, sadece “Ortaöğretim Genel Müzik Eğitimi” ve “İlköğretim ve 

Ortaöğretim Genel Müzik Eğitimi” alanlarında düşük oranda makale bulunmasının 

nedeninin, araştırmacıların ortaöğretim kurumlarında müzik dersinin zorunlu 

olmamasından dolayı bu kurumlara daha az ilgi göstermeleri olabilir. 
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Tablo 18: Genel Müzik Eğitimi Alt Alanlarında Yayımlanan Makalelerin   
“Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Özel Öğretim Yöntemleri 19 17,59 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 18 16,67 
Genel Konu Alanı* 17 15,74 
Piyano Eğitimi 14 12,96 
Keman Eğitimi 7 6,48 
Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve Değerlendirme 6 5,56 
Genel Çalgı Eğitimi Konuları* 5 4,63 
Müzik Öğretimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme 4 3,70 
Genel Ses Eğitimi Konuları* 3 2,78 
Müzik Eğitimi Sosyolojisi 3 2,78 
Şarkı Öğretimi 3 2,78 
Genel Müzik Eğitimi ve Geleneksel Türk Müziği 2 1,85 
Genel Yaylı Çalgı Eğitimi Konuları* 2 1,85 
Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme 2 1,85 
Genel Müzik Eğitimi-Atatürk İlke ve İnkılapları 1 0,93 
Genel Müzik Eğitimi-Demokrasi ve İnsan Hakları Eğitimi 1 0,93 

Ritim Öğretimi 1 0,93 

Toplam 108  
*İlgili alt alan veya müzik konu alanı hakkında özel bir konuya yönelik olmayan, içinde 
bulunduğu alt alan veya müzik konu alanı hakkında genel bilgi veren teorik/kuramsal 
yapıdaki tarama-değerlendirme makalelerini kapsar. 
 

Tablo18’e bakıldığında “Genel Müzik Eğitimi” alt alanlarında yayımlanan 

makaleler “Müzik Konu Alanı” değişkenine göre incelendiğinde, ilgili toplam 108 

makalenin; %17,59’unun 19 makale ile “Özel Öğretim Yöntemleri”, %16,67’sinin 

18 makale ile “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, %15,74’ünün 17 makale ile “Genel 

Konu”, %12,96’sının 14 makale ile “Piyano Eğitimi”, %6,48’inin 7 makale ile 

“Keman Eğitimi, %5,56’sının 6 makale ile “Müzik Eğitiminde Program Geliştirme 

ve Değerlendirme”, %4,63’ünün 5 makale ile “Genel Çalgı Eğitimi”, %3,70’inin 4 

makale ile “Müzik Öğretimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme”, %2,78’inin 3 

makale ile Genel Ses Eğitimi konuları, %2,78’inin 3 makale ile “Müzik Eğitimi 

Sosyolojisi” ve yine %2,78’inin 3 makale ile “Şarkı Öğretimi”, %1,85’inin 2 makale 

ile “Genel Müzik Eğitimi ve Geleneksel Türk Müziği”, %1,85’inin “Genel Yaylı 

Çalgı Eğitimi Konuları” ve yine %1,85’inin 2 makale ile “Müzik Eğitiminde Ölçme 
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ve Değerlendirme”, %0,93’ünün “Genel Müzik Eğitimi-Atatürk İlke ve İnkılapları”, 

%0,93’ünün “Genel Müzik Eğitimi-Demokrasi ve İnsan Hakları Eğitimi” ve yine 

%0,93’ünün “Ritim Öğretimi” müzik konu alanlarında yer aldığı saptanmıştır. 

 

Makalelerin en yüksek oranda yer aldığı müzik konu alanının 19 makale ve 

%17,59 oranla “Özel Öğretim Yöntemleri” alanı olduğu gözlemlenmektedir. Diğer 

yüksek oranda makalelerin yer aldığı alanlarının ise; sırasıyla %16,67, %15,74, 

12,96’şar oranlar ile “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, “Genel Konu” ve “Piyano Eğitimi” 

müzik konu alanları olduğu görülmektedir. 

 

 Makalelerin en düşük oranda yer aldığı müzik konu alanlarının, 2’şer makale 

ve %1,85’er oranlar ile sırasıyla “Genel Müzik Eğitimi ve Geleneksel Türk Müziği”, 

“Genel Yaylı Çalgı Eğitimi Konuları” ve “Müzik Eğitiminde Ölçme ve 

Değerlendirme”, 1’er makale ve %0,93’er oranlar ile “Genel Müzik Eğitimi-Atatürk 

İlke ve İnkılapları”, “Genel Müzik Eğitimi-Demokrasi ve İnsan Hakları Eğitimi” ve 

“Ritim Öğretimi” alanları olduğu gözlemlenmektedir. 

   

Tablo 19:  Sadece Okul Öncesi Genel Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan 
Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve 
Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 4 50,00 
Özel Öğretim Yöntemleri 2 25,00 
Genel Konu Alanı 2 25,00 
Toplam 8  

 

Sadece “Okul Öncesi Genel Müzik Eğitimi” alanında yayımlanan makalelerin 

%50’sinin 4 makale ile “Müzik Eğitimi Psikolojisi” konu alanında, %25’inin 2 

makale ile “Özel Öğretim Yöntemleri” konu alanında ve yine %25 oranla 2 

makalenin sadece ilgili alan hakkında genel bir araştırma niteliğinde olan “Genel 

Konu” alanında yer aldığı saptanmıştır. Müzik araştırmacılarının sadece bu üç konu 

alanında yayın yaptıkları ve diğer konu alanlarına gereken ilgiyi göstermedikleri 



 130 

söylenebilir. Sadece “Okul Öncesi Genel Müzik Eğitimi” alanında en fazla 

makalenin “Müzik Eğitimi Psikolojisi” konu alanına yönelik olduğu görülmektedir. 

 
Tablo 20:   Okul Öncesi ve İlköğretim Genel Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan 

Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde 
Dağılımı 

 

 f % 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 3 37,50 
Genel Konu Alanı 2 25,00 
Müzik Öğretim Teknolojisi ve Materyal Geliştirme 1 12,50 
Ritim Öğretimi 1 12,50 
Şarkı Öğretimi 1 12,50 
Toplam 8  

 

“Okul Öncesi ve İlköğretim Genel Müzik Eğitimi” alanında; %50 oranla 3 

makalenin “Müzik Eğitimi Psikolojisi” alanında, %25 oranla 2 makalenin “Genel 

Konu” alanında, diğer makalelerin ise %12,50 oranlar ve 1’er makale ile “Müzik 

Öğretimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme”, “Ritim Öğretimi” ve “Şarkı Öğretimi” 

konu alanlarında yer aldığı görülmektedir. En fazla makalenin “Okul Öncesi ve 

İlköğretim Genel Müzik Eğitimi” alanına yönelik “Müzik Eğitimi Psikolojisi” 

alanında yer aldığı saptanmıştır. 

 

Tablo 21: Sadece İlköğretim Genel Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan 
Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve 
Yüzde Dağılımı 

 

 f % 
Özel Öğretim Yöntemleri 9 34,62 
Genel Konu Alanı 7 26,92 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 4 15,38 
Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme 2 7,69 
Şarkı Öğretimi 2 7,69 
Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve Değerlendirme 1 3,85 
Müzik Eğitimi Sosyolojisi 1 3,85 
Toplam 26  

 

Tablo 21 incelendiğinde; sadece “İlköğretim Genel Müzik Eğitimi” alanında 

yayımlanan toplam 26 makalenin % 34,62’sinin 9 makale ile “Özel Öğretim 
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Yöntemleri” alanında, %26,92’sinin 7 makale ile “Genel Konu” alanında, 

%15,38’inin 4 makale ile “Müzik Eğitimi Psikolojisi alanında”, %7,69’unun 2 

makale ile “Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme” alanında, %7,69’unun 2 

makale ile “Şarkı Öğretimi” alanında, %3,85’inin 1 makale ile “Müzik Eğitiminde 

“Program Geliştirme” alanında ve yine %3,85’inin 1 makale ile “Müzik Eğitimi 

Sosyolojisi” alanında yer aldığı saptanmıştır. 9 Makale ve %34,62 oranı ile en 

yüksek oranda makalenin “Özel Öğretim Yöntemleri” alanında yayımlandığı 

görülmektedir. Müzik araştırmacılarının bu alanda daha fazla çalışma yapmalarının; 

ilköğretim kurumuna yönelik müzik eğitimi konularında “Özel Öğretim Yöntemleri” 

alanı bilgilerinin, bu kurumlarda verilen müzik eğitimine daha fazla katkı 

sağlayacağı düşüncesinde olmalarından kaynaklandığı söylenebilir. En düşük oranda 

makalenin ise “Müzik Eğitiminde “Program Geliştirme” ve “Müzik Eğitimi 

Sosyolojisi” alanlarında yer aldığı gözlemlenmektedir. 

 
Tablo 22:  İlköğretim ve Ortaöğretim Genel Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan 

Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde 
Dağılımı 

 

  f % 
Genel Müzik Eğitimi-Geleneksel Türk Müziği  1 33,33 
Müzik Öğretimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme 1 33,33 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 1 33,33 
Toplam 3  

 

Tablo 22 incelendiğinde “İlköğretim ve Ortaöğretim Genel Müzik” alanında 

yayımlanan makalelerin; 1 makale ile %33,33 oranla genel anlamda müzik 

eğitiminde kullanılması bağlamında  “Geleneksel Türk Müziği” alanına, 1 makale ile 

%33,33 oranla “Müzik Öğretimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme” alanına ve yine 

1 makale ile %33,33 oranla “Müzik Eğitimi Psikolojisi” alanına yönelik olduğu 

saptanmıştır. “İlköğretim ve Ortaöğretim Genel Müzik” alanında toplamda sadece 3 

makalenin yer aldığı ve “Okul Şarkıları” alt alanına yönelik olduğu belirlenmiştir. 

 

 
 
 
 



 132 

Tablo 23:  Sadece Ortaöğretim Genel Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan 
Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve 
Yüzde Dağılımı 

  

  f % 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 4 100,00 
Toplam 4  

 

Tablo 23’e bakıldığında sadece “Ortaöğretim Genel Müzik Eğitimi” alanında 

yayımlanan 4 tane makale saptanmış olup, ilgili makalelerin “Müzik Eğitimi 

Psikolojisi” alanında yer aldıkları belirlenmiştir. Makalelerin;  

 

a) Müzik Eğitimi-Müzik Dinleme Alışkanlıkları ve Sürekli Kaygı 

Düzeyleri 

b) Müzik Eğitimi ve Benlik Tasarımı 

c) Müzik Eğitimi-Empatik Beceriler ve Uyum Düzeyleri alt konu 

alanlarına yönelik oldukları saptanmıştır. 

 

  Müzik araştırmacılarının sadece ortaöğretim kurumlarına yönelik müzik 

eğitimi alanında çok düşük oranda çalışma yapmış olmalarının, müzik dersinin 

ortaöğretim kurumlarında zorunlu ders olarak okutulmamasından kaynaklandığı 

söylenebilir. 

 

Tablo 24:   Özel Eğitim Kurumları Genel Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan 
Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve 
Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Özel Öğretim Yöntemleri 2 100,00 
Toplam 2  

 

Tablo 24 incelendiğinde “Özel Eğitim Kurumları Genel Müzik Eğitimi” 

alanında yayımlanan 2 makalenin de alanın yapısından dolayı doğal olarak “Özel 

Öğretim Yöntemleri” konu alanına yönelik olduğu görülmektedir. Makalelerin; 

 

a) Engellilerde Genel Müzik Eğitimi ve 
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b) Görme Engellilerde Müzik Eğitimi alt konu alanlarında yer aldıkları 

belirlenmiştir. 

 

 Özel Eğitim kurumlarına yönelik makale sayısının oldukça düşük olduğu 

gözlemlenmektedir. Bu durumun; özel eğitim kurumlarının sayısının diğer eğitim 

kurumlarına göre daha az olması ve bu kurumlarda görev yapacak müzik 

eğitimcilerine verilmesi gereken müzik eğitiminin, mesleki müzik eğitimi veren 

kurumlarda özel olarak yapılandırılmamasından kaynaklandığı ve alan uzmanı 

araştırmacı eksikliğinden kaynaklandığı söylenebilir.  

 
Tablo 25:   Genel Müzik Eğitimi Verilen Tüm Kurumlar ve Diğer Konular 

Alanında Yer Alan Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine 
Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Genel Konu Alanı 6 26,09 
Özel Öğretim Yöntemleri 6 26,09 
Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve Değerlendirme 2 8,70 
Müzik Öğretimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme 2 8,70 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 2 8,70 
Müzik Eğitimi Sosyolojisi 2 8,70 
Genel Müzik Eğitimi-Geleneksel Türk Müziği  1 4,35 
Genel Müzik Eğitimi-Atatürk İlke ve İnkılapları 1 4,35 
Genel Müzik Eğitimi-Demokrasi ve İnsan Hakları Eğitimi 1 4,35 
Toplam 23  

 

Tablo 25’te görüldüğü üzere “Genel Müzik Eğitimi Verilen Tüm Kurumlar ve 

Diğer Konular” alanında yayımlanan toplam 23 makalenin; %26,09’ar oranlar ve 

6’şar makale ile en yüksek sayıda  “Genel Konu Alanı” ve “Özel Öğretim 

Yöntemleri” konu alanlarında, daha sonra %8,70’er oranlar ve 2’şer makale ile 

“Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve Değerlendirme”, “Müzik Öğretimi 

Teknolojisi ve Materyal Geliştirme”, “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, “Müzik Eğitimi 

Sosyolojisi” konu alanlarında ve en düşük sayıda %4,35’er oranlar ve 1’er makale ile 

“Genel Müzik Eğitimi-Geleneksel Türk Müziği”, “Genel Müzik Eğitimi- Atatürk 

İlke ve İnkılapları”, “Genel Müzik Eğitimi-Demokrasi ve İnsan Hakları Eğitimi” 

konu alanlarında yer aldığı belirlenmiştir.  
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Müzik araştırmacılarının bu alanda daha çok alanı açıklayan, irdeleyen 

teorik/kuramsal çalışmaları ve genel müzik eğitimi kapsamında okul öncesi, 

ilköğretim ve ortaöğretim, üniversite, özel eğitim vb. tüm kurumlarda izlenebilecek 

özel öğretim yöntem ve tekniklerini konu alan çalışmaları daha fazla tercih ettikleri 

görülmektedir. 

 

Tablo 26:      Yurtdışı Eğitim Kurumları Genel Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan 
Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve 
Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Müzik Eğitiminde Program G. ve Değerlendirme 3 100 
Toplam 3  

 

Tablo 26 incelendiğinde; “Yurtdışı Eğitim Kurumları Genel Müzik Eğitimi” 

alanında yayımlanan toplam 3 makalenin konu alanı bakımından hepsinin “Müzik 

Eğitiminde Program Geliştirme ve Değerlendirme” alanında yer aldığı saptanmıştır. 

Makalelerin Almanya’da verilen genel müzik eğitimi kapsamında; 

 

a) İnterkültürel Müzik Eğitimi, 

b) Okul Müzik Dersi, 

   c) Türk Çocukların Müzik Eğitimi alt konu alanlarına yönelik olduğu 

saptanmıştır. 

 

Yabancı ülkelerde verilen genel müzik eğitimi konusunda ülke bazında sadece 

Almanya’ya yönelik araştırmalar yapıldığı görülmektedir. Bu alanda yapılan 

araştırmaların düşük olması, diğer ülkelerdeki müzik eğitimi sistemlerini 

incelemenin, yurtiçi araştırmaları göre verilere ulaşım, kapsamlı araştırma yapma 

zorlukları vb. nedenlerden dolayı daha güç bir yapıya sahip olması ile açıklanabilir. 

 

 
 
 
 
 



 135 

 
Tablo 27:   Genel Çalgı Eğitimi Alanında Yer Alan Makalelerin “Müzik Konu 

Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 
 

  f % 
Piyano Eğitimi 14 51,85 
Keman Eğitimi 7 25,93 
Genel Konular 5 18,52 
Genel Yaylı Çalgılar Eğitimi 2 7,41 

Toplam 28  
 

Tablo 27’de görüldüğü üzere “Genel Çalgı Eğitimi” alanında yayımlanan 

toplam 28 makalenin en yüksek oranla %51,85’inin 14 makale ile “Piyano Eğitimi”, 

%25,93’ünün 7 makale ile “Keman Eğitimi”, %18,52’sinin 5 makale ile genel bir 

yaklaşımla çalgı eğitimi konusunda teorik/kuramsal niteliğe sahip araştırmaların 

sınıflandırıldığı “Genel Konular” alanında, en düşük oranla %7,41’inin ise 2 makale 

ile özel olarak bir yaylı çalgı türünün belirtilmediği, yaylı çalgılar hakkında genel 

bilgilerin verildiği “Genel Yaylı Çalgılar Eğitimi” alanında yer aldığı 

gözlemlenmektedir.  

 

“Yaylı Çalgılar Eğitimi” konu alanındaki makalelerin; genel bir bakış açısıyla 

oluşturulan teorik/kuramsal çalışmalar ile çalgı türü açısından sadece keman 

çalgısına yönelik eğitim makaleleri olduğu saptanmıştır. Diğer yaylı çalgı türlerine 

yönelik çalışma bu alanda bulunmamaktadır.  

 

Makale yoğunluğunun “Piyano Eğitimi” konu alanında olmasının nedeni, 

müzik araştırmacılarının bu alanı “Genel Çalgı Eğitimi” kapsamında piyano çalgısını 

diğer çalgılara oranla daha temel bir konumda görmeleri veya ilgili alan hakkında 

çalışmalar yapan yazarlar içerisinde piyano eğitimcilerinin daha fazla olmaları olarak 

açıklanabilir. 
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Tablo 28:   Genel Ses Eğitimi Alanında Yer Alan Makalelerin “Müzik Konu 
Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Genel Konu 3 100,00 
Toplam 3  

 

Tablo 28 incelendiğinde “Genel Ses Eğitimi” alanında yayımlanan toplam 3 

makalenin hepsinin alan konusunda genel bir bakış açısıyla temel bilgilerin verildiği 

araştırmaların sınıflandırıldığı “Genel Konu” alanında yer aldığı görülmektedir. Bu 

makalelerin teorik/kuramsal yapıda temel-bilgi verici makaleler olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

4.6.1.2. Özengen Müzik Eğitimi Alanındaki Makalelere İlişkin Bulgular 

ve Yorum:  

 

Bilimsel süreli yayınlarda yer alan toplam 463 makaleden “Özengen Müzik 

Eğitimi” alanında yayımlanan toplam 4 makalenin; (a) Halk Eğitimi-Özengen Müzik 

Eğitimi, (b) İlköğretim Özengen Müzik Eğitimi alanlarında yer aldığı saptanmıştır. 

 

Tablo 29:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin Özengen Müzik Eğitimi Alt 
Alanlarına Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
İlköğretim Özengen Müzik Eğitimi 3 75,00 
Halk Eğitimi- Özengen Müzik Eğitimi 1 25,00 
Toplam 4  

 

Tablo 29 incelendiğinde “Özengen Müzik Eğitimi” alanında yayımlanan 

toplam 4 makalenin; %75’inin 3 makale ile “İlköğretim Özengen Müzik Eğitimi”, 

%25’inin 1 makale ile “Halk Eğitimi-Özengen Müzik Eğitimi” alanlarında yer aldığı 

görülmektedir. En yüksek sayıda makalenin 3 makale ile “İlköğretim Özengen 

Müzik Eğitimi” alanında yayımlandığı gözlemlenmektedir. Müzik araştırmacılarının 

“Özengen Müzik Eğitimi” alanının yaygın eğitim boyutu ile ilgili “Halk Eğitimi” 

alanındaki 1 makale dışında çalışmalarının bulunmadığı saptanmıştır.  
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Tablo 30:  İlköğretim Özengen Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan Makalelerin 
“Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Koro Eğitimi 2 66,67 
Müzik Kulübü 1 33,33 
Toplam 3  

 

Tablo 30’da görüldüğü üzere “İlköğretim Özengen Müzik Eğitimi” alanında 

yayımlanan makalelerin 2’sinin “Koro Eğitimi”, 1’inin “Müzik Kulübü” alanında 

yayımlandıkları görülmektedir. 

 

Tablo 31:   Halk Eğitimi-Özengen Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan Makalelerin 
“Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Genel Konu Alanı  1 100,00 
Toplam 1  

 

Bu alanda yayımlanan 1 makale olduğu ve makalenin “Genel Konu” alanında 

yer aldığı saptanmıştır. 

 

4.6.1.3. Mesleki Müzik Eğitimi Alanındaki Makalelere İlişkin Bulgular ve 

Yorum: 

 

Bilimsel süreli yayınlarda yer alan toplam 463 makaleden “Mesleki Müzik 

Eğitimi” alanında yayımlanan 176 makalenin; 

 

a) Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi, 

b) Müzik Öğretmenliği Eğitimi - Bestecilik, Seslendiricilik ve Çalgı İcracılığı 

Eğitimi, 

c) Müzik Öğretmenliği Eğitimi - Bestecilik, Seslendiricilik ve Çalgı İcracılığı 

Eğitimi-Müzikbilimcilik Eğitimi, 

d) Sadece Bestecilik, Seslendiricilik ve Çalgı İcracılığı Eğitimi, 

e) Sadece Müzikbilimcilik Eğitimi, 
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f)    Sadece Askeri Müzik/Bandoculuk Eğitimi, 

g) Sadece Yurtdışında Mesleki Müzik Eğitimi alanlarına yönelik olduğu 

saptanmıştır. 

 

Tablo 32:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin Mesleki Müzik Eğitimi Alt 
Alanlarına Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
S. Müzik Öğretmenliği Eğitimi 130 73,86 
S. Bestecilik, Seslendiricilik ve Çalgı İcracılığı Eğitimi 13 7,39 
S. Okulöncesi ve Sınıf Öğretmeni Yetiştirmede Müzik Eğitimi 13 7,39 
Müzik Öğrt.-Bestecilik, Seslendiricilik ve Çalgı İcracılığı Eğt. 11 6,25 
Müzik Öğrt.-Bestecilik, Seslendiricilik ve Çalgı İcracılığı Eğt.-Müzikbilimcilik Eğt. 5 2,84 
S. Yurtdışında Mesleki Müzik Eğitimi 3 1,70 
S. Askeri Müzik/Bandoculuk Eğitimi 1 0,57 

 Toplam 176  
 

 “Mesleki Müzik Eğitimi” alanında yayımlanan 176 makalenin %73,86’sının 

130 makale ile sadece “Müzik Öğretmenliği Eğitimi”, %7,39’unun 13 makale ile 

sadece “Bestecilik, Seslendiricilik ve Çalgı İcracılığı Eğitimi” ve yine %7,39’unun 

13 makale ile sadece “Okulöncesi ve Sınıf Öğretmeni Yetiştirmede Müzik Eğitimi”, 

%6,25’inin 11 makale ile “Müzik Öğretmenliği-Bestecilik, Seslendiricilik ve Çalgı 

İcracılığı Eğitimi”, %2,84’ünün 5 makale ile “Müzik Öğretmenliği.-Bestecilik, 

Seslendiricilik ve Çalgı İcracılığı-Müzikbilimcilik Eğitimi”, %1,70’inin 3 makale ile 

sadece“Yurtdışında Mesleki Müzik Eğitimi” ve %0,57’sinin 1 makale ile sadece 

“Askeri Müzik/Bandoculuk Eğitimi” alt alanında yer aldığı görülmektedir. 

 

130 makale ve %73,86 oran ile makale yoğunluğunun çok yüksek bir biçimde 

sadece “Müzik Öğretmenliği Eğitimi” alanında yer aldığı görülmektedir. Makale 

yazarlarının görev yaptıkları kurum açısından büyük bir çoğunluğunun, 

üniversitelerde eğitim fakültelerinde çalışması ve veri ulaşım kolaylığı açısından ders 

verdikleri “Müzik Öğretmenliği/Müzik Eğitimi Anabilim Dalı” programında yer alan 

öğrencilerine yönelik konu alanlarını tercih ettikleri söylenebilir. “Sadece 

Müzikbilimcilik (Müzik Araştırmacılığı) Eğitimi”, “Çalgı Yapımcılık/Onarımcılık 
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Eğitimi”, “Din Adamı Yetiştirmede Müzik Eğitimi”, “Yurtdışında Öğrenci 

Göndererek Mesleki Müzik Eğitimi” alanlarında makale yayımlanmadığı 

gözlemlenmektedir.  
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Tablo 33: Mesleki Müzik Eğitimi Alt Alanlarında Yayımlanan Makalelerin 
“Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı  

 
  f % 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 35 19,89 
Çalgı Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 16 9,09 
Piyano Eğitimi 15 8,52 
Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değ. (Özel Yetenek S.) 14 7,95 
Keman Eğitimi 13 7,39 
Müzik Eğitimi Yönetimi ve Denetimi 9 5,11 
Genel Konu Alanı 7 3,98 
Ses Eğitimi 6 3,41 
Çalgı Eğitimi (Genel Konu) 4 2,27 
Piyano Eğitimi.-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit. 4 2,27 
Koro Eğitimi 3 1,70 
Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değ. (Genel K.) 3 1,70 
Müzik Eğitiminde Program G. ve Değerlendirme 3 1,70 
Müzik Eğitimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme 3 1,70 
Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi 3 1,70 
Viyola Eğitimi 3 1,70 
Çalgı Eğit.(Genel K.)-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit. 2 1,14 
Keman Eğitimi-Müzik Eğitiminde Program G. ve D. 2 1,14 
Orkestra-Oda Müziği Eğitimi 2 1,14 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 2 1,14 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğit. Teknolojisi ve Materyal G. 2 1,14 
Ses Eğit.-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 2 1,14 
Ses Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 2 1,14 
Ud Eğitimi 2 1,14 
Çalgı Eğit.-Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme 1 0,57 
Flüt Eğit.-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 1 0,57 
Flüt Eğitimi-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi 1 0,57 
Flüt Eğitimi-Tıp 1 0,57 
Kanun Eğit.-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 1 0,57 
Keman Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 1 0,57 
Keman Eğitimi-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi 1 0,57 
Klasik Gitar Eğitimi 1 0,57 
Müzik Eğitimi-Bilim Felsefesi 1 0,57 
Müzik Eğitimi Psikolojisi-Matematik Eğitimi 1 0,57 
Müzik Eğit. Psikolojisi-Müzik Eğiti.Yönetimi ve Denetimi 1 0,57 
Müzik T. ve Müziksel İOY Eğit.-Müzik Eğitiminde Ö. ve D. 1 0,57 
Özel Öğretim Yöntemleri 1 0,57 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitimi Tarihi 1 0,57 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme 1 0,57 
Piyano Eğt.-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 1 0,57 
Ses Eğt.-Çalgı Eğt.-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit. 1 0,57 
Ses Eğit.-Tıp 1 0,57 
Yaylı Çalgılar Eğit.-Müzik Eğitiminde Program G. Ve D. 1 0,57 
Toplam 176  
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Tablo 33 incelendiğinde “Mesleki Müzik Eğitimi” alt alanlarında yayımlanan 

toplam 176 makalenin %19,89’unun 35 makale ile “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, 

%9,09’unun 16 makale ile “Çalgı Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi”, %8,52’sinin 

15 makale ile “Piyano Eğitimi” konu alanlarında yer aldığı saptanmıştır. En fazla 

makalenin “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, “Çalgı Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi” 

ve “Piyano Eğitimi” konu alanlarında yer aldığı gözlemlenmektedir. 

Araştırmacıların, “Mesleki Müzik Eğitimi” kapsamında öğrencilere yönelik, müzik 

eğitiminin psikolojik boyutunu ele alan, benlik algısı, denetim odakları, özgüven, 

kaygı durumları, müzik eğitiminde öğrencinin gelişimsel, karakteristik 

özelliklerinden kaynaklanan sorunlar vb. konuları daha önemli görmelerinden dolayı 

“Müzik Eğitimi Psikolojisi” alanında daha fazla makalenin yer aldığı düşünülebilir.  

 

“Keman Eğitimi” ve “Piyano Eğitimi” alanlarında da diğer konu alanlarına 

oranla daha fazla yayının yer aldığı görülmektedir. “Mesleki Müzik Eğitimi” gören 

öğrencilerin gelecekte müzik öğretmeni, besteci, ses ve çalgı icracısı, çalgı yapımcısı 

vb. meslek grupları içerisinde yer alacakları düşünüldüğünde, müzik 

araştırmacılarının öğrencilere meslek hayatlarında en fazla yarar sağlayacak alanlar 

konusunda; “Çalgı Eğitimi” kapsamında yer alan “Piyano ve Keman Eğitimi” 

alanlarına özel bir önem gösterdikleri söylenebilir. Diğer çalgılara oranla, piyano ve 

keman çalgılarına yönelik eğitim alanında daha fazla makalenin olması; piyano 

çalgısının eğitim fakülteleri, güzel sanatlar liseleri, güzel sanatlar fakülteleri ve 

konservatuarlarda ortak çalgı olmasından, keman çalgısının ise hem bireysel eğitim 

hem de “Orkestra-Oda Müziği Eğitimi” alanlarında daha fazla yer alması ve yaylı 

çalgılar ailesi içerisinde ana çalgı olarak değerlendirilmesinden kaynaklanmış 

olabilir. 

 

Yayımlanan makalelerin %7,95’inin 14 makale ile “Müzik Eğitiminde Ölçme 

ve Değerlendirme (Özel Yetenek Sınavları)”, %7,39’unun 13 makale ile “Keman 

Eğitimi”, %5,11’inin 9 makale ile “Müzik Eğitimi Yönetimi ve Denetimi”, 

%3,98’inin 7 makale ile “Genel Konu Alanı”, %3,41’inin 6 makale ile “Ses Eğitimi”, 

4’er makale ve %2,27’lik oranlar ile “Çalgı Eğitimi (Genel Konu)” ve “Piyano 

Eğitimi-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi”  3’er makale ve %1,70’er oranlar 
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ile “Koro Eğitimi”, “Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme (Genel K.), “Müzik 

Eğitiminde Program Geliştirme ve Değerlendirme”, “Müzik Eğitimi Teknolojisi ve 

Materyal Geliştirme”, “Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi”, “Viyola Eğitimi” 

konu alanlarında yer aldığı gözlemlenmektedir. “Mesleki Müzik Eğitimi” ve eğitim 

bilimleri alt alanlarından olan “Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme” alanlarının 

birbiriyle ilişkili olarak irdelendiği makalelerin sınıflandırıldığı “Müzik Eğitiminde 

Ölçme ve Değerlendirme” alanında yer alan araştırmaların, daha çok eğitim 

fakültelerinin müzik öğretmenliği programlarına öğrenci alımı sürecinde yapılan 

“Özel Yetenek Sınavları” alt konu alanına yönelik olduğu görülmektedir. Bu 

durumun makale yazarlarının daha çok eğitim fakültelerinde görev yapmalarından ve 

“Özel Yetenek Sınavları” konusunu, öğrencilerin mesleki derslerinde gösterdikleri 

performansın, başarı durumlarının ve “Müzik Eğitimi Psikolojisi ve Müzik 

Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme” alanlarının disiplinlerarası bir düzlemde ele 

alınarak işlendiği, diğer bireysel özelliklerinin belirlenmesine yönelik ölçme-

değerlendirme, ölçek geliştirme vb. konularına oranla daha işlevsel ve önemli 

görmelerinden kaynaklandığı düşünülebilir. 

 

“Mesleki Müzik Eğitimi” alanında yayımlanan makalelerin en düşük 1’er 

makale ve %0,57’lik oranlar ile genel anlamda bütünsel bir yaklaşımla çalgıların 

eğitimsel boyutunun ele alındığı “Çalgı Eğitimi”, yaylı çalgıların özel bir çalgı 

alanına girilmeden genel olarak irdelendiği “Yaylı Çalgılar Eğitimi”, “Ses Eğitimi”, 

“Müzik Teorisi ve İOY Eğitimi”, “Flüt, Keman, Kanun, Klasik Gitar, Piyano 

Eğitimi” müzik konu alanlarının, “Müzik Eğitimi Psikolojisi, Müzik Eğitimi Tarihi, 

Müzik Eğitimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme” vb. konu alanları ile iç içe 

disiplinlerarası bir yaklaşımla ele alındığı ortak alanlarda yer aldığı saptanmıştır. 

Özellikle özel olarak bir çalgının eğitimsel boyutu ile müzik eğitiminin eğitim 

bilimleri alanları ile ilişkili olduğu alanların ortak olarak işlendiği konu alanlarında 

yer alan makalelerin, yukarıda belirtilen en az sayıda yer alan makale konu 

alanlarının çoğunluğunu oluşturduğu görülse de, bütünsel olarak bakıldığında, bu 

alanlarda oldukça yüksek sayıda müzik makalesi olduğu göze çarpmaktadır.   
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Tablo 34:   Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi Alanında Yer Alan Makalelerin 
“Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 22 16,92 
Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme 17 13,08 
Piyano Eğitimi 12 9,23 
Çalgı Eğitimi (Genel)-Müzik Eğitimi Psikolojisi 11 8,46 
Müzik Eğitimi Yönetimi ve Denetimi 7 5,38 
Keman Eğitimi 6 4,62 
Genel Konu Alanı 5 3,85 
Ses Eğitimi 5 3,85 
Çalgı Eğitimi (Genel) 4 3,08 
Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve Değerlendirme 3 2,31 
Müzik Eğitimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme 3 2,31 
Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi 3 2,31 
Piyano Eğit.-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi 3 2,31 
Viyola Eğitimi 3 2,31 
Çalgı Eğit. (Genel)-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit. 2 1,54 
Koro Eğitimi 2 1,54 
Orkestra-Oda Müziği Eğitimi 2 1,54 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 2 1,54 
Ses Eğitimi-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 2 1,54 
Ses Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 2 1,54 
Çalgı Eğit. (Genel)-Müzik Eğitiminde Ölçme ve D. 1 0,77 
Flüt Eğit.-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 1 0,77 
Flüt Eğitimi ve Tıp 1 0,77 
Kanun Eğit.-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 1 0,77 
Keman Eğit.-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 1 0,77 
Keman Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 1 0,77 
Müzik Eğitimi-Bilim Felsefesi 1 0,77 
Müzik Eğit. Psikolojisi-Müzik Eğit. Yönetimi ve Denetimi 1 0,77 
Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit.-Müzik Eğitiminde Ö. Ve D. 1 0,77 
Özel Öğretim Yöntemleri 1 0,77 
Ses Eğit.-Çalgı Eğit.-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit. 1 0,77 
Piyano Eğit.-Müzik Eğitimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme 1 0,77 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme 1 0,77 
Ud Eğitimi 1 0,77 
Toplam 130  

 

Tablo 34 incelendiğinde sadece “Müzik Öğretmenliği Eğitimi” konu alanında 

yer alan toplam 130 makalenin en yüksek sayı ve oranda 22 makale ve %16,92 oran 

ile “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, 17 makale ve %13,08 oran ile “Müzik Eğitiminde 

Ölçme ve Değerlendirme” ve 12 makale ve %9,23 oran ile “Piyano Eğitimi” 

alanlarında yer aldığı görülmektedir. 
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Şekil 14:    Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi Alanında Yayımlanan 
Makalelerin “Kurum” Değişkenine Göre Yüzde Dağılımı 
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Şekil 14 incelendiğinde “Müzik Öğretmenliği Eğitimi” konu alanında 

yayımlanan toplam 130 makalenin %69,23’ünün 90 makale ile “Sadece Üniversite” 

kurumları, %12,31’inin 16 makale ile “Üniversite ve AGSL” kurumları, 

%10,17’sinin 14 makale ile “Sadece AGSL” kurumları, %3,85’inin 5 makale ile 

“MEB (Müzik Öğretmenleri)” ve yine %3,85’inin 5 makale ile “Tüm Kurumlar” 

bağlamında olduğu saptanmıştır. Kurumsal açıdan “Sadece Üniversite” alanında 

diğer alanlara oranla daha yüksek sayıda makalenin yer aldığı görülmektedir. Bu 

durum müzik öğretmeni yetiştirmede birincil misyonun, üniversitelerde ve onlara 

bağlı eğitim fakültelerinde olmasından kaynaklanmaktadır. Milli Eğitim Bakanlığı 

bünyesinde görev yapan müzik öğretmenlerine yönelik çok az sayıda makale olduğu 

tespit edilmiştir. Oysa “Müzik Öğretmenliği Eğitimi” alanının temel amacının müzik 

öğretmeni yetiştirmek olduğu düşünüldüğünde, öğrencilerin müzik öğretmeni 

olduktan sonraki mesleki süreçlerinin ciddi bir biçimde ele alınması gerekmektedir. 

Müzik araştırmacılarının bu alanda az sayıda araştırmalarının olduğu ve bu alanı 

ihmal ettikleri gözlemlenmektedir. 
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Tablo 35:   Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi-Üniversite Alanında Yer Alan 
Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve 
Yüzde Dağılımı 

 

Tablo 35 incelendiğinde “Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi” alanında 

yayımlanan makalelerin %17,78’lik oranlar ve 16’şar makale ile en yüksek sayıda 

“Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme” ve “Müzik Eğitimi Psikolojisi” 

alanlarında yer aldığı görülmektedir. Bu alandaki 90 adet makalenin konuları 

bakımından daha çok disiplinlerarası araştırmalara yönelik olduğu saptanmıştır. 

 

  f % 
Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme 16 17,78 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 16 17,78 
Piyano Eğitimi 9 10,00 
Müzik Eğitimi Yönetimi ve Denetimi 7 7,78 
Ses Eğitimi 5 5,56 
Keman Eğitimi 3 3,33 
Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 3 3,33 
Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi 3 3,33 
Piyano Eğit.-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit. 3 3,33 
Çalgı Eğit. (Genel)-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit. 2 2,22 
Müzik Eğitimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme 2 2,22 
Ses Eğitimi-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 2 2,22 
Ses Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 2 2,22 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 2 2,22 
Çalgı Eğitimi (Genel)-Müzik Eğitiminde Ölçme ve D. 1 1,11 
Çalgı Eğitimi (Genel)-Müzik Eğitimi Psikolojisi 1 1,11 
Flüt Eğitimi ve Tıp 1 1,11 
Kanun Eğit.-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 1 1,11 
Koro Eğitimi 1 1,11 
Müzik Eğit. Psikolojisi- Müzik Eğit. Yönetimi ve Denetimi 1 1,11 
Müzik Eğitimi-Bilim Felsefesi 1 1,11 
Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit.-Müzik Eğitiminde Ö. Ve D. 1 1,11 
Orkestra-Oda Müziği Eğitimi 1 1,11 
Özel Öğretim Yöntemleri 1 1,11 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme 1 1,11 
Piyano Eğitimi ve Müzik Eğitimi Teknolojisi ve Materyal Geliştirme 1 1,11 
Ses Eğit.-Çalgı Eğit.-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi 1 1,11 
Ud Eğitimi 1 1,11 
Viyola Eğitimi 1 1,11 
Toplam 90  
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Tablo 36:   Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi-Üniversite ve AGSL Alanında 
Yer Alan Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre 
Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Çalgı Eğitimi (Genel Konu ) 4 25 
Keman Eğitimi 3 18,75 
Piyano Eğitimi 3 18,75 
Viyola Eğitimi 2 12,5 
Koro Eğitimi 1 6,25 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 1 6,25 
Müzik Eğitimi Teknolojisi ve M. Geliştirme 1 6,25 
Orkestra Eğitimi 1 6,25 

 Toplam 16   
 

Tablo 36’da görüldüğü üzere “Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi” alanında 

“Üniversite (Eğitim F.) ve AGSL” kurumlarına yönelik toplam 16 makalenin 

%25’inin 4 makale ile “Çalgı Eğitimi (Genel)”, %18,75’inin 3 makale ile “Keman 

Eğitimi” ve yine %18,75’inin 3 makale ile “Piyano Eğitimi”, %12,50’sinin 2 makale 

ile “Viyola Eğitimi” alanında yer aldığı saptanmıştır.  

 

En düşük oran ve sayıda makalenin; %6,25’lik oranlar ve 1’er makale ile 

“Koro Eğitimi”, “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, “Müzik Eğitimi Teknolojisi ve 

Materyal Geliştirme” ve “Orkestra Eğitimi” alanlarında yer aldığı görülmektedir. 

Genel anlamda “Çalgı Eğitimi” ve “Keman Eğitimi”, “Piyano Eğitimi” ve “Viyola 

Eğitimi" eğitimsel boyutunu ele alan alanlarda daha fazla makalenin yer aldığı 

gözlemlenmektedir. 
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Tablo 37:  Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi- AGSL Alanında Yer Alan 
Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve 
Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Çalgı Eğitimi (Genel Konu)-Müzik Eğitimi Psikolojisi 10 71,43 
Flüt Eğit.-Müzik Eğitiminde Program Geliştirme ve D. 1 7,14 
Keman Eğitimi-Müzik Eğitiminde Program G. ve D. 1 7,14 
Keman Eğitimi-Müzik Eğitiminde Program G. ve D. 1 7,14 
Keman Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 1 7,14 

Toplam 14   
 

Tablo 37 incelendiğinde “AGSL” kurumlarına yönelik toplam 14 makaleden 

en yüksek sayı ve oranda makalenin; 10 makale ve %71,43 oran ile “Çalgı Eğitimi 

(Genel)-Müzik Eğitimi Psikolojisi” konu alanında yer aldığı saptanmıştır. Flüt ve 

keman çalgılarının eğitimsel boyutlarının ve “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, “Müzik 

Eğitiminde Program Geliştirme ve Değerlendirme” alanlarının disiplinlerarası bir 

yaklaşımla incelendiği makalelerin 1’er makale ve %7,14’lük oranlara sahip olduğu 

gözlemlenmektedir. 

 

Tablo 38:  Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi-MEB (Müzik Öğretmenleri) 
Alanında Yer Alan Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine 
Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Müzik Eğitimi Psikolojisi 4 80 
Müzik Eğitiminde Ölçme ve Değerlendirme 1 20 

  5   
 

Tablo 38’e bakıldığında “MEB (Müzik Öğretmenleri)” kurumuna yönelik 

toplam 5 makalenin en yüksek sayı ve oranda 4’ünün %80 oran ile “Müzik Eğitimi 

Psikolojisi” alanında yer aldığı görülmektedir. 1’inin ise “Müzik Eğitiminde Ölçme 

ve Değerlendirme” alanında olduğu tespit edilmiştir. 
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Tablo 39:    Sadece Müzik Öğretmenliği Eğitimi-Tüm Kurumlar Alanında Yer 
Alan Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans 
ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Genel Konu Alanı 5 100 

Toplam 5  
 

Tablo 39 incelendiğinde bu alandaki tüm makalelerin “Müzik Öğretmenliği 

Eğitimi” hakkında özel bir alana inmeyen, temel bilgi verici teorik/kuramsal tarama-

değerlendirme makaleleri olduğu saptanmıştır. 

 

Tablo 40:   Sadece Bestecilik, Seslendiricilik, ve Çalgı İcracılığı Eğitimi Alanında 
Yer Alan Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans 
ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Keman Eğitimi 4 30,78 
Çalgı Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 2 15,39 
Keman Eğit.- Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğit. 1 7,69 
Koro Eğitimi 1 7,69 
Müzik Eğitimi Psikolojisi-Matematik Eğitimi 1 7,69 
Müzik Eğitimi Yönetimi ve Denetimi 1 7,69 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitimi Tarihi 1 7,69 
Ses Eğitimi-Tıp 1 7,69 
Yaylı Çalgılar Eğit. (Genel)-M. Eğitiminde Program G. ve D. 1 7,69 

 Toplam 13  
 

Tablo 40 incelendiğinde bu alanda yayımlanan toplam 13 makalenin en 

yüksek sayı ve oranda 4 makale ve %30,78 oran ile “Keman Eğitimi” alanında yer 

aldığı görülmektedir. “Keman Eğitimi” dışında başka bir çalgının icracılık yönünden 

eğitimine yönelik başka bir makalenin bulunmaması dikkat çekicidir. “Yaylı 

Çalgılar” ve “Piyano Eğitimi-Müzik Tarihi” alanlarında %7,69’luk oranlar ile 1’er 

makale bulunsa da “Çalgı İcracılığı Eğitimi” alanında diğer çalgılara yönelik yeterli 

sayıda makale bulunmadığı saptanmıştır. Aynı durum “Ses Eğitimi-Tıp” ve “Koro 

Eğitimi” müzik konu alanlarında %7,69’luk oranlar ile 1’er makalenin bulunduğu 

“Seslendiricilik Eğitimi” alanında ve “Bestecilik Eğitimi” alanında da görülmektedir.  
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Tablo 41:   Okul Öncesi ve Sınıf Öğretmeni Yetiştirmede Müzik Eğitimi Alanında 
Yer Alan Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans 
ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Sınıf Ö. Yetiştirmede Müzik Eğit.-Müzik Eğit. Psikolojisi 12 92,31 
Okul Öncesi Ö. Yetiştirmede Müzik Eğit.-Müzik Eğit. Psikolojisi 1 7,69 

  13  
 

Tablo 41 incelendiğinde bu alandaki toplam 13 makalenin %92,31’inin 12 

makale ile “Sınıf Öğretmeni Yetiştirmede Müzik Eğitimi”, %7,69’unun 1 makale ile 

“Okul Öncesi Öğretmeni Yetiştirmede Müzik Eğitimi” alanında olduğu saptanmıştır. 

Ayrıca makalelerin hepsinin müzik konu alanı açısından “Müzik Eğitimi Psikolojisi” 

alanında olduğu görülmektedir.  

 

En yüksek sayıda makalenin “Sınıf Öğretmeni Yetiştirmede Müzik Eğitimi” 

alanında olduğu belirlenmiştir. Müzik öğretmeni bulunmayan ilköğretim okullarında 

müzik derslerine çoğunlukla sınıf öğretmenleri girmektedir. Müzik araştırmacılarının 

bu nedenle bu konuya ağırlık verdiği söylenebilir. Fakat okulöncesi eğitim 

kurumlarında da müzik eğitimini okulöncesi öğretmenlerinin verdiği 

düşünüldüğünde, bu alandaki öğretmenlerin de yetiştirilmesi sürecinde nasıl bir 

müzik eğitimi verileceği ayrı bir önem kazanmaktadır.  

 
 “Okul Öncesi Öğretmeni Yetiştirmede Müzik Eğitimi” alanında 1 makale ile 

yeterli sayıda makalenin bulunmadığı gözlemlenmektedir.  

 
Tablo 42:   Askeri Müzik/Bandoculuk Eğitimi Alanında Yer Alan Makalelerin 

“Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 
 

  f % 

Genel Konu Alanı 1 100 

Toplam 1  
 

Tablo 42’ye bakıldığında bu alanda 1 makale bulunduğu saptanmıştır. 

Makalenin “Askeri Müzik-Bandoculuk Eğitimi”  hakkında temel bilgiler sunan 

“Genel Konu” alanında yer aldığı saptanmıştır.  
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Tablo 43:   Yurtdışında Mesleki Müzik Eğitimi Alanında Yer Alan Makalelerin      
“Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Genel Konu Alanı 1 33,33 
Piyano Eğitimi (Genel) 1 33,33 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitimi Teknolojisi ve Materyal G. 1 33,33 

Toplam 3  
 

 “Yurtdışında Mesleki Müzik Eğitimi” alanında yer alan toplam 3 makalenin 

1’er makale ile eşit sayıda “Genel Konu”, “Piyano Eğitimi” ve “Piyano Eğit.-Müzik 

Eğit. Teknolojisi ve Materyal Geliştirme” alanlarına yönelik olduğu saptanmıştır. 

 

Tablo 44:   Müzik Öğretmenliği Eğitimi-Bestecilik, Seslendiricilik, Çalgı İcracılığı 
Eğitimi Alanında Yer Alan Makalelerin “Müzik Konu Alanı” 
Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

 f % 
Çalgı Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi 3 27,25 
Keman Eğitimi 3 27,25 
Flüt Eğitimi-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi 1 9,10 
Keman Eğitimi-Müzik Eğitiminde Program G. ve D. 1 9,10 
Klasik Gitar Eğitimi 1 9,10 
Piyano Eğitimi-Müzik Eğitiminde Program G. ve D. 1 9,10 
Piyano Eğitimi-Müzik Teorisi ve Müziksel İOY Eğitimi 1 9,10 

 11  
 

Tablo 44’e bakıldığında “Müzik Öğretmenliği Eğitimi” ve “Bestecilik, 

Seslendiricilik, Çalgı İcracılığı Eğitimi” alanlarının ikisine yönelik toplam 11 

makalenin en fazla %27,25 oran ve 3 makale ile “Çalgı Eğitimi-Müzik Eğitimi 

Psikolojisi” yine %27,25 oran ve 3 makale ile “Keman Eğitimi” alanlarında yer 

aldığı saptanmıştır.  

 

Yayımlanan makalelerin içerik açısından birden çok konu alanını kapsadığı 

görülmektedir. Birden çok alt konu alanının irdelendiği makale sayısının fazla 

olması, makalelerin “Müzik Öğretmenliği ve Bestecilik, Seslendiricilik, Çalgı 

İcracılığı Eğitimi” alanlarının ikisine yönelik olması ile açıklanabilir. 
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Tablo 45:   Müzik Öğretmenliği Eğitimi-Bestecilik, Seslendiricilik, Çalgı İcracılığı 
Eğitimi-Müzikbilimcilik Eğitimi Alanında Yer Alan Makalelerin 
“Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Piyano Eğitimi (Genel) 2 40 
Müzik Eğitimi Yönetimi ve Denetimi 1 20 
Ses Eğitimi 1 20 
Ud Eğitimi 1 20 

 Toplam 5  
 

Tablo incelendiğinde “Müzik Öğretmenliği Eğitimi”, “Bestecilik, 

Seslendiricilik, Çalgı İcracılığı Eğitimi” ve “Müzikbilimcilik Eğitimi” alanlarının 

konuları bakımından üçünü de kapsayan toplam 5 makalenin; %40’ının 2 makale ile 

“Piyano Eğitimi (Genel) ve 1’er makale ve%20’lik oranlar ile “Müzik Eğitimi 

Yönetimi ve Denetimi”, “Ses Eğitimi” ve “Ud Eğitimi” konu alanlarında yer aldığı 

görülmektedir. 

 

4.6.2.   Müzikoloji ve Müzik Alanına İlişkin Diğer Alanlardaki 

Makalelere İlişkin Bulgular ve Yorum: 

 

Seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda yer alan toplam 463 makaleden 

“Müzikoloji ve Diğer” alanlarda yayımlanan toplam 175 makale olduğu saptanmıştır. 

Müzik alanının eğitim boyutunu kapsamayan tüm alanlar bu başlıkta toplanmıştır. 

Müzik alanına ilişkin bu makalelerin; İcracılık-Performans, Müzik Teorisi, Müzik 

Türleri, Müzik Sosyolojisi, Müzik Psikolojisi, Müzik Felsefesi, Müzik Teknolojisi, 

Müzik Tarihi, Müzik ve Tıp, Edebiyat, Bibliyografya, Spor, Din-Mitoloji gibi 

alanlara yönelik ve aynı zamanda bu alanların birbiriyle ilişkili bir şekilde irdelendiği 

displinlerarası araştırmalar oldukları saptanmıştır. 
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Tablo 46:  Müzikoloji ve Müzik Alanına İlişkin Diğer Alanlarda Yer Alan 

Makalelerin “Müzik Konu Alanı” Değişkenine Göre Frekans ve 
Yüzde Dağılımı* 

 

  f % 
Türk Sanat Müziği-Müzik Teorisi 25 14,29 
Batı Müziği-Müzik Teorisi** 20 11,43 
Müzik Tarihi-Biyografi 13 7,43 
Müzik Sosyolojisi 12 6,86 
Müzik Psikolojisi 6 3,43 
Batı Müziği-Müzik Teorisi-Piyano İcracılığı 4 2,29 
Türk Halk Müziği-Müzik Teorisi 4 2,29 
Batı Müziği-Ses İcracılığı 3 1,71 
Müzik ve Bibliyografya 3 1,71 
Müzik ve Tıp 3 1,71 
Müzik ve Tıp-Ses İcracılığı 3 1,71 
Müzik Tarihi (Genel Konu) 3 1,71 
Müzik Teknolojisi 3 1,71 
Organoloji (Genel Konu) 3 1,71 
Türk Halk Müziği (Genel Konu) 3 1,71 
Türk Halk Müziği-Organoloji 3 1,71 
Batı Müziği-Müzik Tarihi-Müzik Sosyolojisi 2 1,14 
Batı Müziği-Müzik Tarihi-Müzik Teorisi 2 1,14 
Batı Müziği-Müzik Psikolojisi-Ses İcracılığı 2 1,14 
Bulgaristan Türk Müzikleri 2 1,14 
Müzik ve Süreli Yayıncılık 2 1,14 
Müzik ve Tıp-Çalgı İcracılığı 2 1,14 
Müzik ve Tıp-Müzik Tarihi 
Müzik Psikolojisi-Müzik Sosyolojisi 

2 
2 1,14 

Müzik Psikolojisi-Ses İcracılığı 2 1,14 
Türk Müziği-Müzik Teorisi*** 2 1,14 
Türk Sanat Müziği-Müzik Teorisi-Çalgı İcracılığı 2 1,14 
Batı Müziği-Koro Müziği 1 0,57 
Batı Müziği-Müzik Teorisi-Müzik Sosyolojisi 1 0,57 
Batı Müziği-Müzik Tarihi-Piyano İcracılığı 1 0,57 
Batı Müziği-Müzik Tarihi-Ses İcracılığı 1 0,57 
Batı Müziği-Müzik Teorisi-Ses İcracılığı 1 0,57 
Batı Müziği-Müzik Tarihi-Sistematik Müzikoloji 1 0,57 
Batı Müziği-Orkestra/Oda Müziği 1 0,57 

0,57 Batı Müziği-Orkestra/Oda Müziği-Müzik Tarihi 
Batı Müziği-Piyano İcracılığı 

1 
1 0,57 

Caz Müziği-Müzik Sosyolojisi 1 0,57 
Etnomüzikoloji (Genel Konu) 1 0,57 
Hitit Müziği-Müzik Tarihi-Arkeoloji 1 0,57 
Müzik ve Antoloji 1 0,57 
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Müzik ve Din 1 0,57 
1 0,57 Müzik-Din-Edebiyat 

Müzik ve Din-Organoloji 
Müzik ve Edebiyat 

1 
1 

0,57 
0,57 

Müzik Felsefesi-Etnomüzikoloji(Genel) 1 0,57 
Müzik Felsefesi-Müzik Tarihi 1 0,57 
Müzik ve Fizik-Organoloji 1 0,57 
Müzik ve Matematik 1 0,57 
Müzik ve Matematik-Müzik Psikolojisi 1 0,57 
Müzik ve Mimari-Türk Müziği-Müzik Sosyolojisi 1 0,57 
Müzik-Mitoloji-Sinema 1 0,57 
Müzik Psikolojisi-Ses İcracılığı 1 0,57 
Müzik ve Resim-Azerbaycan Müziği 1 0,57 
Müzik ve Spor 1 0,57 
Piyano İcracılığı 1 0,57 
Ses İcracılığı 1 0,57 
Türk Halk Müziği –Derlemecilik 1 0,57 
Türk Halk Müziği ve Edebiyat 1 0,57 
Türk Halk Müziği-Mitoloji 1 0,57 
Türk Halk Müziği-Müzik Psikolojisi 1 0,57 
Türk Halk Müziği-Müzik  Sosyolojisi 1 0,57 
Türk Halk Müziği-Müzik Teknolojisi 1 0,57 
Türk Müziği-Müzik Tarihi 1 0,57 
Türk Sanat Müziği-Müzik Sosyolojisi  1 0,57 
Türk Sanat Müziği-Müzik Tarihi-Müzik Sosyolojisi 1 0,57 
Türk Sanat Müziği-Müzik Teorisi-Ud İcracılığı 1 0,57 
Türk Sanat Müziği-Müzik Teorisi-Müzik Sosyolojisi 1 0,57 
Türk Sanat Müziği-Müzik Teorisi-Müzik Tarihi 1 0,57 
Yahudi Müziği-Müzik Tarihi 1 0,57 
Toplam 175  

 
* “Müzik Eğitimi” alanının işlenmediği makaleler incelenmiştir.                                                                               
** “Batı Müziği”, klasik, çağdaş, yerel-folklorik vb. tüm batı müziklerini kapsar.                                                                   
*** “Türk Müziği” alanı ve bu alanla ilişkili diğer tüm başlıklarda; “Türk Müziği” “Türk 
Halk Müziği” ve “Türk Sanat Müziği” alanlarının ikisine yönelik makaleler incelenmiştir. 

 

Tablo 46 incelendiğinde “Müzik Eğitimi” alanının dışında kalan 

araştırmalardan oluşan “Müzikoloji ve Diğer” alanlarda yer alan toplam 175 

makalenin çoğunluğunun, birden çok alanın konu sahasına giren, disiplinlerarası 

çalışmalar olduğu görülmektedir. Bu makalelerin 25 makale ve %14,29 oran ile en 

yüksek sayı ve oranda “Türk Sanat Müziği-Müzik Teorisi” alanında yer aldığı 

gözlemlenmektedir. Yayın sayısının diğer alanlara göre yüksek olduğu diğer bir 

alanın ise 20 makale ve 11,43 oran ile “Batı Müziği-Müzik Teorisi” alanı olduğu 

saptanmıştır.  
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Tablo genel olarak incelendiğinde makalelerin müzik türleri açısından “Türk 

Sanat Müziği”, “Türk Halk Müziği”, “Batı Müziği”, “Bulgaristan ve Azerbaycan 

Türk Müzikleri”, türsel anlamda dinsel bir bağlamda ele alınan “Yahudi Müziği”, 

“Caz Müziği”, “Hitit Müziği” konu alanlarında yer aldığı gözlemlenmektedir. 

 

Bu alanda yayımlanan makalelerin ses ve çalgı icracılığı ve müziği alanlarını, 

alan kapsamındaki genel konulardan daha çok bu müzik konu alanını diğer 

disiplinlerle beraber ele alan araştırmalar olduğu görülmüştür. 

 

4.7. VII. ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE YORUM: 

 

Araştırmanın VII. Alt Problemi; “Seçilmiş bilimsel süreli yayınlarda müzik 

alanında yayımlanan makalelerin; bilimsel bir makalede yer alması gerekli olan 

bölümler açısından dağılımı nedir?” olarak oluşturulmuştu. Araştırma-Olgu Sunumu 

makaleleri ve Tarama-Değerlendirme makaleleri bu bölümde kendi yapılarına uygun 

bir biçimde bazı değişkenler açısından ayrı bir şekilde, bazı değişiklikler yapılarak 

Alp (2004:106-109) tarafından geliştirilen ölçeğe uygun bir biçimde incelenmiştir. 

Aşağıda bu bulgulara ilişkin bulgular ve yorumlar yer almaktadır. 

 

Tablo 47:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Özet Bulunma Durumu” 
Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Özet var  347 98,02 
Özet yok 7 1,98 

Toplam 354  
 

Tablo 47’deki bulgulara bakıldığında 347 makalede %98,02 oranla özetin 

bulunduğu görülmektedir. Araştırma örneklemini sadece hakemli dergilerin 

oluşturması ve bu dergilerde bilimsel ölçütlere bağlı bir denetim sistemi olması 

nedeni ile her bilimsel makalede olması gereken özet bölümünün bulunduğu 

makalelerin dağılımda yüksek bir konumda olduğunu görülmektedir. 
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Tablo 48:   Müzik Alanındaki Özet Bulunan Makalelerin “Başlık ve Özetin Yazım 

Dili” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 
 

  f % 

Sadece Türkçe 14 4,03 
Sadece İngilizce 12 6,63 
Türkçe ve İngilizce 277 89,05 
Türkçe ve Almanca 1 0,29 

Toplam 347  
 

Tablo 48 incelendiğinde müzik alanındaki özet bulunan makalelerdeki yazım 

dili açısından başlık ve özetin    %89,05’inin Türkçe ve İngilizce, %6,63’ünün sadece 

İngilizce, %4,03’ünün sadece Türkçe, %0,29’unun Türkçe ve Almanca olduğu 

saptanmıştır. Başlık ve Özetin Türkçe ve İngilizce olduğu makalelerin en yüksek 

orana sahip olmasında, hakemli dergilerin yazım kurallarının etkili olduğu 

söylenebilir. Bu durumun makalelerin uluslararası alanda daha geniş bir kitleye 

sunulmasını etkilediği düşünülebilir. Dağılım içerisinde en düşük makale gurubunun  

%0,33 oranla Türkçe ve Almanca makale gurubu olduğu görülmektedir. Başlık ve 

Özetin Türkçe ve Almanca olarak yazıldığı 1 makale tespit edilmiştir. Sadece 

İngilizce Başlık ve Özet bulunan makalelerin daha çok elektronik dergilerde yer 

aldığı ve 2006 yılından sonra yayımlandığı belirlenmiştir. Sadece Türkçe Başlık ve 

Özet bulunan makalelerin ise daha çok 2003 yılından önceki üniversite dergilerinde 

yer aldığı belirlenmiştir. 

  

Tablo 49:  Müzik Alanındaki Özet Bulunan Makalelerin “Özetin Yapılandırılma 
Durumu” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Yapılandırılmış Özet   129 42,94 
Yapılandırılmamış Özet 175 57,06 

Toplam 347  
 

Yapılandırılmış özet, araştırma raporlarının genel yapısında olduğu gibi, 

araştırmanın genel yapısını, amacını, yöntemini, bulgular ve yorumlarını, sonuç ve 
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önerilerini kısaltılmış bir biçimde özet içerisinde tanıtan özet türüdür. Tablo 49’daki 

bulgulara bakıldığında incelenen makalelerin %57,06’sında özetin 

yapılandırılmadığı, %42,94’ünde ise özetin yapılandırıldığı görülmektedir. 

Araştırmacıların önemli bir kısmının hazırladıkları makalelerde özet durumuna 

yeterince önem vermedikleri söylenebilir. 

 

Tablo 50:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Anahtar Kelime” 
Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Anahtar Kelime Var 312 88,14 
Anahtar Kelime Yok 42 11,86 

Toplam 354  
 

   Tablo 50’deki bulgulara bakıldığında, incelenen makalelerin %88,14’ünde 

anahtar kelime bulunduğu, %11,86’sında ise anahtar kelime bulunmadığı 

saptanmıştır. Anahtar kelime bulunmayan makalelerin daha çok 2003 yılında 

yayımlandıkları belirlenmiştir. Bu bulgulara bağlı olarak müzik alanındaki 

makalelerin yer aldığı müzik makalelerinin 2003 yılından sonra yayın politikalarında 

bilimsel yazım kurallarında daha dikkatli davrandıkları söylenebilir. 

 

Tablo 51:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Problem Cümlesi” 
Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Problem Cümlesi Var 58 16,38 
Problem Cümlesi Yok 296 83,62 

Toplam 354  
 

Tablo 51’deki bulgulara bakıldığında incelenen makalelerin %83,62’sinde 

problem cümlesinin belirtilmediği, %16,38’inde ise problem cümlesinin belirtildiği 

saptanmıştır. Problem cümlesi, başlık gibi makalenin konusunu yalın ve net bir 

biçimde ifade etmesi bakımından önem taşır. Yayımlanan makalelerde büyük oranda 
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problem cümlesinin oluşturulmamasının nedeninin araştırmacıların başlık 

bölümünde oluşturdukları cümleyi yeterli bulmalarından kaynaklandığı söylenebilir. 

 

Tablo 52:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Amaç” Değişkenine Göre 
Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 
Amaç Belirtilmiş 63 17,80 
Amaç Belirtilmemiş 190 53,67 
Amaç Kısmen Belirtilmiş 101 28,53 
Toplam 354  

 

Tablo 52 incelendiğinde yayımlanan makalelerin %17,80’inde amaç 

bölümünün yer aldığı, %53,67’sinde amaç bölümünün yer almadığı ve belirtilmediği, 

%28,53’ünde ise amaç bölümü yer almasa da, kısmen bu makalelerde amaç 

belirtildiği saptanmıştır. %53,67 oranla toplam 354 makaleden 190 makalede amaç 

belirtilmediği görülmektedir. 

 

Tablo 53:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Araştırma Yönteminin 
Yapılandırılarak Tanıtılma Durumu” Değişkenine Göre Frekans ve 
Yüzde Dağılımı 

 

 f % 
Yapılandırılarak Tanıtılmış 117 33,05 
Yapılandırılarak Tanıtılmamış 188 53,11 
Kısmen Yapılandırılarak Tanıtılmış 49 13,84 
Toplam 354  

 

Tablo 53’deki bulgulara bakıldığında makalelerdeki araştırma yöntemi 

bölümünün %33,05’inin yapılandırılarak tanıtıldığı, % 53,11’inin yapılandırılarak 

tanıtılmadığı, %13,84’ünün kısmen yapılandırılarak tanıtıldığı saptanmıştır. 

İncelenen 354 makale içerisinde  %53,11 oranla 188 makalede araştırma yönteminin 

sistemli bir şekilde belirtilmediği gözlemlendiğinden dolayı, makale yazarlarının 

yaptıkları çalışmada izlediği yöntem ve teknikleri belirtmeye ihtiyaç duymadıkları 

söylenebilir. 
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Tablo 54:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Yöntem” Değişkenine 
Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Betimsel 283 79,94 
Deneysel 30 8,47 
Tarihsel 41 11,58 

Toplam 354  
 

Tablo 54’deki bulgularda gözlemlediği üzere müzik alanında yayımlanan 

makalelerin yöntem açısından en çok 283 makale sayısı ve %79,94 oranla betimsel 

türde oldukları saptanmıştır. Ayrıca %11,58 oranla 41 makalede tarihsel yöntemin, 

%8,47 oranla 30 makalede deneysel yöntemin kullanıldığı tespit edilmiştir.  

 

Aşağıda müzik alanındaki bilimsel süreli yayınlarda yer alan araştırma-olgu 

sunumu türündeki makalelere ait bulgular verilmiştir. 

 

Tablo 55:   Müzik Alanında Yayımlanan Araştırma-Olgu Sunumu Makalelerinin 
“Sayıltılar” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Sayıltılar Var 22 10,43 
Sayıltılar Yok 189 89,57 

Toplam 211  
 

Tablo 55’de görüldüğü üzere müzik alanında yayımlanan 211 adet araştırma-

olgu sunumu makalelerin çoğunluğunda %89,57 oranla sayıltılar bölümünün yer 

almadığı, %10,43’ünde ise sayıltılar bölümünün yer aldığı görülmektedir. Makale 

yazarlarının araştırma raporlarında yer alması gereken sayıltılar bölümünü dikkate 

almadığı söylenebilir. 
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Tablo 56:   Müzik Alanında Yayımlanan Araştırma-Olgu Sunumu Makalelerinin 
“Sınırlılıklar” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Sınırlılıklar Belirtilmiş 27 12,80 
Sınırlılıklar Belirtilmemiş 184 87,20 

Toplam 211  
 

Tablo 56 incelendiğinde araştırma-olgu sunumu makalelerinin %87,20 oranla 

büyük bir bölümünde araştırma sınırlılıklarının belirtilmediği saptanmıştır. 

Makalelerin %12,80’inde ise araştırma sınırlıklarının belirtildiği gözlemlenmektedir. 

Çalışmalarını araştırma-olgu sunumu makalesi türünde hazırlayan yazarların büyük 

bir çoğunluğunun sınırlılıklar bölümünü dikkate almadığı görülmektedir. 

 

Tablo 57:  Müzik Alanında Yayımlanan Araştırma-Olgu Sunumu Makalelerinin 
“Denenceler ve Soru Cümleleri” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde 
Dağılımı 

 

  f % 

Denenceler ve Soru Cümleleri Var 72 34,12 
Denenceler ve Soru Cümleleri Yok 139 65,88 

Toplam 211  
 

Tablo 57 incelendiğinde müzik alanında yayımlanan araştırma-olgu sunumu 

makalelerinde %65,88 oranla denenceler ve soru cümlelerinin yer aldığı, %34,12 

oranla denenceler ve soru cümlelerinin yer almadığı görülmektedir. Bu bulguya bağlı 

olarak, makalelerin konu aldığı temel problemin hangi açılardan incelendiğinin 

anlaşılmaması durumunun ortaya çıkabileceği söylenebilir. 
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Tablo 58:  Müzik Alanında Yayımlanan Araştırma-Olgu Sunumu Makalelerinin 
“İstatistiksel Anlamlılık” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

İstatistiksel Anlamlılık Belirtilmiş 75 35,55 
İstatistiksel Anlamlılık Belirtilmemiş 136 64,45 

Toplam 211  
 

Tablo 58’e bakıldığında müzik alanındaki araştırma-olgu sunumu 

makalelerinin %64,45’inde istatistiksel anlamlılığın belirtilmediği, %35,55’inde ise 

istatistiksel anlamlılığın belirtildiği gözlemlenmiştir. İstatistiksel anlamlılığın 

belirtilmediği makale sayısının daha fazla olmasının, müzik alanına yönelik 

araştırmalarda, incelenen konu hakkındaki bulguların yeterince ifade edilememesi 

veya verilerin desteklenememesi durumunu yarattığı düşünülebilir. 

 
Tablo 59:   Müzik Alanında Yayımlanan Araştırma-Olgu Sunumu Makalelerinin 

“Bulgular” Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 
 

  f % 

Bulgular Verilmiş 150 71,09 
Bulgular Verilmemiş 61 28,91 

Toplam 211  
 

Tablo 59’a bakıldığında müzik alanında yayımlanan araştırma-olgu sunumu 

makalelerinin %71,09’unda bulguların verildiği, %28,91’inde bulguların verilmediği 

görülmektedir. Bilimsel makale türlerinin hepsinde bulgular bölümünün önemli bir 

konumu vardır. Fakat araştırma-olgu sunumu makalelerinde bu bölüm daha bir önem 

kazanır. Buna bağlı olarak bulguların verildiği makale sayısının yüksek olduğu 

gözlemlense de, 61 makalede bulguların verilmemesinin düşündürücü bir durum 

olduğu söylenebilir. 
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Tablo 60:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerinin “Tartışma (Yorum)” 
Değişkenine Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Tartışma (Yorum) Var 161 45,48 
Tartışma (Yorum) Yok 193 54,52 

Toplam 354  
 

Tablo 60 incelendiğinde müzik alanındaki makalelerin %54,52’sinde tartışma 

(yorum) bölümünün bulunmadığı, %45,48’inde tartışma (yorum) bölümünün 

bulunduğu saptanmıştır. Tartışma (yorum) bölümü; bilimsel makale yazımında 

bulguların yorumlandığı, oldukça öneme sahip bir bölümdür. Müzik alanındaki 

makaleler içerisinde, tartışma (yorum) bölümünün yer almadığı makale sayısı 

oranının bu denli yüksek olması düşündürücü bir durumdur. 

 

Tablo 61:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Sonuç” Değişkenine Göre 
Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Sonuç Var 316 89,27 
Sonuç Yok 38 10,73 

Toplam 354  
 

Tablo 61’de görüldüğü üzere müzik alanındaki makalelerin %89,27’sinde 

sonuç bölümünün yer aldığı, %10,73’ünde ise yer almadığı saptanmıştır. Bu 

bulgulardan hareketle müzik alanında yayımlanan makalelerin, bu değişken 

açısından bilimsel makale biçimine uygun oldukları söylenebilir. 
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Tablo 62:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Öneriler” Değişkenine 
Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Öneriler Var 167 47,18 
Öneriler Yok 187 52,82 

Toplam 354  
 

Tablo 62 incelendiğinde müzik alanında yayımlanan makalelerin 

%52,82’sinde öneriler bölümünün bulunmadığı, %47,18’inde öneriler bölümünün 

bulunduğu görülmektedir. Öneriler bölümünün daha çok tarama-değerlendirme 

makalelerinde bulunmadığı saptanmıştır. Öneriler bölümünün bulunmadığı makale 

sayısının yüksek olması bu bulgu ile açıklanabilir. 

 

Tablo 63:   Müzik Alanında Yayımlanan Makalelerin “Kaynakça” Değişkenine 
Göre Frekans ve Yüzde Dağılımı 

 

  f % 

Kaynakça Var 339 95,76 
Kaynakça Yok 15 4,24 

Toplam 354  
 

Tablo 63’e bakıldığında yayımlanan makalelerin %95,76’sında kaynakça 

bölümünün yer aldığı, %4,24’ünde ise yer almadığı görülmektedir.  

 

Araştırmanın VII. Alt Problemine ilişkin bulgular genel olarak 

incelendiğinde, müzik alanında yayımlanan makalelerin; bilimsel bir makale yer 

alması gereken bölümler açısından özet bulunma durumu, anahtar kelime, sonuç ve 

kaynakça değişkenleri açısından uygun bir yapıya sahip oldukları saptanmıştır.  

 

Yapılandırılmış özet, araştırmanın genel yapısını makalenin başında 

olabildiğince ayrıntılı ve yalın bir biçimde vermesi açısından önemli bir konuma 

sahiptir. Ancak incelenen makalelerin %57,06’sında özetin yapılandırılmadığı tespit 

edilmiştir. 
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Problem cümlesinin araştırmanın varoluş nedenini belirtmesi bakımından 

makalelerde oluşturulması gerekir. Ancak müzik alanındaki makalelerin %83,62’si 

gibi yüksek bir orana sahip makale gurubunda problem cümlesinin oluşturulmadığı 

saptanmıştır. 

 

Makalelerin %53,67’sinde amaç belirtilmediği görülmektedir. Bu durumun, 

makale yazarlarının sadece konu hakkında bilgilendirici ve bulgusal bir biçimde 

düşündüklerinden dolayı araştırmanın amacını okuyucu ile paylaşma konusunda 

ilgisiz kalmaları nedeniyle ortaya çıktığı söylenebilir. Ayrıca araştırma yönteminin 

yapılandırılarak tanıtılmadığı müzik makalelerinin %53,11 gibi yüksek bir orana 

sahip olmasının da aynı nedenden kaynaklandığı düşünülebilir. 

 

Müzik alanında yayımlanan araştırma olgu-sunumu makalelerinin 

%89,57’sinde sayıltılar bölümünün, %87,20’sinde sınırlılıklar bölümünün, 

%65,88’inde denenceler ve soru cümleleri bölümünün, %64,45’inde istatistiksel 

anlamlılığın belirtilme durumunun, tüm makalelerin ise %54,52’sinde tartışma 

(yorum) bölümünün ve %52,82’sinde öneriler bölümünün bulunmadığı 

görülmektedir. Bu durumun müzik alanı araştırmacılarının, IMRAD ilkeleri 

doğrultusunda bilimsel makale yazım biçimine gereken ilgiyi göstermemeleri ve 

daha önce de belirtildiği gibi sadece araştırma konusu hakkında verilerin belirtilmesi 

ve bilgilendirici bir tutum içerisinde olmalarından kaynaklandığı söylenebilir.  
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BÖLÜM V 
 
 

SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

 
 

5.1. SONUÇLAR 

 

5.1.1. I. Alt Probleme Yönelik Sonuçlar: 

 

“1997–2009 Yılları Arasında Bilimsel Süreli Yayınlarda Müzik Alanında 

Yayımlanan Makaleler Bibliyografyası” oluşturmak amacı ile belirtilen yıllar 

arasında seçilmiş 59 bilimsel derginin 1043 sayısı taranmış ve müzik alanında 

makale bulunduğu tespit edilen 44 dergide toplam 463 adet makale saptanmıştır. 

 

5.1.2. II. Alt Probleme Yönelik Sonuçlar: 

 

Müzik alanında yayımlanan makalelerin yer aldığı bilimsel süreli yayınların 

%77,27’sinin “Üniversite Dergileri” olduğu görülmektedir. Bu dergilerin büyük bir 

çoğunluğunu ise eğitim fakültesi ve sosyal bilimler enstitüsü dergileri 

oluşturmaktadır. Yayımlanan makalelerin 341’inin 34 üniversite dergisinde 

yayımlandığı tespit edilmiştir. En düşük sayıda makalenin yer aldığı dergi türünün; 

“Özel Kurum Dergileri (Vakıf-Dernek vb.)” ve “Üniversite Dışı Devlet Kurumları 

Dergileri” olduğu tespit edilmiştir. 

 

Müzik alanındaki makalelerin en yüksek sayı ve oranda yer aldığı dergiler; 

sırasıyla “Gazi Eğitim Dergisi”, “Selçuk EFD”, “Müzik ve Bilim Dergisi” ve 

“Uludağ EFD” olarak saptanmıştır. 

 

 
 

 

 



 165 

5.1.3. III. Alt Probleme Yönelik Sonuçlar: 

 

Müzik alanına yönelik makalelerin yer aldığı bilimsel süreli yayınların 

çoğunluğunun %38,64 oran ile ulusal veri tabanlarında yer aldıkları görülmüştür. 

Uluslararası veri tabanlarında yer alan yayınların genellikle elektronik dergiler 

oldukları saptanmıştır. Dergilerin %36,36’sının uluslararası veri tabanı içerisinde 

ULAKBİM bünyesinde yer aldığı, %25’inin dizinlendikleri veri tabanı durumu 

hakkında bilgi olmadığı görülmüştür.   

 

5.1.4. IV. Alt Probleme Yönelik Sonuçlar: 

 

Makalelerin en fazla yayımlandığı yılın 73 adet makale ile 2006 yılı olduğu 

görülmüştür. En az makalenin yayımlandığı yılın 2 makale ile 1997 yılı olduğu ve bu 

tarihten itibaren makale sayılarında,  2001, 2007 ve 2009 yıllarında yaşanan geçici 

düşüşler dışında düzenli bir artış yaşandığı belirlenmiştir 

 

5.1.5. V. Alt Probleme Yönelik Sonuçlar: 

 

a) Makale türü açısından müzik alanına yönelik makalelerin 211 makale ile 

daha çok “araştırma-olgu sunumu” türünde oldukları görülmüştür. Çeviri 

makalelerinin en düşük makale grubu olduğu ortaya çıkmıştır.  

            

b) Tam metin olarak ulaşılan 354 makalenin; yazım dili açısından Türkçe ve 

İngilizce makaleler olduğu görülmüştür. %87,01 oran ile yazım dili Türkçe olan 

makalelerin yoğunlukta olduğu görülmektedir. 

 

c) Yazar sayısı açısından makalelerin %75,16’sının tek yazarlı çalışmalar 

olduğu görülmüştür. Müzik araştırmacılarının genellikle bireysel çalışma yöntemini 

tercih ettikleri ortaya çıkmıştır.  

 

d) Makale yazarlarının görev yaptıkları kurumların dağılımı incelendiğinde, 

%87,89’unun üniversitelerde görev yaptıkları belirlenmiştir. Makale yazarlarının 
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%8,40’ı hakkında dergi ve makalelerde bilgi bulunmadığı belirlenmiştir. Milli Eğitim 

Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı vb. devlet kurumlarında görev yapan yazar 

sayısının oldukça düşük olduğu görülmüştür. 

 

e) Makale yazarları içerisinde %32,03 oranla Yardımcı Doçent Doktor 

unvanlı yazarların en yüksek sayıda olduğu görülmüştür. Doktor, Doçent, Araştırma 

Görevlisi ve Öğretim Görevlisi unvanlı yazarların da yoğunlukta olduğu tespit 

edilmiştir. Bu alt probleme ilişkin diğer bir önemli sonuç ise; dağılım içerisinde 

Profesör Doktor ve Profesör unvanlı yazarların düşük bir seviyede kalmasıdır. 

Toplam 612 makale yazarının cinsiyet durumlarına bakıldığında, kadın ve erkek 

yazar sayılarının birbirlerine çok yakın olduğu ve buna bağlı olarak dengeli bir 

dağılımın olduğu görülmüştür. 

 

5.1.6. VI. Alt Probleme Yönelik Sonuçlar: 

 

Makalelerin %62,20 oranla en yüksek seviyede “Müzik Eğitimi” alanına 

yönelik oldukları görülmüştür. Müzikoloji, icracılık-performans, müzik-tıp, müzik-

matematik, müzik teorisi, müzik sosyolojisi vb. alanların  “Müzikoloji ve Diğer 

Alanlar” başlığı altında incelendiği düşünüldüğünde, bu alanda yeterli sayıda 

makalenin olmadığı görülmektedir. 

 

“Müzik Eğitimi” alanına yönelik makaleler müzik eğitimi türleri açısından 

incelendiğinde, makale yoğunluğunun sadece “Mesleki Müzik Eğitimi” alanında, en 

düşük sayının ise sadece “Özengen Müzik Eğitimi” alanında olduğu görülmüştür.  

 

  Sadece “Genel Müzik Eğitimi” alanında, en fazla araştırmanın yapıldığı 

alanların; en yüksek seviyede “Genel Çalgı Eğitimi” ve sonra sırasıyla sadece 

“İlköğretim Genel Müzik Eğitimi”, okulöncesi-ilköğretim-ortaöğretim-üniversite ve 

diğer kurumlar açısından özel bir kuruma inmeden, bu kurumların hepsini kapsayan 

ve diğer genel konu alanlarını da içeren “Tüm Kurumlar ve Diğer Konu” alanları 

olduğu görülmektedir. Müzik konu alanları açısından “Genel Müzik Eğitimi” 



 167 

alanında makale yoğunluğunun sırasıyla “Müzik Eğitimi Psikolojisi”, “Özel Öğretim 

Yöntemleri”, “Genel Konu Alanı”, “Piyano Eğitimi” alanlarında olduğu görülmüştür. 

 

Sadece “Özengen Müzik Eğitimi” alanında yayımlanan makalelerin; 

ilköğretim okulları bünyesinde okul koroları ile müzik kulübü ve halk eğitim 

merkezlerinin genel durumu konularına yönelik oldukları görülmüştür. 

 

Sadece “Mesleki Müzik Eğitimi” alanında yayımlanan makalelerin %73,86 

oran ile “Müzik Öğretmenliği” alanında yoğunlaştığı görülmüştür. “Bestecilik, 

Seslendiricilik ve Çalgı İcracılığı Eğitimi”, “Yurtdışında Mesleki Müzik Eğitimi”, 

Askeri Müzik/Bandoculuk Eğitimi ve “Din Adamı Yetiştirmede Müzik Eğitimi” 

alanlarına yönelik yeterli sayıda araştırma olmadığı görülmektedir. Müzik konu 

alanları açısından makale yoğunluğunun sırasıyla “ Müzik Eğitimi Psikolojisi”, 

“Piyano Eğitimi” ve “Çalgı Eğitimi-Müzik Eğitimi Psikolojisi” alanlarında olduğu 

saptanmıştır. 

 

“Müzik Eğitimi” ile ilgili olmayan, müziğin diğer alanlarının ilişkisel bir 

biçimde sınıflandırıldığı “Müzikoloji ve Diğer” alanına yönelik makalelerin; “Türk 

Sanat Müziği-Müzik Teorisi” ve “Batı Müziği-Müzik Teorisi” konu alanları 

hakkında araştırmalar olduğu görülmüştür. 

 

5.1.7. VII. Alt Probleme Yönelik Sonuçlar: 

 

Araştırmanın bu alt probleme yönelik bulguları genel olarak incelendiğinde, 

makale yazarlarının bilimsel makale yazım kriterlerini göz ardı ettikleri görülmüştür. 

 

 Tam metin olarak ulaşılan toplam 354 makalenin %83,62’sinde problem 

cümlesi veya problem durumu bölümlerinin oluşturulmadığı tespit edilmiştir.  

 

Makalelerde yapılandırılmış özetin oluşturulma durumunun, amaç belirtilme 

durumunun ve araştırma yönteminin yapılandırılarak tanıtılma durumunun oldukça 

düşük seviyede kaldığı görülmüştür.  
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Makalelerin büyük bir kısmında özetin yazım dilinin Türkçe ve İngilizce 

olduğu tespit edilmiştir. Kaynakça, sonuç ve anahtar kelime bölümlerinin bulunma 

durumlarının da yüksek bir seviyede olduğu gözlemlenmektedir.  

 

Makalelerde Tartışma (Yorum) bölümü %54,52, Öneriler bölümü ise %52,82 

oranında ihmal edilmiştir. İncelenen makalelerin hakemli dergiler olmasına rağmen 

bu durumun ortaya çıkması dikkat çekicidir. 

 

Makalelerin izlenilen araştırma yöntemi açısından büyük bir bölümünün 

betimsel nitelikte araştırmalar olduğu görülmüştür. Deneysel ve tarihsel yöntemin 

kullanıldığı makale sayısının oldukça düşük olduğu gözlemlenmiştir.   

 

Araştırma-olgu sunumu makalelerinde Sayıltılar bölümü %89,57, Sınırlılıklar 

bölümü %87,20, Denenceler ve Soru Cümleleri bölümü %65,88 ve İstatistiksel 

Anlamlılık bölümü %64,45 oranında ihmal edilmiştir. 

 

Makalelerde genel olarak uygulanılan ölçek doğrultusunda IMRAD ve 

uluslararası yazım kriterlerine özen gösterilmediği görülmüştür. Bu durumun müzik 

araştırmacılarının makalelerini uluslararası bilim çevrelerinde paylaşıma sunmalarını 

açısından bazı sorunlar doğuracağı düşünülmelidir. 

 

5.2. ÖNERİLER 

 

Araştırmada elde edilen bulgular ve varılan sonuçlar ışığında aşağıdaki 

önerilere yer verilmiştir: 

 

1. Müzik araştırmacılarının, sadece müzik alanına yönelik yeterli sayıda 

bilimsel süreli yayın bulunmamasından dolayı, eğitim fakültesi ve sosyal bilimler 

enstitüsü dergilerine yöneldiği görülmüştür.  Bilimsel dergicilik faaliyetleri 

bağlamında üniversiteler, yayınevleri vb. kurumlar vasıtasıyla müzik konusunda 

alanında uzman kişilerden oluşan hakem kurullarını bünyesinde barındıran, sadece 
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müzik alanında araştırmaların yer aldığı süreli yayınlar oluşturulmalıdır. Sadece 

müzik makalelerinin yer aldığı az sayıda dergininin bir kısmının düzenli olarak 

yayımlanmadığı veya yayın hayatına son verdiği düşünüldüğünde, bu yayınların 

oluşum aşamasında yönetici ve editörlerinin; yayıncılık anlamında gerek maddi 

olanaklar gerek diğer kısıtlayıcılara yönelik sağlam, uzun soluklu politikalar 

geliştirip, öngörülen periyodik süreçte düzenli bir yayım akışına sahip bilimsel müzik 

dergileri oluşturmaları gerekmektedir.   

 

2. Müzik makalelerinin yayımlandığı mevcut bilimsel dergilerin daha geniş 

bir araştırmacı kitlesine ulaşımı açısından, bu dergilerin internet sayfalarında 

makalelerin en azından özet metinlerinin erişime sunulması gerekmektedir. 

Dergilerin niteliksel anlamda gerekli kriterleri yerine getirip uluslararası veri 

tabanlarında yer almaları, makalelerin özellikle evrensel bir anlamda bilim 

çevreleriyle paylaşımına olanak sağlayacaktır. 

 

3. Araştırma sürecinde kütüphaneler ve veri tabanlarının taranması esnasında; 

bazı üniversite kütüphanelerinde kendi süreli yayınları da dahil olmak üzere erişim 

açısından düzenli ve sağlıklı bir ortamın olmadığı saptanmıştır. Bu bağlamda genel 

anlamda üniversitelerin kaynaklarını sağlıklı bir şekilde koruması, dizinleme bilgileri 

vb. kütüphanecilik ile ilgili konulara daha fazla hassasiyet göstermeleri doğal bir 

beklentidir. 

 

4. Üniversitelerde görev yapan akademisyenler alan uzmanlıklarına göre 

çeşitli unvan derecelerinde konumlandırılırlar. Bu bağlamda özellikle yüksek 

dereceli unvan sahibi araştırmacıların daha fazla makale çalışmalarında bulunmaları, 

müzik alanında daha nitelikli araştırmaların yer almasına olanak sağlayacaktır. 

 

5. Müzik alanına yönelik ulusal ve uluslararası anlamda “Bibliyografya” 

çalışmalarına ağırlık verilmesi; alan araştırmacılarının çalışma süreçlerinde, kaynak 

taraması yapabilmelerini ve ihtiyaçlarını belirlemelerine yardımcı olacaktır. 
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6. Müzik, sınıf, okulöncesi öğretmenleri ve müfettişler gibi MEB bünyesinde 

görev yapan personelin yeterli sayıda makale çalışması yapmadıkları 

gözlemlenmektedir. “Genel Müzik Eğitimi” ve “Özengen Müzik Eğitimi” 

alanlarında doğrudan eğitim sahasında bulunmalarının kendilerine sağladığı 

avantajlar düşünüldüğünde, bu personelin bilimsel yöntem doğrultusunda daha fazla 

araştırmalarda bulunmalarının yararlı olacağı açıktır. 

 

7. Gerek örgün gerek yaygın eğitim kapsamında okul koroları, müzik kulübü 

çalışmaları, çalgı kursları vb. müziksel etkinlikleri barındıran “Özengen Müzik 

Eğitimi”, ulaştığı kitlenin daha geniş bir boyutta olmasından dolayı önem 

taşımaktadır. Bu alanın ciddi bir şekilde ihmal edilmiş olduğu görülmektedir. Makale 

çalışmalarında bulunan müzik araştırmacılarının bu alanda daha yüksek oranda yayın 

yapmaları gerekmektedir. 

 

8. “Müzik Eğitimi” alanı içerisinde bütün alt alanlara yönelik araştırmalar 

yapılması gerekmektedir. Makale çalışmalarının sadece belirli alanlarda 

yoğunlaşması, diğer alanlarda var olan sorunlara yönelik çözüm süreçlerinin 

oluşmasını engelleyecektir. 

 

9. Müzik tarihi, felsefesi, sosyolojisi, teorisi vb. alanları kapsayan 

“Müzikoloji”  ve müziğin diğer disiplinlerle olan ilişkisini inceleyen alanlarda daha 

bütünsel bir şekilde tüm alanlara yönelik çalışmalar yapılması, bu alanların sağlıklı 

bir şekilde gelişmesini sağlayacaktır.   

 

10. Araştırma sürecinde özellikle “Müzikoloji” alanının alt alanlara 

ayrılmasında çok farklı ve birbirlerini desteklemeyen sınıflandırmalar olduğu 

görülmüştür. Bu durum araştırmacıların sistemli bir şekilde çalışmalarına zarar 

vermektedir. Bu konuya yönelik araştırmalar yapılması gerekmektedir. 

 

11. “Çalgı eğitimi ve İcracılığı” konusunda makalelerin bazı çalgılar üzerinde 

yoğunlaştığı saptanmıştır. Bu nedenle daha fazla çalgı türü hakkında araştırmalar 

yapılmalıdır. 
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12. Yapılandırılmış özet; makalenin konusu, izlenilen yöntem, araştırmanın 

bulguları, sonuçları vb. araştırma raporlarında yer alması gereken bölümlerin net bir 

şekilde ifade edildiği kısımdır. Okuyucunun makale hakkında genel bir fikir 

edinmesini sağlayan bu özet türüne, müzik araştırmaları yapan yazarların 

makalelerinde daha fazla yer vermeleri yararlı olacaktır. 

 

13. Grup çalışmalarının farklı bakış açıları, iş bölümü kolaylıkları getirdiği 

düşünüldüğünde, araştırmacıların bireysel-tek yazarlı çalışmaların yanı sıra grup 

çalışmaları da yapmaları faydalı olacaktır. 

 

14. Yazarların makalelerinde bilimsel yazım kriterlerini göz önünde 

bulundurmaları, genel olarak araştırmanın nitelik durumunu etkilemekte olup,  

makalelerin uluslararası süreli yayınlarda da yer bulması açısından IMRAD ilkesinin 

uygulanması gerekmektedir. Tartışma (Yorum), Denenceler ve Soru Cümleleri, 

Öneriler ve bilimsel bir makalede bulunması gereken diğer bölümler araştırmanın 

sağlam bir yapıya oturması için hayati önem taşımaktadır. Müzik araştırmacılarının 

makalelerinde bu bölümleri göz ardı etmemeleri gerekmektedir.  
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EK 1: MÜZİK ALANINDA YAPILAN MAKALELERİN 

SINIFLANDIRILMASI VE İNCELENMESİ İÇİN GELİŞTİRİLEN ÖLÇEK 
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MÜZİK ALANINDA YAPILAN MAKALELERİN SINIFLANDIRILMASI VE 

İNCELENMESİ İÇİN GELİŞTİRİLEN ÖLÇEK* 

 

 
1- Dergi Adı: 

 

2- Dergi Türü/Dergiyi Çıkaran Kurum: 

a) Üniversite Dergileri 

b) Üniversite Dışı Devlet Kurumları Dergileri 

c) Özel Kurum Dergileri 

d) Elektronik Dergiler 

 

3- Makale Dili: 

a) Türkçe 

b) İngilizce 

c) Almanca 

 

4- Makale Yılı 

 

5- Dergide Veri Tabanı Hakkında Bilgi 

a) Ulusal 

b) Uluslararası 

c) Veri Tabanı Hakkında Bilgi Yok 

 

6-  Makalede Özet Bulunma Durumu 

a) Var  

b) Yok 

 

7- Makalede Başlık ve Özetin Yazım Dili 

a) Sadece Türkçe 

b) Sadece İngilizce 

c) Türkçe ve İngilizce 

d) Türkçe ve Almanca 

 

 *Alp (2004:106-109) tarafından geliştirilmiş olan bu ölçek kullanılmış, bazı madde ve 

sorular araştırma düzenine uyarlanmıştır. 
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8- Makalede Özetin Yapılandırılma Durumu 

a) Yapılandırılmış Özet 

b) Yapılandırılmamış Özet 

 

9- Makalede Yazar Sayısı Durumu 

a) Tek Yazarlı 

b) İki Yazarlı 

c) Üç veya Daha Fazla Yazarlı 

 

10- Makale Yazarlarının Cinsiyet Durumları: 

a) Kadın 

b) Erkek 

 

11- Makalede Yazarların Görev Yaptıkları Kurum Hakkında Bilgi 

a) Üniversite 

b) MEB 

c)  Kültür ve Turizm Bakanlığı 

d) Görev Yapılan Kurum Hakkında Bilgi Yok 

 

12- Makale Yazarlarının Unvan ve Görevleri 

a) Profesör Doktor                     ı) Doktor 

b) Profesör                                 i) Uzman 

c) Doçent Doktor                       j) Okutman 

d) Doçent                                   k) Doktora Öğrencisi 

e) Yardımcı Doçent Doktor       l) Yüksek Lisans Öğrencisi  

f) Yardımcı Doçent                    m) Öğretmen 

g) Öğretim Görevlisi                  n) Sanatçı 

h) Araştırma Görevlisi               o) Bilgi Yok 

 

13- Makalede Anahtar Kelime Bulunma Durumu 

a) Var 

b) Yok 

 

14- Makalede Problem Cümlesi Bulunma Durumu 

a) Var 

b) Yok 
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15- Makalede Amaç Belirtilme Durumu 

a) Belirtilmiş 

b) Belirtilmemiş 

c) Kısmen Belirtilmiş 

 

16- Makalede Araştırma Yönteminin Yapılandırılarak Tanıtılma Durumu 

a) Yapılandırılarak Tanıtılmış 

b) Yapılandırılarak Tanıtılmamış 

c) Kısmen Yapılandırılarak Tanıtılmış 

 

17- Makalede Araştırma Yöntemi Durumu 

a) Betimsel 

b) Deneysel 

c) Tarihsel 

 

18- Makalede Sayıltılar var mı? 

a) Var 

b) Yok 

 

19- Makalede Sınırlılıklar var mı? 

a) Var 

b) Yok 

 

20- Makalede Denenceler ve Soru Cümleleri var mı? 

a) Var 

b) Yok 

 

21- Araştırma-Olgu Sunumu Makalelerinde İstatistiksel Anlamlılık Belirtilmiş mi? 

a) Belirtilmiş 

b) Belirtilmemiş 

 

22- Araştırma-Olgu Sunumu Makalelerinde Bulgular verilmiş mi? 

a) Verilmiş 

b) Verilmemiş 

 

23- Makalede Tartışma (Yorum) var mı? 

a) Var 

b) Yok 
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24- Makalede Sonuç var mı? 

a) Var 

b) Yok 

 

25- Makalede Öneriler var mı? 

a) Var 

b) Yok 

 

26- Makalede Kaynakça var mı? 

a) Var 

b) Yok 

 

27- Makale hangi müzik alanına yönelik yazılmıştır? 

 

28- Müzik Eğitimi alanına yönelik yazılmış makaleler alt alanlardan hangisinin 

kapsamındadır? 


